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1. Johdanto

Ammattikorkeakoulujen laissa sddadettyjen tehtavien ytimessa on tuottaa osaavaa tyévoimaa Suomen
tyomarkkinoille painottuen oman alueen asiantuntijatehtaviin. Onnistumisen tarkein mittari on valmis-
tuneiden opiskelijoiden tyollistyminen. Tata on perinteisesti tutkailtu tyollistymistilastoista, eli kat-
sottu, kuinka suuri prosentti valmistuneista on tyollistynyt. Maarallista tyollistymista seuraava mittari

onkin ollut ammattikorkeakoulujen rahoitusmallissa vuodesta 2014 lahtien.

Maarallisen tyollistymisen ohella on kuitenkin tunnistettu tarve kiinnittaa kasvavassa maarin huomiota
my0s sen laadulliseen puoleen: Tyéllistyvatkd opiskelijat tutkintonsa alalle? Kokevatko he saaneensa
tyossadan tarvittavia taitoja ammattikorkeakoulussa? Arvostavatko tyonantajat heidan suorittamaa tut-
kintoa? Ovatko he tyytyvdisia tutkintoonsa tyouran kannalta? Vastaukset naihin kysymyksiin voivat
parhaassa tapauksessa auttaa sdatamaan ammattikorkeakoulujen opintosuunnitelmia vastaamaan
yha paremmin tyéelaman muuttuvia vaatimuksia ja ndin antamaan opiskelijoille entistd paremmat ja

kattavammat evaat tydelamaan siirtymiseen.

Uraseurantakyselyja ollaan yliopistosektorilla keratty vuodesta 2005 Iahtien. Ammattikorkeakoulujen
kesken on ollut kokeiluja jo 2010-luvun vaihteesta lahtien. Mutta ennen vuotta 2019 naissa kyselyissa
on ollut mukana vain osa korkeakouluista. Opetus- ja kulttuuriministerio asetti kesalla 2016 tyéryhman
valmistelemaan laadullisen tydllistymisen implementointia korkeakoulujen rahoitusmalliin. Se paatyi
ehdottamaan uraseurantakyselyd, mihin osallistuisivat jatkossa kaikki korkeakoulut ja josta valittujen
kysymysten perusteella jaettaisiin osa korkeakoulujen perusrahoituksesta. Tama hyvaksyttiin ja

uraseurantakysely on ollut yksi korkeakoulujen rahoitusmittareista vuodesta 2021 ldhtien.

Nyt alkuvuonna 2021 on saatavilla kattavat tiedot vuosien 2019-2020 aikana vuosina 2013-2015 val-
mistuneille tehdyistd uraseurantakyselyn tuloksista. Vaikka kyselyiden vastausprosentit ovat olleet
toistaiseksi varsin vaatimattomia, on niista kertynyt suuri maara kiinnostavaa ja ammattikorkeakoulu-
jen kannalta arvokasta tietoa. Vuodesta 2021 ldhtien Uraseuranta-raportti otetaan mukaan ammatti-
korkeakoulujen Osviitta®-tietopalveluun vuosittaiseen raporttipakettiin. Nyt kasilla oleva raportti on
siis jarjestyksessdaan ensimmainen. Koska materiaalia on erittdin paljon, pystytdan siina kasittelemaan
vain osa uraseurantakyselyn mittavasta aineistosta. Lukijaa kannustetaankin tutustumaan

myo6s omatoimisesti. Palaute ja kehitysehdotukset raporttiin liittyen ovat erittdin tervetulleita,

ja niitd voi l[ahettaa suoraan raportin laatijalle:


https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/79311/okm08.pdf
https://vipunen.fi/fi-fi/amk/Sivut/Uraseuranta.aspx
https://vipunen.fi/fi-fi/amk/Sivut/Uraseuranta.aspx
mailto:jukka.jonninen@viivain.fi
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2. Metodologia ja lahteet

Uraseurantakysely on toteutettu kolmasti: vuoden 2019 kevaalla vuonna 2013 valmistuneille, vuoden
2019 syksylla vuonna 2014 valmistuneilla ja viimeisin syksyllda 2020 vuonna 2015 valmistuneille. Jat-
kossa kysely on maara toteuttaa joka vuosi viisi vuotta sitten valmistuneille. -sivustolle
on keratty tietoa korkeakoulujen uraseurantoihin liittyen. Sielld on myds varsin kattavasti eri nakokul-
mista koskien menneiden vuosien uraseurantakyselyjen tuloksia. Tdman Os-
viitta®-tietopalvelun toteuttaman raportin kaikki data on haettu Vipunen-tietopalvelusta helmi-maa-
liskuussa 2020. Hy6dynnetty tieto koskee vuosina 2019 ja 2020 toteutettuja ammattikorkeakoulujen
rahoituksen laskennassa hyédynnettyja kyselyja. Selvyyden vuoksi vuoden 2019 kyselyt on raportissa
eritelty siten, ettd 2013 valmistuneille kohdennettuun kysymykseen viitataan joko vuodella 2018 tai

2013 / 2018 ja 2014 kohdennettuun vuodella 2019 tai 2014 / 2019.

Uraseurantakyselyn kysymykset esitetaan taulukossa 1. Niita on erittdin suuri maara, 71 mikali mukaan
ei lasketa vuoden 2020 vain yamk-valmistuneille kohdennettuja uusia kysymyksia. Useat kysymyksista
ovat myds muuttuneet ainakin hieman eri kyselyjen valilla. Suurin osa kysymyksista noudattaa kuusi-
portaista likert-asteikkoa. Datan paljouden takia raportissa on jouduttu valitsemaan kysymyksista tar-
keimmat. N&itd ovat kdytanndssa kymmenen rahoituksessa kaytettya kysymysta?. Raportissa analysoi-
daan Taulukossa 1 lihavoidut 11 kysymysta tarkemmin ja ndiden lisdksi erikseen Oman osaamisen ja

tyon vastaavuus 2 ja 3-kysymysryhmien tulokset viitteellisemmin koko maan tasolla.

Valitut 11 kysymysta edustavat kattavaa otosta uraseurantakyselyn sisdllosta ja sisaltavat kaikki nelja
rahoitusmittarikysymysta. Ne kaydaan lapi sekd koko Suomen ettd ammattikorkeakoulujen nakokul-
masta segmentoiden tulokset ISCED-korien mukaan ja erottaen yamk-vastaajat muista. Nain lukijalle
valittyy tarkka tieto koko maan ja yksittdisten ammattikorkeakoulujen tuloksista koulutusaloittain seg-
mentoiden seka tuntuma tulosten trendista. Tulevissa raporteissa tarkemmin analysoitavat kysymyk-
set vaihtelevat. Lisdksi osaa niistd tullaan vertaamaan muuhun aineistoon, kuten kvantitatiiviseen tyol-

listymisdataan seka valmistuneiden AVOP-kyselyn tuloksiin.

! Kussakin naistd on kaytdssa kuusiportainen likert-asteikko. Neljin kysymyksen kohdalla rahoituspisteet menevit likert-
asteikon mukaisesti valillda 1-6. Kuusi “Oman osaamisen ja tyon vastaavuus” -osioon koskevan kysymyksen osalta nama
pisteet jaetaan kuudella, jolloin ko. kuuden kysymyksen yhteispaino rahoitusmallissa on kuusi pistettad. Yhteensa rahoitus-
poisteitd voi vastauksesta saada siis4 * 6 + 6 * 6 * (1/6) = 24 + 6 = 30 kappaletta.
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https://uraseurannat.fi/
https://uraseurannat.fi/ammattikorkeakoulujen-uraseuranta/tulokset-uraseurantakyselyista/

2.1. Uraseurantakyselyn kysymykset

L kysymykset 2018-2020, r sekd vuosien 2018-2020
Nro Skaala| RAH 2018 |2019|2020|
1 [Tyo arvostavat tutkinto: L6 X X X
5 Suosittelisin koulutustani muille. L6 X X
Miten disesti ittelisi i muille? N10 x
3 |Tutkinto tunnetaan hyvin alallani. L6 X
4 |Opintojen oitteet tuotiin selkeésti esille. L6 X
5 |[Tutkinto antoi ri at i Gelimaa L6 X | x X X
6 |Tutkinto tarjosi evdita yrittajaksi ryhtymiseen. L6 X X X
xa 7 _|Miten tyytyviinen olet suori tyourasi ? 6 | X | x | x| x
Tyytyva I Syys 8 |Tutkinto antoi hyvét valmiudet korkeakoulutasoisiin jatko-opintoihin. L6 X
Oliko viisi vuotta sitten suorittamasi tutkinto YAMK-tutkinto? K/E X
L Pystyin hyédyntdmaan tydeldmassani saamaani osaamista opinnoissani hyvin. L6 X
tutkl ntoon Olen saanut uuden tyépaikan YAMK-tutkinnon suorittamisen aikana tai sen jdlkeen. L6 X
Olen saanut YAMK-tutkinnon suorittamisen jalkeen enemman palkkaa. L6 X
YAMK-tutkinto on auttanut minua eteneméén esihenkils- ja johtotehtéviin/-issa. L6 X
YAMK-tutkinto on auttanut minua etenemaan asiantuntijaurallani. L6 X
'YAMK-tutkinnon suorittaminen on parantanut asemaani tydmarkkinoilla. L6 X
YAMK-tutkinnon suorittaminen on lisannyt ammatillista itseluottamustani. L6 X
Tyotehtéavani eivat ole muuttuneet YAMK-tutkinnon suorittamisen jalkeen. L6 X
Tyotehtédvieni hoitaminen ei edellyttdisi YAMK-tutkintoa. L6 X
9 Mik3 i ihtoehdoista kuvaa parhaiten tiha tydurasi i ? V6 X X
Mika i il kuvaa parhaiten ty6uraasi If i jalkeen? V5 X
10 |Oletko valmistumisesi jalkeen toiminut yrittdjand, ammatinharjoittajana tai freelancerina? V5 X X (x)
11 |Mikéli olet ollut yhtéjaksoisesti tydeldmén ulkopuolella, niin mika sopii til: i? V7 X
o 12 |Jos olet toiminut yrittdjand, kuinka monessa yrityksessa olet ollut perustajana/c valmistumisesi jalkeen? V4 X X
Tyo u ra n 13 |Kuinka monta henkil3 yrityksesi ovat yhteensa tyéllistdneet itsesi lisdksi? V9 X X (x)
- 14 |Kuinka monen eri tydnantajan/yrityksen palveluksessa olet ollut 5 vuotta sitten suorittamasi tutkinnon jélkeen (ml. nykyinen tyénantajasi)? | VTK X
ko kona Isu us 15 |Kuinka tyytyvainen olet tédhanastiseen ty6uraasi? L6 X X X
16 |Tyo ko télla hetkelld 5 vuotta sitten suorittamaasi tutkini alalla? K/E X
10 |Oletko valmistumisesi jalkeen toiminut yrittdjand, ammatinharjoittajana, freelancerina tai kevytyrittdjana? K/E (x) | (x) X
17 |Mika seuraavista kuvaa parhaiten toimimistasi yrittdjana? va X
13 |Minké kokoluokan yritys sinulla on ollut? V4 (x) | (x) X
Koulut ki suorit 18 |Oletko If koulut: /-iin suorittamasi tutki jalkeen? Vil X X X
jalkeen 19 |Mika on tirkein syy sille, ettd olet em. [-iin? V11 X X X
e g 20 |Mika seuraavista vaihtoehdoista kuvasi parhaiten tilannettasi valmistumishetkelld? Vvia X X X
Ty0t| Ianne 21 |Mika oli paatyo i ensin 4 tyodssa valmistumisen jalkeen? Vi1 X X X
. . . 22 |Mika kuvasi parhaiten i o dvaasi i 3 tydssa jélkeen? V16 X X X
vaImIStumIShetke"a 23 |Missa tyo i/yrityksesi sijaitsi ensimmaisessa tyossa valmistumisen jalkeen? V21 X X X
24 |Mika seuraavista vaihtoehdoista kuvaa parhaiten tilannettasi télla hetkelld? V14 X X X
e PITEY 2= | 25 |Mika on paatys jasi télla hetkelld? Vi1 X X X
TVOtI Ia nne ta I Ia h etkel Ia 26 |Mika avista kuvaa parhaiten dvadsi télla hetkelld? V16 X X X
27 |Missa tyopail i/yrityksesi sijaitsee télld hetkelld? V21 X X X
. B . 28 |Pystyin hyédyntamaan ammattikorkeakoulussa hankkimaani hyvin ensim 4 tydssdni valmistumisen jalkeen. L6 x | x | x
Oman osaamisen Ja tyon 29 |Pystyn a nattil i i & tydssani hyvin. L6 X X X X
vastaavuus 1/3 30 En_s.injméinen _t_yt_')_m valmiﬁtumifen jalkeen vastasi \_/aaﬂvuustasoltaan hyvin amm.:-zttikorkeakoulutustani. L6 X X X
31 |Tyoni vastaa tilld hetkelld hyvin L6 X X X X
2 Kuinka térkeitd seuraavat osaamiset ovat nykyisessé tydssasi? (1= ei lainkaan tirked; 6= erittdin tirked): Alan keskeiset termit, menetelmét 6 X M M
ja periaatteet
33 |Opinnoista saatu kdytdnnén osaaminen L6 X X X
34 |Tiedonhanki idot L6 X x x
35 |Ongelmanratkaisutaidot L6 X X X
36 |Organisointi- ja koordinointitaidot L6 X X X
37 |Itsendinen tyoskentely ja ajanhallinta L6 X X X
38 |Oma-aloitteisuus ja itseohjautuvuus L6 X X X
39 |Vuorovaikutus- ja neuvottelutaidot L6 X X X
Oman osaamisen ja tyon [0 Verkostoitumistai 6 x [ [x
41 |Toimiminen monikulttuurisessa ympéristssad L6 X X X
vastaavuus 2/3 42 |Moniammatillisissa ryhmissa toimiminen L6 X x x
43 |Liiketaloudellinen osaaminen (mm. budjetointi) L6 X X X
44 |Tieto- ja viestintatekniikan taidot L6 X X X
45 |Kehittami inen L6 X x x
46 |Kyky analysoida ja tehdé johtopéatoksia L6 X X X
47 |Yrittdjyystaidot L6 X X X
48 |Kyky oppia ja omaksua uutta L6 X X X
49 |Stressinsietokyky ja sopeutuminen uusiin tilanteisiin L6 X X X
50 |Esihenkils- ja joh inen L6 X
51 |Tutkimusmenetelmé@osaaminen L6 X
52 Miten hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisia osaamisia? (1= ei lainkaan tarked; 6= erittdin tarked): Alan keskeiset termit, menetelmat ja 6 X X X
periaatteet
53 |Opinnoista saatu kdytannén inen L6 X X X X
54 |Tiedont i L6 X X X
55 |Ongelmanr L6 X X X X
56 |Organisointi- ja koordinointitaidot L6 X X X
57 |ltsendinen tyo yja L6 X X X
58 |Oma-aloi ja itseohjautuvuus L6 X X X X
59 |Vuorovaikutus- ja neuvo i L6 X X X
Oman osaamisen ja tyon |60 [Verkostoitumistai 6 [
61 |Toimiminen ikulttuurisessa ymparistéssa L6 X X X
vastaavuus 3/3 62 |Moniammatillisissa ryhmissa toimiminen L6 X X X
63 |Liiketaloudellinen osaaminen (mm. budjetointi) L6 X X X
64 |Tieto- ja viestil ) taidot L6 X X X
65 |Kehittami inen L6 X X X X
66 |Kyky analysoida ja tehd3 jot L6 X X X
67 |Yrittajyystaidot L6 X X X X
68 |Kyky oppia ja omaksua uutta L6 X X X X
69 |Stressinsietokyky ja sopet uusiin tilanteisiin L6 X X X
70 |Esihenkild- ja ji i L6 x
71 |Tutkimt I linen L6 X

Skaala: L=likert-asteikko, V=vaihdoehdot, K/E=Kyll&/Ei, VTK=Vapaa tekstikenttd

Taulukko 1: Uraseurantakyselyn kysymykset 2018-2020, kysymyksen vastausskaala, rahoituskysymykset sekd kysymyksen ilmaantuvuus

vuosien 2018-2020 kyselyissd
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2.2. Raportin esitysmuoto

Valtaosa raportilla analysoiduista kysymyksista on kuusiportaisella likert-asteikolla toteutettuja kysy-
myksia. Niissa kdytetdan maaramuotoista esitystapaa, mika vastaa logiikaltaan muita Osviitta®-tieto-
palvelun raportteja, lahimmin Opiskelijapalaute-raporttia. Kustakin kysymyksesta kaydaan lapi seka
valtakunnallisen etta ammattikorkeakoulutason tulokset. Valtakunnallisen tason tulosten lapikdaynnin
tarkoitus on hahmottaa vastausten absoluuttista tasoa, eroja koulutusalojen ja -tyyppien valilla seka
trendia eri vuosina valmistuneiden vastauksissa. Valtakunnallisen tarkastelun yhteydessa esitetaan
myos erillinen kuvaaja, missa konkretisoidaan koulutusalojen ja -tyyppien eroja vastausten keskiar-

vossa. Valtakunnallisen tason taulukon esitystapa on kayty lapi kuvassa 1.

Tutkintotyyppi / Koulutusala —kohdassa esitetddn raportissa
kaytetyt luokat. Amk-vastaajat on jaettu neljaan ISCED- Koko maan tason tulokset Kustakin tutkintotyypistd / koulutusalasta
koriin samalla tavalla kuin muissakin Osviitta-tietopalvelun esitetaan erikseen kultakin esitetddn seka ko. vastausvaihtoehdon
raporteissa. Naiden jdlkeen esitetadn kaikki amk-vastaajat kolmelta kyselyvuodelta, joista lukuma@ara, ts. vastaajamaara joka on valinnut
yhteensd. Sitten esitetadan yamk-vastaajat ja lopuksi amk- ja ensiksi mainittu kuvaa vastaajien sen, sekd ko. vastausvaihtoehdon
yamk-vastaajat yhteensa. valmistumisvuotta. prosenttiosuus.
I Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset TvénMMmykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain
Tutkintotyybpi/ |kpl 2013 / 2018 & 201% / 2019 —T 2015 / 2020 Muutos
Koulutusala J%| 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 S, 6 ka |[20vs.19
kpl| 32 | 59 | 167 | 487 |1191| 750 24 | 83 173 | 514 |1234] 851 25 95 | 167 | 488 |1 251 876 Ka-sarakkeissa on kyseisen
Sote = 4,86 4,88 4,89| 0,01 ; .
% | 1% | 2% | 6% |18%|44%|28% 1% | 3% | 6% [18%[43%|30% 19% (3% | 6% [17%|43% 30% vuoden keskiarvo vastauksista
-~ kpl| 43 | 120 | 237 | 604 | 750 | 234 46 | 98 | 231 | 629 | 837 | 264 39 | 90 [ 237|641 | 908 | 298 skaalan ollessa 1-6. Kyseessa
Teknilkka 4,31 “14,38 4,44| 0,06 - o
% | 2% | 6% |12%|30%|38%|12% 2% 5%‘11% 30%(40% | 13 % 2% | 4% |11%|29%|41% 13% P, on suora Keskiarvo, missa el
kpl| 42 | 159 | 295 | 690 | 653 | 150 34 | 132 | 296 | 716 | 664 | 199 62 | 163 | 300 | 721 | 723 | 217 ole tehty mink&anlaisia
Tal o L
alous % T3] 8% |15 % |35 %] 33%] 8% | V1L B 6% 15 35933 %8| 10%| 420 Bt 796 |10 %3333 % 10| H 16| -0.04 vakiointeja.
kpl| 24 | 77 | 114 | 176 | 180 | 58 19 62 | 121|216 | 219 | 53 20 | 64 | 102 | 172|171 | 68
Kulttuuri 3,93 4,03 4.03| 0,00 | Muutos 20 vs. 19 —sarakkeessa
» ’ ’ ’
% | 4% |12%|18%|28%|29%| 9% 3% | 9% 18%|31%|32%| 8% 3% |11%[17%)29%|29% 11% on vihennetty vuoden 2019
AMK yh - kpl| 141 | 415 | 813 |1957|2 774|1 192| 4)42 123 | 375 | 821 |2 075|2 954|1 367 4149 146 | 412 | 806 |2 0223 053|1 459| 4)49 0, keskiarvo vuoden 2020
kﬂl 2% | 6% |11% |27 %(38%|16% 2% 5%‘11% 27 %|38%| 18 % 2% | 5% [10%|26%|39% | 18 % Ql-' keskiarvosta, jolloin saadaan
pl| 34 | 8 | 138|272 | 250 | 79 40 | 83 | 112 | 261|271 | 79 39 97 | 118 | 261 | 322 | 103 :
YAMEK vuosimuutos.
% | 4% [10%|16% |32 %[29%| 9% 4’00 5% [10% 13%(31%(32%| 9% 4‘04 4% [10%[13%|28%|34%  11% 4’11 0‘07
kpl| 175 | 500 | 951 |2 229(3 0241 271 163 | 458 | 933 |2 336(3 225/1 446 185 | 509 | 924 |2 283|3 3751 562| Tauluken alapuolella on
AMK + YAMK . -
% | 2% | 6% |12%|27%|37%|16% 4,38 2% | 5% 11%[27%|38% 17 % 4,44 2% | 6% |10%|26%[38%| 18% 4,45] 0,01 esitetty kysymyksessd kaytetty
1=Téysin eri mieltd, 2=Eri mieltd, 3=Hieman eri mieltd, 4=Hieman samaa mielti, 5=Samaa mieltd, 6=Taysin samaa mieltd Ap— likert-asteikko.

Kuva 1: Raportissa kéytetty esitystapa koko maan tuloksia kuvaavan taulukon osalta

Ammattikorkeakoulukohtaisten tulosten ldpikdynnin tarkoituksena on tuottaa lukijalle tietoa paitsi
ammattikorkeakoulujen keskindisesta parjaamisesta ko. kysymyksen osalta, myds niiden takana ole-
vista eroista koulutusalojen ja -tyyppien valilla. Lisdksi taulukosta saa tietoa ammattikorkeakoulukoh-
taisesta trendistd vuosina 2013, 2014 ja 2015 vastanneiden valilla. Erityisen hedelmallinen tdma tau-
lukko on ammattikorkeakoulujen koulutusalakohtaisten tulosten tarkastelussa. Hyvin usein sama am-
mattikorkeakoulu saattaa menestya erittdin hyvin toisessa ISCED-korissa, mutta heikosti toisessa. Yh-
teensa tulos siis saattaa olla keskikastissa, mutta toisen koulutusalan kohdalla karkea ja toisen hanta-
paata. Koska koulutusalojen ja -tyyppien kesken on keskiarvossa suuria systemaattisia eroja, vakioi-
daan ammattikorkeakoulujen tulokset ndiden suhteen. Tama vakioitu tulos ja siihen perustuva jarjestys

on paras mahdollinen tapa selvittdd ammattikorkeakoulun asemointi.
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Vuosina 2013 ja 2014 valmistuneiden vastaukset esitetdan Vuonna 2015 valmistuneista esitetdan Vuonna 2015 valmistuneiden
vain kaikkien vastanneiden puhtaan keskiarvon osalta. Tama keskiarvo kaikkien koulutustyyppien ja — osalta vastauksille toteutetaan
on sama arvo kuin "YHT” vuonna 2015 valmistuneiden osalta. alojen osalta seka yhteensa. myds vakiointi kaikkien

Ammattikorkeakouluigta vuosina 2013-2015 valmistuneiden vaWarvo kysymyksessa koulutustyyppien ja —alojen

. A . X suhteen. Taman tulos esitetdan
"Tybnantajat arvostavat tutkintoani’, Vakio-sarakkeella

PUNES - 2013 /| 2014/ 2015/2020 A RANK | YHT muutos prosenttiatvn.)na su htegssa koko
2018ka|2019ka| 50 | TE | TA | Ku |AMK]YAMK] YHT |Vakio | Vakio | 20vs.13 | maan vakioituun keskiarvoon.
443 | 435 | 485 | 411 | 430 443 | 425 | 441 |-03%| 12 0,06 Vakion laskentamalli I6ytyy
4,77 481 | 498 498 | 385 | 4,88 | 1,1% 6 0,06 alaviitteesta 2.
Haaga-Helia 4,20 | 4,27 431 | 412 | 442 | 416 | 425 | 417 |-04%| 13 -0,10 Ammattikorkeakoulut laitetaan
4,24 - _E RANK-sarakkeella jarjestykseen
432 | 435 | 501 | 435 | 420 | 400 | 446 | 423 | 442 | 02% | 11 0,07 tdmén vakioidun arvon
= 424 | 446 | 506 | 424 | 405 | 362 | 443 | 409 | 437 [-1,2%| 15 -0,09 perusteella.
P T Tl 425 | 428 | 453 | 456 | 432 | 353 | 440 | 437 | 440 |-1,5%| 18 0,12
— YHT muutos 20 vs. 19—
4,27 450 q 4,35 NN 440 | -1,4% [ 16 -0.10 sarakkeella verrataan vuoden
439 | 451 | 475 | 432 | 406 | 391 | 433 | 429 | 4,33 |-21%| 20 2020 vakioimatonta keskiarvoa
436 | 442 | 487 | 433 | 4,03 | 436 | 4474] 394 | 441 |-0,9%| 14 -0,01 (YHT) ja vuoden 2014 keskiarvo
448 | 441 | 488 | 434 | 407 243 | 15l 440 [-1,90%] 19 -0,01 keskendin.
38 | 436 | 490 [NERON 394 438 | 411 | 43525%| 21 | -001
/7 Metropolia 445 | 450 | 472 [ 453 [ 421 ] 412 | 453 | 421 | 448 [03%~0 | -002 Vérikoodit on kaikkien solujen
" Oulu 454 | 459 [ 503 | 437 | 431 | 422 | 460 | 412 [ 456 [1,4% | 5 [™=ap4 | oOsaltatoteutettu sarakkeittain
431 | 448 | 478 | 437 | 442 | 3,81 | 451 | 407 | 4,47 | 0,7% | 9 0,00 siten, ettd paras arvo on
446 | 449 | 501 | 465 | 430 | 3,94 | 465 | 419 | 463 | 2,8% | 3 0,14 vihreimmalla ja heikoin
432 | 453 | 493 | 459 | 436 | 429 | a60 | 400 | 455 [31% | 2 0,02 punaisimmalla taustavarilld.
440 | 447 | 508 | 454 | 419 | 403 | 458 | 380 | 448 | 1,0% | 7 0,01
428 | 441 | 496 | 431 | 413 | 385 | 444 | 388 | 4,38 [-1,5%| 17 -0,04
436 | 445 | 505 | 441 | 4,28 4,51 4,47 [08%| 8 0,02
430 | 447 | 508 | 449 | 423 | 3,80 | 458 | 406 | 453 | 1,7% | 4 0,07
477 | 456 | 497 | 452 | 435 | 429 | 464 | 460 | 464 | 31%| 1 0,08
438 | 4,44 [ 489 [ 444 | 416 | 403 | 449 | 411 | 4,45 [ 0,0% 0,01

Kuva 2: Raportissa kdytetty esitystapa ammattikorkeakoulukohtaisia tuloksia kuvaavan taulukon osalta, mukana vakiointi?

Useissa kysymyksissa asteikko on erilainen, jolloin kdytetdan siihen sovellettua analyysitapaa kayttaen
tassa esitettyja laskentaperiaatteita. Taulukon esitystapa valitaan siten, etta lukija saisi omaksuttua
siitd yhdella silmaykselld mahdollisimman paljon relevanttia informaatiota. Kaytanndossa tama tarkoit-
taa sitd, etta lukija pystyy aina loytdmaan vaivattomasti itsedan kiinnostavan ammattikorkeakoulun —
jotka ovat esityksissa aina samassa aakkosjarjestyksessa — ja ndkemaan tahan liittyvan tilastorivin vari-
koodeista tulosten asemoinnin valtakunnan yleiseen tasoon nahden. Varikoodien suunta, toteute-
taanko ne riveittain, sarakkeittain vai koko taulukon osalta samalla kerralla, pdatetdan taulukoittain

tavoitteena hahmottaa lukijalle taulukossa olevat relevantit erot. Toteutustapa kerrotaan taulukossa.

2 Kuvassa Haaga-Helian yhteenlaskettu keskiarvo 4,17 on koko maan toiseksi heikoin. Sen saamasta palautteesta valtaosa
koostuu kuitenkin talouden ISCED-korista, missa on koko maan tasolla selvasti muita suuria ISCED-koreja, sotea ja tekniik-
kaa, matalampi keskiarvo. Samalla Haaga-Helia saa kulttuurin ISCED-korista sekd yamk-vastaajilta selvasti koko maan kes-
kiarvoa parempaa palautetta. Nain Haaga-Helia saa vakioiduksi prosentikseen -0,4 %, eli vain hieman alle koko maan kes-
kiarvon. Haaga-Helian laskukaava on (((4,31 / 4,44) * -1) * (84 / 582)) + (((4,12 / 4,16) * -1) * (414 / 582)) +(((4,42 / 4,03) *
-1) *(19/582)) + (((4,25/4,11) *-1) * (65 /582))=-29% *14 % +-1,0% *71% +9,7% *3% +3,4% *11 % =-0,4 % + -
0,7% +0,3%+ 0,4 % =-0,4 %. Eli Haaga-Helian vastanneista 71 % oli talouden ISCED-korista ja siina Haaga-Helia sai 1,0 %
koko maan keskiarvoa heikomman tuloksen. N&in ko. tutkintotyypin kokonaispaino Haaga-Helian tuloksessa oli 0,71 * -1,0
%, eli-0,7 %. Kun kaikki laskettiin samalla periaatteella yhteen, saatiin Haaga-Helian vakioiduksi tulokseksi -0,4 %.
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2.3. Vipusen visualisointityokalu

Uraseuranta 2020 -raportti kattaa vain osan kyselyn laajasta kysymyspatterista. Valitut kysymykset
ovat edustava otos kyselysta ja kattavat kaikki rahoitukseen vaikuttavat kysymykset. Suuri maara kysy-
myksia jaa kuitenkin kasittelematta raportilla. Lisaksi raportti analysoi tuloksia koulutusalojen ja -tyyp-
pien sekda ammattikorkeakoulujen tasolla. Siina ei syvennyta tutkintokohtaisiin tuloksiin eika analysoida

taustamuuttujien vaikutusta. Lukijaa kehotetaankin tutustumaan Vipusessa olevaan uraseurantaky-

selyn visualisointityokaluun.

vipunen £ e AMK-uraseyranta tyytyvaisyys tutkintoon ja tyburaan eri vuosina Raporttiselite

ly K Tutkinnon taso Koulutusala Tutkinto Aidinkieli Suorituskieli
alintoja y Diakonia-ammattikorkeakoulu Alempi korkeakouluaste erveys- ja hyvinvointialat Sairaanhoitaja (AMK)
Miten tod koul i muille? (NPS) Tydskenteletks talla hetkella 5 vuotta sitten suorittamaasi Tutkinto tunnetaan hyvin alallani
o tutkintoa vastaavalla alalla?

Kysely-/valmistumisvuosi 2020/2015

75 100 100 6‘93

Vastaajat 0.0 Keskiarvo 0%
Kyls
21%
20%
Tyytyvaisyys tutkintoon
Ni erovalinta @1 @2 3 4050 o
&Taysiosamaamielts  5Samaamielts 4 Hieman samaamielts 3 Hieman eri mielta 26 mietta
Tutkinto antoi riittavat vamiudet tydelamaan 2013 [ 12% I 18% 7% D
Tutkinto antoi hyvat valmiudet korkeakoulutasoisiin jatko-opintoihin
Tutkinto antoi rittavat vatmiudet tygelamaan. 2014 [l 17% JlE 19% 25% B 5 Kysely-/valmistumisvuosi 2020/2015

Tutkinto antoi rittavt valmiudet tysetamsan. 2015) [ 8% | 16% 24% =

Tutkinto tarjosi evaita yrittsjaksi ryhtymiseen 2013 [Jze N 25> 30% 16%
Tutkinto tar ' yrittajiksi ryhtymiseen (2014) 34% 22% I 29% 8%
Tutkinto tarjosi evaits yrittajsksi ryhtymiseen. (2015) 28% Y 15% 1%

B & hys  samaa 5Samaamielts 4 Hi eman samaa 3 Hieman eri mielts 2Eri mielts 1 Téysin eri mielts
Tyenantaitarvostavttokitaoni 20191 | 9% I 5 1%

Tysnantajat arvostavat tutkinwoani 2010 17% | [ 35% Kuinka tyytyvainen olet tahanastiseen tyouraasi?
Kysely-/valmistumisvuosi ®2020/2015 ®2019/2014 ®2018/2013
Tysnantajat arvostavat tatkintoani 2015 17% [ 33% Ty
2%
% bred 2
Tyoni vastaa talls hetkells hyvin con 3% [ %
2%
Tyoni vastaa t3li5 hetkells hyvin aow [8% ] 31% . ED c 22% J
10%
Tyoni vastaa tall3 hetkells hyvin o [ 0 13% 10 1aw 2= I i
0% 20% 40% 60% 80% 100% o
§ i 5 Tyytyvinen 4Melko 3 Hieman 2Tyytymaten 1 Eittin
tyytyva tyytyviinen tyytymatén tyytymaton

Kuva 3: Yksi Vipusen \};silz;li‘so;nt;tyél;&l;ll; nt"j‘ky;nigll‘dﬁ ‘ja‘si‘i‘ﬁ;i‘tehty kysely Diakin sairaanhoitajatutkinnoista

Microsoftin PowerBI:lla toteutetussa visualisointityokalussa kayttaja pystyy porautumaan jokaisen ky-
symyksen osalta tutkintotasolle ja taustamuuttujiin saakka. Tyokalussa on 11 alasivua, joista jokainen
keskittyy tiettyyn kyselyn osaan. Lisaksi esimerkiksi rahoitusmittarikysymyksille on kokonaan oma osi-
onsa. Tyokalu soveltuu parhaiten tutkintokohtaisten analyysien tekemiseen ja on erityisen kayttokel-
poinen suurten tutkintojen — joissa on enemman vastauksia — tulosten analysoinnissa. Mutta siina voi

myés tehdd mm. koulutusaloittaista vertailua oman ammattikorkeakoulun ja muiden valill33.

3 Hyva kaytantd tdman kaltaisten nettipohjaisten visualisointitydkalujen kanssa on ottaa mielenkiintoisista hakutuloksista
kuvakaappauksia vaikkapa PowerPoint-esityksiin. Windowsista |6ytyva Snipping Tool on tdssa kateva apuvaline.
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3. Vastausprosentti

Uraseurantakyselyn vastausprosentti 2013-2015 valmistuneilla ammattikorkeakouluittain ja koulutusaloittain seka -tyypeittdin

2013 / 2018

2014 / 2019

2015 / 2020

Ammattikorkeakoulu

SO

TE

TA

KU

AMK

YAMK

YHT

SO

TE

TA

KU

AMK

YAMK

YHT

SO

TE

TA

KU

AMK

YAMK

YHT

36 %

29 %

29%

33%

32%

37%

32%

39%

2%

27 %

19%

29 %

27%

29 %

29 %

17 %

21%

9%

21%

44 %

23%

36 %

33%

36 %

51 %

37%

39%

53%

39%

48 %

40 %

30%

30%

42 %

31%

35%

30%

38%

31%

28%

31%

32%

30%

52 %

30%

38%

31%

34 %

29%

37%

30%

39 %

31%

37%

29 %

35%

67 %

37%

38 %

38%

38 %

43 %

39%

39%

26 %

35%

22%

35%

41 %

34 %

33%

33%

36 %

36 %

36 %

30%

32%

27 %

30%

30%

42 %

32%

35%

26 %

26 %

30%

28 %

41 %

30%

40 %

30%

34%

42 %

35%

40 %

36 %

38 %

28 %

31%

28 %

32%

31%

32%

28 %

19%

23 %

18%

23%

29 %

24 %

34 %

30%

30%

33%

32%

45 %

33%

32%

28 %

28 %

31%

30%

39 %

31%

29 %

25%

22%

27 %

26 %

38 %

27 %

32%

27 %

30%

30%

41 %

30%

42 %

31%

29 %

33%

33%

33%

30 %

24 %

22%

25%

27 %

25 %

31%

25%

28 %

33%

29 %

33%

29 %

30%

29 %

26 %

22%

28 %

63 %

29 %

2%

21%

22%

22 %

22%

25%

22%

34 %

27 %

31%

21%

29 %

37%

30%

38 %

31%

30 %

27 %

32%

49 %

34%

36 %

28 %

27 %

25%

30 %

38 %

31%

34 %

32%

30%

29 %

32%

45 %

33%

34%

31%

35%

46 %

34%

32%

33%

34 %

31%

32%

33%

33%

43 %

34%

43 %

44 %

39%

41%

52 %

2%

40 %

30%

35%

37%

51 %

39%

39%

37%

38%

38%

48 %

39%

32%

27%

25%

28 %

29 %

41 %

30%

34%

26 %

38%

32%

31%

38%

32%

29 %

29 %

25%

23%

28 %

34 %

29 %

40 %

34 %

29%

31%

35%

46 %

36 %

33%

29 %

26 %

41 %

31%

43 %

32%

49 %

46 %

48 %

47 %

47 %

48 %

47 %

33%

26%

27 %

20%

28%

48 %

30%

23%

23%

24 %

12%

23%

30%

23%

35%

27 %

36 %

36 %

33%

39 %

34%

38 %

31%

33%

42 %

35%

53 %

36 %

65 %

44 %

52 %

59 %

54 %

49 %

54 %

68 %

52 %

51%

61 %

58 %

69 %

59 %

44%

38 %

46 %

48 %

43 %

75 %

a5 %

52 %

47 %

37%

56 %

47 %

64 %

48 %

39%

39%

38 %

39%

39%

58 %

40 %

34 %

26 %

32%

30%

30%

42 %

31%

38%

33%

32%

31%

34%

36 %

34%

31%

32%

30%

23%

31%

34%

31%

30%

29 %

31%

29 %

30 %

52 %

32%

38%

32%

29 %

39 %

34%

43 %

35%

35%

32%

33%

31%

33%

43 %

34%

36 %

23 %

22 %

26 %

40 %

26 %

34%

32%

21%

29 %

50 %

30%

40 %

43 %

42 %

42 %

42 %

42 %

30%

33%

16 %

22 %

25%

58 %

26 %

40 %

46 %

36 %

49 %

41 %

46 %

41 %

41 %

49 %

41 %

53 %

43 %

57%

a4%

33%

24 %

32%

20 %

28 %

33%

28 %

45 %

54 %

51%

44%

49 %

39 %

49 %

46 %

52 %

51%

52 %

49 %

56 %

49 %

36 %

29 %

31%

31%

32%

44 %

33%

38 %

32%

31%

35%

34 %

40 %

34%

36 %

32%

32%

31%

33%

40 %

34%

Varikoodaus toteutettu sarakkeittain

Taulukko 2: Uraseurantakyselyn vastausprosentti 2013-2015 valmistuneilla ammattikorkeakouluittain ja koulutusaloittain sekd -tyypeit-
tdin

Vuosien 2013-2015 valmistuneille tehdyn uraseurantakyselyn vastaajamdara on kasvanut alle 8
200:sta ldhelle 8 900 vastaajaa. Samaan aikaan tutkintomaarat ovat kuitenkin nousseet varsin selvasti,
joten vastausprosentti on pysynyt ldhes ennallaan hieman reilussa kolmasosassa valmistuneita. Ura-
seurantakyselyn ehka suurin haaste onkin vastausprosentin kasvattaminen tasolle, jossa tulosten luo-
tettavuus ja vertailukelpoisuus olisi hyvalla tasolla paitsi ammattikorkeakoulujen, myds tutkintojen ta-

solla. Tahan on paasty valmistuneiden opiskelijoiden AVOP-kyselyssd, missa vastausprosentti on 96 %.

Vastausprosentti vaihtelee jonkin verran koulutusalan ja -tyypin mukaan. Sote-alalta valmistuneet vas-
taavat muutaman prosenttiyksikon aktiivisemmin kuin muut. Vield korkeammalle prosentti yltda yamk-
tutkinnon suorittaneille. Vuonna 2015 valmistuneista pienin vastausprosentti oli kulttuurin valmistu-

neilla, mutta ero talouteen ja tekniikkaan oli varsin pieni.

Ammattikorkeakoulujen vililla on suurempia eroja. Vuonna 2015 valmistuneilla pieni vastausprosentti
oli Kareliasta valmistuneilla, 22 % ja suurin Savoniasta, 59 %. Vastausprosentit myds vaihtelevat yksit-
taisten ammattikorkeakoulujen osalta vuodesta toiseen — kumpaankin suuntaan. Uusimmassa kyse-

lyssa Oulun vastausprosentti parani 16 prosenttiyksikolla, Diakin laski yhdeksalla.
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4. Tyytyvaisyys tutkintoon

4.1. Tyonantajien arvostus tutkintoa kohtaan

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Ty6nantajat arvostavat tutkintoani -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Tutkintotyyppi/ |kpl 2013 /2018 2014 / 2019 2015 / 2020 Muutos
Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka |20vs. 19
o | e o o S 55 R0 [ e o+ o ) 0"
romien [l el mel 3 e o e e s ot 2 el ] 008
e e | 0L T o5 420 [ Tve 5 BasifEasil 0| 16| 0,04
e ol e oo R [ 0 0 JOM - . 7 [25 o 5 | ©.0°
B . 27 [ o 2 S o127 i o) 4 ORS00 26 g0 ] %49 | 0,01
kpl| 34 | 85 | 138 | 272 | 250 | 79 40 | 83 | 112 | 261 | 271 | 79 39 97 | 118 | 261 | 322 | 103
YAMK ‘;: 4% |10%|16 %[32%|29%| 9% 4’00 5% [10%|13%|31%[32%| 9% 4’04 4% [10%|13 % [28%|34%|11 % 4’11 0’07

1=Taysin eri mieltd, 2=Eri mieltd, 3=Hieman eri mieltd, 4=Hieman samaa mieltd, 5=Samaa mieltd, 6=Tadysin samaa mieltd

Taulukko 3: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Tyénantajat arvostavat tutkintoani -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -
aloittain

Vuonna 2015 valmistuneiden Valmistuneiden mukaan tyénantajat arvostavat ammatti-

keskiarvo kysymyksessa korkeakoulusta hankittua tutkintoa. Vuonna 2015 valmistu-
"Tyonantajat arvostavat
tutkintoani" koulutusaloittain neista 82 % oli vditteen kanssa samaa mielta keskiarvon ol-
(skaala 1-6) L . - . .
lessa 4,45. Koulutusalojen ja -tyyppien valilla on kuitenkin
500 4,89
merkittavia eroja.
4,80
Sote-alan amk-valmistuneet raportoivat suurinta tutkinto-
4’60 4)44 4,49 4’45 p
4,40 arvostusta tydnantajiensa taholta keskiarvon ollessa perati
4,20 4,16 4,11 4,89. Myo0s tekniikasta amk-tutkintoon valmistuneilla kes-
4,03
4,00 kiarvo on hyva, 4,44. Talouden ja kulttuurin valmistuneiden
3,80 vastaukset poikkeavat kuitenkin naistda merkittavasti kes-
3,60 kiarvon ollessa vain hieman yli neljan. Tutkinnon jakautuvat
3,40 siis varsin selvasti kahteen eri joukkoon tyénantajan arvos-
3,20 tuksella mitattuna.
3,00

r

Yamk-tutkintoon valmistuneista vain 73 % raportoi tyénan-

2 > o D N g
S TS S . . :
& RIS x tajan arvostavan tutkintoa keskiarvon ollessa 4,11. Arvostus
S ot
o b
¥

on kuitenkin kasvanut selvasti kahdessa vuodessa.

Kuva 4: Kysymyksen keskiarvot koulutusaloittain



iy

Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessa
"Tyonantajat arvostavat tutkintoani"
Ammattikorkeakoulu | 20137 | 2014/ 2015 / 2020 RANK |yHT muutos
2018 ka[2019ka| SO | TE | TA | KU | AMK | YAMK| YHT [ Vakio | Vakio [ 20vs.19

443 | 435 | 485 | 411 | 430 443 | 425 | 441 |-03%| 12 0,06
4,77 | 481 | 4,98 498 | 385 | 488 | 1,1% | 6 0,06

;. Haaga-Helia 420 | 427 431 | 412 | 442 | 416 | 425 | 417 |-04%| 13 -0,10

411 | 3,93 | 4,00 4,24 | 4,05 4,03 [-13,1%| 22 0,10
432 | 435 | 501 | 435 | 420 | 400 | 446 | 423 | 442 [02% | 11 0,07
424 | 446 | 506 | 424 | 405 | 362 | 443 | 409 | 437 [-1,2%| 15 -0,09
425 | 428 | 453 | 456 | 432 | 353 | 440 | 437 | 440 |-1,5%| 18 0,12
427 | 450 | 507 | 483 | 3,48 435 | 488 | 440 |-1,4%| 16 -0,10
439 | 451 | 475 | 432 | 406 | 391 | 433 | 429 | 433 |-21%| 20 -0,18
436 | 442 | 487 | 433 | 403 | 436 | 447 | 3,94 | 4,41 [-09%| 14 -0,01
448 | 441 | 4838 | 434 | 407 | 319 | 443 | 415 | 4,40 [-1,9%| 19 -0,01
438 | 436 | 4,90 | 400 | 3,94 438 | 411 | 4,35 |-25%| 21 -0,01
445 | 450 | 472 | 453 | 421 | 412 | 453 | 421 | 4,48 [03% | 10 -0,02
454 | 459 | 503 | 437 | 431 | 422 | 460 | 412 | 456 | 1,4% | 5 -0,04
431 | 448 | 478 | 437 | 442 | 3,81 | 451 | 407 | 447 [0,7% | 9 0,00
4,46 | 4,49 | 501 | 465 | 430 | 3,94 | 465 | 419 | 463 | 28%| 3 0,14
432 | 453 | 493 | 459 | 436 | 429 | 460 | 409 | 455 [31%| 2 0,02
4,40 | 4,47 | 508 | 454 | 419 | 403 | 458 | 3,80 | 448 | 1,0% | 7 0,01
428 | 441 | 496 | 431 | 413 | 385 | 444 | 388 | 438 |-15%| 17 -0,04
436 | 445 | 505 | 441 | 4,28 451 | 330 | 447 |08% | 8 0,02
430 | 447 | 508 | 449 | 423 | 389 | 458 | 406 | 453 | 1,7% | 4 0,07
477 | 456 | 497 | 452 | 435 | 429 | 464 | 460 | 464 |31%| 1 0,08
438 | 444 | 489 | 444 | 4,16 | 4,03 | 4,49 | 4,11 | 445 | 0,0% 0,01

Taulukko 4: Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessd "Tyénantajat arvostavat tutkin-
toani"

Ammattikorkeakoulujen valilla on koulutusalavakioidun keskiarvon osalta verrattain vahan vaihtelua.
Poikkeuksen muodostaa Humak, jonka sote-alalta valmistuneet raportoivat selkedsti muista heikom-
paa tyonantajien tutkintoa kohtaan osoittamaa arvostusta. Humakin tilanteeseen vaikuttanee sen var-

sin poikkeuksellinen tutkintoportfolio, mika poikkea selvadsti myos muista sote-alan portfolioista.

Korkeinta tydnantajien arvostusta raportoivat Noviasta valmistuneet. Naista etenkin talouden ja kult-
tuurin aloilta sekd yamk-tutkintoon valmistuneet kertovat tyonantajien arvostavan tutkintoa keskimaa-
raista enemman. Hyvin lahelld tulevat Seindjoki ja Savonia. Ndista ensiksi mainittu menestyy etenkin
talouden ja kulttuurin aloilla, jalkimmainen taas tekniikassa. Humakin ohella myds Laureasta ja Kareli-
asta valmistuneet kertovat kyselyssa keskimaaraistda alhaisemmasta tyonantajien tutkintoarvostuk-
sesta, mutta ndiden ero keskiarvoon on pienehké. Eniten arvostus on vuoden 2014 valmistuneista kas-

vanut Savoniassa seka Kaakkois-Suomessa. Jyrkin lasku on tapahtunut Kareliassa.
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4.2. Tutkinnon antamat tyoelamavalmiudet

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Tutkinto antoi riittdvat valmiudet ty6eldmaan -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain
Tutkintotyyppi/ |kpl 2013 /2018 2014 / 2019 2015 / 2020 Muutos
Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka |20vs. 19
kpl| 55 | 205 | 464 | 871 | 825 | 275 57 | 176 | 431 | 950 | 930 | 343 54 | 130 | 379 | 949 | 976 | 423
Sote
% | 2% | 8% |17%[32%|31%|10% 4’12 2% | 6% [15%[33%|32%|12% 4'23 2% | 4% |13%(33% |34 %|15% 4’35 0’12
kpl| 93 | 206 | 411 | 650 | 497 | 120 66 | 222 | 380 | 796 | 517 | 133 60 | 172 | 398 | 787 | 624 | 177
Tekniikka
% | 5% |10%|21%(33%|25%| 6% 3’82 3% [11%(18%|38% (24 % | 6 % 3’89 3% | 8% |18%[35% (28 %| 8% 4’03 0'14
kpl| 65 | 189 | 347 | 628 | 568 | 193 51 | 156 | 353 | 699 | 592 | 194 53 | 165 | 330 | 734 | 690 | 225
Talous
% | 3% | 9% |17%[32%|29%|10% 4’02 2% | 8% [17%|34%|29%| 9% 4’08 2% | 8% |15%(33%(31%|10% 4’15 0’07
kpl| 48 84 | 106 | 175 | 146 | 70 31 78 | 140 | 226 | 167 | 52 32 68 95 | 182 | 174 | 49
Kulttuuri
% | 8% |13%|17%[28% |23 % |11 % 3'79 4% |11%|20%|33%|24%| 7% 3'83 5% |11% |16 %[30% |29 %| 8% 3'91 0’08
kpl| 261 | 684 |1328|2324|2 036| 658 205 | 632 [1304|2 671|2 206| 722 199 | 535 |1202(2 652(2 464| 874
AMK yhteensd
v % | 4% | 9% [18%(32%|28 % | 9 % 3’98 3% | 8% [17%|35%|29%| 9% 4’06 3% | 7% |15%(33%(31%|11% 4’17 0’11
kpl| 9 33 97 | 240 | 323 | 155 16 36 99 | 247 | 310 | 140 9 36 | 112 | 257 | 380 | 150
YAMK
% | 1% | 4% |11%|28%|38% |18 % 4’52 2% | 4% (12 % |29 % |37 % |17 % 4’44 1% | 4% |12 % |27 % |40 % | 16 % 4'50 0’06
kpl| 270 | 717 |1 425|2 564(2 359| 813 221 | 668 |1403|2918|2 516| 862 208 | 571 |1314|2909|2 844|1 024
AMK+YAMK | - 14,04 ) 4,10 - “14,20( 0,11
% | 3% | 9% |17 %|31%|29% |10 % 3% | 8% (16 % |34 % |29 % |10 % 2% | 6% |15%(33%(32%|12%
1=Tdysin eri mielta, 2=Eri mielta, 3=Hieman eri mieltd, 4=Hieman samaa mieltd, 5=Samaa mielta, 6=Tdysin samaa mieltd

Taulukko 5: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Tutkinto antoi riittévdt valmiudet tydeldmddn -kysymykseen koulutustyypeit-

tdin ja -aloittain

Vuonna 2015 valmistuneiden
keskiarvo kysymyksessa "Tutkinto
antoi riittavat valmiudet
tyoelamaan" koulutusaloittain

(skaala 1-6)
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Kuva 5: Kysymyksen keskiarvot koulutusaloittain

Tutkintoon valmistuneiden arviot tutkinnon anta-
mista tydelamavalmiuksista ovat parantuneet varsin
paljon kahdessa vuodessa. Eniten nousua on soten ja
tekniikan aloilla. Sen sijaan yamk-koulutukseen val-

mistuneilla vastaavaa nousua ei ole tapahtunut.

Yamk-tutkintoon valmistuneilla absoluuttinen kes-
kiarvo on kuitenkin selvasti amk-tutkintoon valmistu-
neita korkeampi eron ollessa yli 0,3 pistettd. Amk-tut-
kintoon valmistuneilla myos tassa kysymyksessa sote-
alan tulokset nousevat muita paremmiksi, vaikka se-
kin jaa selvasti yamk-tutkinnoista. Toiseksi positiivi-
simmin tutkinnon antamiin tyoeldmavalmiuksiin suh-
tautuvat talouden ISCED-korista valmistuneet. Kult-
tuurialalta valmistuneet antavat selvasti heikointa pa-
lautetta myos tassa kysymyksessda. On mielenkiin-
toista verrata vastauksia tydnantajan arvostuksen tu-
loksiin: yamk-tutkintoon valmistuneet kokevat tutkin-
non antaneen hyvat valmiudet tyéelamaan, mutta ko-

kevat, etteivat tydnantajat arvosta tutkintoa.
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Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo
kysymyksessa "Tutkinto antoi riittdvat valmiudet tyoelamaan"
Ammattikorkeakoulu | 20137 | 2014/ 2015 / 2020 RANK |YHT muutos
2018 ka|2019 ka| SO TE TA | KU [ AMK |YAMK| YHT | Vakio | Vakio | 20vs.19

411 | 410 | 454 | 364 | 411 417 | 506 | 4,27 |0,8% | 10 0,17

431 | 439 | 454 454 | 420 | 451 |3,4%| 2 0,12

- Haaga-Helia 4,18 | 4,28 411 | 428 | 484 | 427 | 448 | 4,29 |33%| 3 0,01

404 | 4,13 | 4,00 4,00 | 4,00 3,98 |-58%| 22 -0,15

Hiame 401 | 404 | 454 | 403 | 409 | 392 | 415 | 442 | 420 [05% | 11 0,15

4,03 | 419 | 437 | 3,99 | 3,90 | 4,00 | 409 | 449 | 4,16 |-1,6%| 17 -0,03

PN LRl 395 | 406 | 440 | 411 | 405 | 324 | 414 | 456 | 4,19 [-0,8%| 15 0,13

(K 414 | 421 | 436 | 433 | 3,97 419 | 500 | 4,26 |1,0%| 7 0,05

K] 392 | 394 | 410 | 417 | 417 | 3,96 | 412 | 464 | 4,16 |-0,2%| 13 0,22

X LAB 395 | 395 | 429 | 3,83 | 408 | 3,96 | 4,10 | 449 | 4,15 |-1,7%| 18 0,19

) 407 | 412 | 445 | 3,88 | 421 | 344 | 418 | 465 | 4,24 [ 0,2% | 12 0,11

e 397 | 399 | 410 | 3,83 | 3,97 402 | 438 | 4,07 |-46%| 21 0,08

/7 Metropolia 408 | 420 | 438 | 406 | 440 | 427 | 424 | 459 | 4,28 [ 22%| 5 0,08

413 | 420 | 445 | 393 | 419 | 446 | 422 | 438 | 423 [09%| 8 0,03

401 | 405 | 423 | 3,84 | 431 | 313 | 4,12 | 469 | 4,17 [-1,1%| 16 0,12

401 | 398 | 429 | 423 | 426 | 361 | 420 | 476 | 423 [0,8%| 9 0,25

415 | 4,19 | 458 | 410 | 441 | 390 | 429 | 424 | 4,28 [2,8%| 4 0,10

410 | 414 | 465 | 424 | 419 | 3,69 | 431 | 451 | 434 [36%| 1 0,19

387 | 393 | 423 | 3,88 | 3,84 | 387 | 399 | 419 | 4,01 |-42%| 20 0,09

393 | 413 | 450 | 3,99 | 4,22 420 | 460 | 421 |1,1%| 6 0,09

386 | 404 | 426 | 3,49 | 4,02 | 400 | 401 | 459 | 4,06 |-3,6%| 19 0,02

403 | 394 | 424 | 410 | 398 | 3,76 | 4,10 | 500 | 4,14 [-0,8%| 14 0,20

4,04 | 4,10 | 4,35 | 4,03 | 4,15 | 3,91 | 4,17 | 4,50 | 4,20 | 0,0% 0,11

Taulukko 6: Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessd "Tutkinto antoi riittévdt val-
miudet tyéeldmddn"

Ammattikorkeakoulujen tulokset vaihtelevat verrattain paljon arvioissa tutkinnon antamista tyoelama-
valmiuksista. Tulokset ovat muuttuneet varsin selvasti vuodesta 2019. Eniten nousua on tullut Savoni-
alle, Karelialle seka Novialle, laskua Humakille. Vakioidussa vertailussa karkipaikalle nousee Tampere
3,6 % keskiarvoon yltavalla tuloksellaan. Sen menestyksen ytimessa on Suomen parhaat arviot sote-
alalta valmistuneilta. Toiseksi tulee Diak, joka jad Tampereesta vain hieman. Sekin parjaa erittdin hyvin

sote-alalta valmistuneiden palautteessa. Kolmanneksi tullut Haaga-Helia menestyy kulttuurialalla.

Humak jaa viimeiseksi my0os tassa kysymyksessa, mutta ero muihin on selvasti pienempi kuin tutkinnon
arvostusta koskevassa kysymyksessa. Toiseksi viimeiseksi sijoittuu Laurea, joka jaa muista varsin sel-
vasti kaikissa koulutustyypeissa ja -aloissa. My0Os Turku saa selvasti keskiarvoa heikompaa palautetta
tutkintojen tydelamavalmiuksista. Silla erottuvat heikot vastaukset talouden ISCED-korista seka yamk-

tutkintoon valmistuneilta.
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4.3. Tyytyvaisyys tutkintoon tyouran nakokulmasta

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Miten tyytyvdinen olet kokonaisuudessaan suorittamaasi tutkintoon tydurasi kannalta -
kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Tutkintotyyppi/ |kpl 2013 /2018 2014 / 2019 2015 / 2020 Muutos

Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka |[20vs.19

e (o e s s e e ol e e = e o003

o[t et te fagh e bo el 2y pol e Lo b s 2 15 o 0
kpl| 14 | 49 | 76 | 196 | 333 | 191 24 | 35 | 79 | 189 | 318 | 203 27 | 45 | 83 | 180 | 372 | 237

YAMK ‘;: 2% [ 6% | 9% |23%[39%|22% 4’58 3% | 4% | 9% [22%|38%|24 % 4’59 3% [5% | 9% |19%|39%]|25% 4'63 0’03

MK AV |t 1 3 i 7| 20 G v 3 [80 17 ] 5 [RS8 0 5 i 101 50| 0,05

1=Erittdin tyytymaton, 2=Tyytymaton, 3=Hieman tyytymaton, 4=Melko tyytyvdinen, 5=Tyytyvdinen, 6=Erittdin tyytyvdinen
Taulukko 7: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Miten tyytyvdinen olet kokonaisuudessaan suorittamaasi tutkintoon tyéurasi
kannalta -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

. . ”Miten tyytyvadinen olet kokonaisuudessaan suoritta-
Vuonna 2015 valmistuneiden

keskiarvo kysymyksessa "Miten maasi tutkintoon tydurasi kannalta” -kysymys kokoaa
tyytyvdinen olet

. ; . ehka parhaimmalla tavalla yhteen kysymykseen koko
kokonaisuudessaan suorittamaasi

tutkintoon tydurasi kannalta" uraseurantakyselyn ytimen. Tulokset ovat varsin va-
koulutusaloittain kuuttavia: amk-tutkintoon valmistuneista 83 % ja
(skaala 1-6)
4,80 yamk-tutkintoon 84 % olivat vahintdadan melko tyyty-
4,63 4,63
460 4,51 4.48 4.50 vaisia tutkintoonsa.
4,36 . il L o s
4,40 Tuloksissa nakyvat samat trendit kuin edelld kasitel-
4,20 4,13 tyjen kysymysten kohdalla. Sote-alan vastaukset ovat
4,00 selvasti parhaimmat, kulttuurialan heikoimmat ja
3,80 yamk-tutkintoon valmistuneet ovat amk-tutkintoon
3,60 valmistuneita tyytyvadisempia. Tekniikan amk-tutkin-
3,40 toon valmistuneet antavat kuitenkin jo lahes yhta hy-
3,20 vid arvioita kuin sote-alan tutkinnon suorittaneet.
3,00 Tekniikan alalle valmistuneiden antama palaute on
e > P & % N N\
S & @}0\) IS R my0Os parantunut selvasti eniten vuosien 2013 ja
&Q} A \Q\& & A 2
-
Qgﬁ‘*‘ S 2015 valmistuneiden valilla. Muilla koulutusaloilla ke-

Kuva 6: Kysymyksen keskiarvot koulutusaloittain hltyS on ollut hyvm maltillista.
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Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessa "Miten
tyytyvdinen olet kokonaisuudessaan suorittamaasi tutkintoon tyourasi kannalta"
Ammattikorkeakoulu | 20137 | 2014/ 2015 / 2020 RANK |YHT muutos
2018 ka[2019 ka| SO TE TA KU AMK | YAMK| YHT | Vakio | Vakio | 20vs.19

4,33 4,38 483 | 411 | 441 446 | 494 | 4,52 (0,7% 10 0,13

4,60 4,69 4,69 469 | 440 | 4,66 | 0,7 % 11 -0,03

». Haaga-Helia 431 4,45 464 | 439 | 484 | 445 | 480 | 449 |1,9% 3 0,04

4,11 4,07 4,11 433 | 4,16 4,14 (-7,8%| 22 0,07

Hame 4,38 4,48 484 | 4,44 | 459 | 404 | 452 | 466 | 454 |0,9% 8 0,07

4,39 4,50 463 | 443 | 420 | 408 | 441 | 470 | 4,46 |-1,1%| 19 -0,04

@ Kaakkois-Suomi ¥kl 4,35 459 [ 468 | 434 | 3,68 | 448 | 481 | 4,52 | 0,1% 16 0,17

. 4,46 4,56 5,04 | 467 | 3,76 442 | 513 | 4,48 |-0,7%| 18 -0,08

a 4,27 4,36 473 | 4,61 | 449 | 3,74 | 448 | 471 | 4,50 [ 0,6 % 12 0,15

%, LAB 4,42 4,37 471 | 4,43 | 444 | 425 | 453 | 460 | 4,54 | 0,9% 7 0,17

i 4,48 4,43 491 | 451 | 411 [ 350 | 452 | 463 | 453 |0,2% 15 0,10

e 426 | 432 | 431 | 440 | 416 425 | 448 | 4,28 |-52%| 21 -0,04

/77| Metropolia 4,42 4,52 466 | 455 | 454 | 454 | 459 | 480 | 4,62 | 2,3% 2 0,10

4,50 4,56 471 | 4,40 | 439 | 451 | 453 | 453 | 453 |0,3% 14 -0,04

4,36 4,54 460 | 458 | 465 | 356 | 456 | 452 | 4,56 | 1,4% 5 0,02

4,35 4,36 459 | 460 | 439 | 3,74 | 446 | 497 | 4,49 |-0,2%| 17 0,13

4,52 4,60 4,79 | 453 | 459 | 400 | 455 | 455 | 4,55 |1,7% 4 -0,05

4,44 4,44 464 | 456 | 452 | 413 | 454 | 451 | 4,54 | 0,8% 9 0,10

4,27 4,33 460 | 432 | 411 | 407 | 434 | 418 | 4,32 (-3,8%| 20 -0,01

4,31 4,42 461 | 4,46 | 4,53 452 | 410 | 4,51 (0,4% 13 0,08

4,40 4,57 468 | 434 | 443 | 442 | 451 | 471 | 453 |1,0% 6 -0,04

4,72 4,59 4,70 | 4,66 | 445 | 441 | 462 | 500 | 4,63 |3,1% 1 0,05

4,39 4,45 463 | 451 | 436 | 4,13 | 448 | 4,63 | 4,50 | 0,0% 0,05

Taulukko 8: Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessd "Miten tyytyvéinen olet koko-
naisuudessaan suorittamaasi tutkintoon tyéurasi kannalta"

Noviasta valmistuneet ovat kokonaisuudessaan tyytyvaisimpia suorittamaansa tutkintoon antaen 3,1
% koko Suomen keskiarvoa paremmat arviot. Novia menestyy varsin hyvin kaikissa koulutustyypeissa
ja -aloissa, mutta suhteessa parhaimmat tulokset se saa tekniikasta ja yamk-tutkinnoista. Toiseksi si-
joittuu Metropolia 2,3 % koko Suomen keskiarvoa paremmilla tuloksilla. Sen keskeisin vahvuus |6ytyy
kulttuurista, mutta sijoitukseen vaikuttaa myos selkeiden heikkouksien puute. Kolmanneksi koulutus-
alavakioidussa vertailussa sijoittuu Haaga-Helia, jonka kulttuurin alalta valmistuneet antavat koko

maan parasta palautetta. Eniten on parantunut LAB:n ja Kaakkois-Suomen saama palaute.

Heikoimmat arviot antavat Humakista valmistuneet. Kolme viimeiseksi sijoittunutta ovat samat kuin
tyoelamavalmiudet-kysymyksessd, eli Humakin lisdksi Laurea ja Turku. Naista viimeksi mainittu jaa
koko maan keskiarvosta selvasti yamk-tutkintoon valmistuneiden osalta. Sote-alalta parhaat arviot an-

tavat Kajaanista valmistuneet, tekniikan alalta Kaakkois-Suomesta ja talouden alalta Satakunnasta.
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5. Tyouran kokonaisuus

5.1. Tyoura valmistumisen jalkeen

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset tdhdnastista tyouraa koskevaan kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Tutkintotyyppi/ | kpl 2013 /2018 2014 / 2019 2015 / 2020 Muutos
Koulutusala /% 1 2 3 4 5 6 [1+2%| 1 2 3 4 5 6 |1+2%| 1 2 3 4 5 1% |20vs. 19
kpl|1278| 786 | 296 | 12 68 | 234 1388| 851 | 277 | 16 75 | 250 1717| 860 | 191 | 125 | 12
Sote 0 0 ol 190
% |48 %|29%|11% | 0% | 3% | 9% 77/349% 30%|10% | 1% | 3% | 9% 78%’59% 30%| 7% | 4% | 0% 59%’ 19/’
kpl| 923 | 493 | 288 | 50 39 | 177 997 | 503 | 286 | 46 46 | 211 1470| 502 | 119 | 91 32
Tekniikka 9 9 %| -59
% |47 %|25%(15%| 3% | 2% | 9% 72%’48% 24%(14%| 2% | 2% |10 % 72/)66% 23%| 5% | 4% | 1% 66A SA)
kpl| 852 | 555 | 321 | 24 52 | 172 898 | 518 | 308 | 34 55 | 219 1286| 592 | 170 | 129 | 18
Talous 9 9 %| - 9
% [43%|28% (16 %1% | 3% | 9% 71644% 25%|15% 2% | 3% |11 % 70/’59% 27%| 8% | 6% | 1% 59%’ 116
kpl| 158 | 162 | 170 | 47 18 70 174 | 167 | 190 | 39 35 84 228 | 204 | 83 71 11
Kulttuuri 9 9 %] - 9
% [25%(26%(27%| 8% | 3% |11% 51/025% 24%|28%| 6% | 5% 12%49638% 34%(14%|12%| 2% 38/’ 11/)
kpl|[3 211]{1996|1 075| 133 | 177 | 653 3457(2039|1061| 135 | 211 | 764 4701|2 158| 563 | 416 | 73
AMK yhteensi 9 9 %] -12 9
Y % |44 %|28%|15% | 2% | 2% | 9% 72/’45% 27%|14%| 2% | 3% |10% 72/059% 27%| 7% | 5% | 1% 59/0 126
kpl| 502 | 228 | 57 6 2 54 536 | 170 | 45 2 7 77 723 | 164 | 31 13 2
YAMK 0, 0, o) -70
% [59%|27%| 7% | 1% | 0% | 6% 86/’64% 20%| 5% |0% | 1% | 9% 84A’77% 18% (3% | 1% | 0% 77A 74)
kpl|3 713|2 224|1 132 139 | 179 | 707 39932 209(1 106( 137 | 218 | 841 5424|2322| 594 | 429 | 75
AMK + YAMK 9 9 %]\ - 9
% |46 % |27 %|14% 2% | 2% | 9% 73/047% 26%|13%|2% | 3% |10% 73A)61% 26%| 7% 5% | 1% 61A) 12A)

Huom! Vuosien 2019 ja 2020 kysymykset eivat olleet samat, joten muutos Muutos 20 vs. 19 antaa vain suuntaa antavaa tietoa kehityksesta
Taulukko 9: Vuosina 2013—-2015 valmistuneiden vastaukset tdhdnastista tyéuraa koskevaan kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Vastausvaihtoehdot kysymyksessa "Mika seuraavista vaihtoehdoista kuvaa parhaiten tahanastisen tyourasi kokonaisuutta
(2018 & 2019) / tyburaasi valmistumisen jilkeen (2020)?"

Vuosi [nro Vastaus
2013 / 1 |Yhtdjaksoisesti saman tydnantajan palveluksessa tai yrittdjanad valmistumisesta lahtien.
2018 2 |Useita eri tydnantajia tai maardaikaisuuksia tai toimeksiantoja tai tydskentelyd apurahalla. Ei juuri katkoksia.
2 3 [Vaihtuvia tydnantajia tai tehtavid, joiden valissa katkoksia, opiskelua tai tydottomyysjaksoja.
2014/ 4 |Tyottomyyttd, jota satunnaiset maaraaikaisuudet, harjoittelut seka keikka- tai freelancetyot pilkkovat.
2019 5 |Paaasiassa tyovoiman ulkopuolella: esim. opiskelua ja/tai vanhempainvapaata valtaosan ajasta.
6 |Joku muu
1 |Yhtdjaksoisesti tydelamassa
2015 / 2 |P3aasiassa tybelamassa, mutta joitakin katkoksia
2020 3 |[Enemmaén tyoelaméassa kuin sen ulkopuolella, mutta paljon tai pitkia katkoksia
4 |P3aasiassa tyoelaman ulkopuolella, mutta joitakin tydsuhteita/toimeksiantoja
5 |Yhtajaksoisesti tydelaman ulkopuolella

Taulukko 10: Vastausvaihtoehdot kysymyksessd "Mikd seuraavista vaihtoehdoista kuvaa parhaiten tdhénastisen tyéurasi kokonaisuutta
(2018 & 2019) / tyéuraasi valmistumisen jdlkeen (2020)?"

Tyo6uran kehittyminen valmistumisen jalkeen on luonnollisesti yksi kiinnostavimmista uraseurantaky-
selyn kasittelemista aihepiireista. Siihen liittyen kyselyssa on ollut kysymys jokaisena vuotena, joskin
uusimmassa kyselyssa vastausvaihtoehtoja on hieman muutettu, jolloin eri vuosien tilastot eivat ole
enaa vertailukelpoisia keskenaan. Taulukossa 9 esitetdan taulukon 10 mukaisten vastausvaihtoehtojen
prosentit koko Suomessa seka koulutustyypeittdin ettd -aloittain. Tulokset ovat vuosina 2013 ja 2014
valmistuneille tehdyissa kyselyissa odotettuja: noin % on ollut yhtajaksoisesti toissad valmistumisen jal-
keen prosentin ollessa sote-alalla selvasti suurin ja kulttuurissa pienin. Myodskadan se ei yllata, etta
yamk-tutkintoon valmistuneista noin 85 % oli ollut yhtdjaksoisesti tyouralla valmistumisen jalkeen.
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Vuonna 2015 valmistuneille tehty kysely tuo tilastoihin mielenkiintoisen muutoksen. Siihen on lisatty

vaihtoehto ”"Paaasiassa tyoelamassa, mutta joitain katkoksia”. Taman valinneiden osuudessa on soten

ja tekniikan alan valmistuneiden kesken niin suuri ero, etta tekniikan ala nousee ykkdseksi, kun tarkas-

tellaan yhtajaksoisesti tydelamassa valmistumisen jalkeen olleiden osuutta. Todennakdisesti tassa on

takana myos sote-alan valmistuneilla yleisemméat vanhempainvapaat®.

Vuonna 2015 valmistune

iden

osuus, jotka olleet valmistumisen
jalkeen "yhtdjaksoisesti

tyoelamassa"

0%

80%

70% 66 %

60% e 29 % e
(]

50%

A0% 38%
(+]

30%

20%

10%

0%

Kuva 7: Tydelémdssd yhtdjaksoisesti olleiden osuus koulutusaloittain

77 %

61 %

Q™ P g -

Kuva 7 nayttda koulutusalojen valiset suuret
erot. Yamk-tutkinnoista valmistuneista ldhes
80 % on ollut viisi vuotta valmistumisensa
jalkeen vyhtdjaksoisesti tyoelamassa myos
uuden  kysymyksen  vastausvaihtoehtojen
mukaisesti. Seuraavaksi tulee tekniikka 66 %
osuudella soten ja kulttuurin jaadessa siita
seitseman prosenttiyksikkda. Kulttuuri tulee

selvasti viimeisena vain 38 % osuudella.

Jos tarkastellaan tyoelaman ulkopuolella
olleita ®, ovat erot myds erittdin selkeita.
Kulttuurista valmistuneista perati 14 % on ollut
valmistumisensa jalkeen pddasiassa tyoelaman
ulkopuolella. Talouden ISCED-korin
valmistuneilla tdma osuus on 7 %, tekniikan 6
% ja sote-alan pienin, eli 5 %. Sote-alalla myos
yhtdjaksoisesti tyoelaman ulkopuolella
olleiden osuus on selvasti pienin, vain 0,4 %

vuonna 2015 valmistuneista.

4 Samansuuntainen ilmid nakyy Osviitta-tietopalvelun Tyéllistyminen 2013-2018 -raportin sivulla 10, missa tarkastellaan
tyollistyneiden osuutta yksi, kolme ja viisi vuotta valmistumisen jalkeen. Siind sote-alan tyo6llistyminen ei juurikaan kasva
vuoden jalkeen, mutta tekniikan alalla se nousee kuudella prosenttiyksikolla (80 % = 86 %) jadden enad neljd prosenttiyk-

sikkoa sote-alan tyollisten prosenttiosuudesta.
> Vastausvaihtoehdot 4 ja 5.
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Yhtdjaksoisesti tydeldmassa valmistumisensa jalkeen olleisen osuus ammattikorkeakouluista vuosina 2013-
2015 valmistuneista
Ammattikorkeakouly | 20137 | 2014/ 2015 / 2020 RANK |yHT muutos
2018 % (2019 %| SO TE TA KU AMK | YAMK| YHT | Vakio | Vakio | 20vs.19
71 % 77% | 54% | 46% | 55 % 51% | 81% | 55% [|-10,5%| 20 -23 %
79% | 79% | 66 % 66% | 70% | 66% | 9,8% 3 -12%
. Haaga-Helia 74 % 74 % 75% | 59% | 42% | 61% | 71% | 62% | 1,2% 9 -12 %
63 % 53% | 48 % 33% | 45% 45 % |-17,8%| 22 -9 %
s Hime 73 % 74% | 68% | 57% [ 74% | 42% | 61% | 89 % | 65% | 3,3% 7 -9 %
74 % 70% | 47% | 61% | 58% | 54% | 55% | 88 % | 61% | -4,1% 15 -9 %
73 % 70% | 65% | 69% [ 53% | 38% | 61% | 87% | 64% | 4,4% 6 -6 %
71 % 70% | 71% | 56 % | 58 % 62% [ 75% | 63% | 2,4% 8 -6 %
67 % 70% | 67% | 66% [ 49% | 52% | 60% | 85% | 62% | 5,9% 4 -8%
68 % 70% | 61% | 67% [ 62% | 36% | 60% | 72% | 61% | 1,0% 10 -9 %
73 % 70% | 66% | 63% [[47% | 19% | 58% | 85 % | 61% | -2,5% 13 -8 %
77 % 77% | 57% | 72% | 59 % 59% [ 78% | 62% | -0,1% 11 -15 %
78 % 76% | 61% | 76% | 59% [ 60% | 67% | 76 % | 68 % | 11,4 % 2 -8%
73 % 73% | 59% | 61% | 58% | 27% | 58% | 72% | 59% | -5,2% | 16 -14 %
68 % 75% | 68% | 69% [ 68% | 31% | 66% | 90% | 68% | 11,4 % 1 -7 %
70 % 73% | 56% | 66% | 55% | 27% | 56 % | 81% | 57 % | -5,9 % 17 -16 %
76 % 71% | 53% | 68% | 59% | 38% | 58% | 75% | 60% | -2,0 % 12 -11%
73 % 73% | 49% | 62% | 61% | 35% | 56 % | 68 % | 58 % | -7,7 % 18 -15 %
73 % 76% | 63% | 70% [ 63% | 41% | 63% | 74% | 64% | 5,4% 5 -12 %
77 % 71% | 61% | 58% | 52 % 57% | 70% | 57% | -8,2% | 19 -14 %
76 % 73% | 44% | 69% [ 50% | 47% | 51% | 71% | 53% (-11,1%| 21 -20 %
72 % 69% | 54% | 71% [ 69% | 21% | 59% | 67% | 59% | -3,4% 14 -10 %
73 % 73% | 59% | 66% | 59% | 38% | 59% | 77% | 61% | 0,0 % -12 %

Huom! Vuosien 2019 ja 2020 kysymykset eivat olleet samat, joten muutos Muutos 20 vs. 19 antaa vain suuntaa antavaa tietoa kehityksesta

Taulukko 11: Yhtdjaksoisesti ty6elémdssd valmistumisensa jélkeen olleiden osuus ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistu-
neista

Ammattikorkeakoulujen kesken on varsin merkittavia eroja tydelamassa valmistumisensa jalkeen yh-
tajaksoisesti olleiden osuudessa. Kolmen karki erottuu muista selvasti: Satakunta, Metropolia seka
Diak, jotka ylittavat koko maan koulutusalavakioidun keskiarvon noin kymmenella prosentilla. Sata-
kunta on erityisen vahva yamk-valmistuneissa, missa sen tulos on maan paras. Metropolia menestyy
erittdin hyvin tekniikan ja kulttuurin valmistuneissa yltden kummassakin koko maan korkeimpaan tyol-
listymisprosenttiin. Diakin vahvuus on sote-ala, missa se menestyy selkeasti parhaiten paaosin paakau-

punkiseudulla toimivista ammattikorkeakouluista.

Selvasti heikointa tyollistyminen on Humakista valmistuneilla, vakioidun tuloksen ollessa perati 18 pro-
senttia koko maan keskiarvoa heikompi. Humak ei kuitenkaan ole heikoin kummallakaan sen ISCED-
aloista. Myo6s Arcada ja Centria jaavat selkedsti koko maan keskiarvosta. Ensiksi mainitun akilleen kan-

tapadna erottuu sote-ala, jalkimmaisella tekniikka.
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5.2. Tyoskentely tutkinnon alalla

Vuonna 2015 suoritettua tutkintoa vastaavalla alalla tyoskentelevien osuus ammattikorkeakouluittain,
koulutusaloittain ja -tyypeittdin vuonna 2020

. 2015 / 2020 RANK
Ammattikorkeakoulu 2 .
SO TE TA KU AMK YAMK YHT Vakio Vakio
83 % 68 % 66 % 72 % 81 % 73 % -6,3 % 20
86 % 86 % 95 % 87 % 1,7 % 3
= Haaga-Helia 88 % 66 % 68 % 70 % 91 % 72 % -0,6 % 11
' 69 % 62 % 68 % 68 % -15,4 % 22

90 % 75 % 80 % 38 % 76 % 75 % 76 % -4,2 % 19
83 % 70 % 71 % 46 % 74 % 88 % 76 % -3,5% 17

88 % 86 % 66 % 64 % 81% 87 % 81% 2,4% 2
89 % 83 % 64 % 77% 100 % 79% 0,9 % 9
90 % 73 % 60 % 57 % 73 % 64 % 2% -7,4% 21
88 % 80 % 65 % 75 % 79 % 87 % 80 % 1,7% 4
85 % 80 % 64 % 63 % 77% 75 % 77% -3,5% 18
83 % 83 % 69 % 76 % 80 % 77% -1,8% 16
85 % 85 % 78 % 76 % 83 % 89 % 84 % 5,8 % 1
88 % 75 % 74 % 73 % 80 % 86 % 80 % 1,3% 6
86 % 80 % 76 % 44 % 79 % 79 % 79 % 1,4% 5
85 % 88 % 70 % 56 % 79 % 89 % 79 % 1,1% 7

91 % 77 % 76 % 45 % 77 % 85 % 78 % -0,7 % 14
84 % 77 % 74 % 66 % 78 % 87 % 79 % 0,3 % 10
91 % 80 % 66 % 67 % 79 % 77 % 79 % 0,9 % 8
91% 79 % 66 % 77 % 80 % 77 % -0,9 % 15
81 % 86 % 65 % 74 % 76 % 88 % 77 % -0,7 % 13
85 % 77 % 78 % 59 % 78 % 79 % 78 % -0,7 % 12
86 % 80 % 69 % 63 % 78 % 84 % 79 % 0,0 %

Taulukko 12: Vuonna 2015 suoritettua tutkintoa vastaavalla alalla tyéskentelevien osuus ammattikorkeakouluittain, koulutusaloittain ja
-tyypeittdin vuonna 2020

Vuonna 2020 uraseurantakyselyyn tuli ensimmaista kertaa kysymys ”"Tyoskenteletkd talla hetkelld 5
vuotta sitten suorittamaasi tutkintoa vastaavalla alalla?”. Ldhes 80 % vastaajista valitsi kylla-vastauk-
sen. Yleisinta tutkinnon alalla tyoskentely oli sote-alalla, 86 %, toiseksi yleisinta tekniikassa, 80 %. Ta-
louden (69 %) ja varsinkin kulttuurin (63 %) ISCED-alat jdivat niista kauas taakse. Yamk-tutkinnon suo-
rittaneista 84 % tyoskenteli tutkintoa vastaavalla alalla. Koulutusvakioidussa vertailussa Metropolia saa
parasta palautetta valmistuneilta yltden korkeaan prosenttiin tutkinnon alalla tyoskentelevissa etenkin
talouden ja kulttuurin valmistuneissa. Oikeastaan mikdan muu ammattikorkeakoulu ei saa olennaisesti
keskiarvoa parempia prosentteja. Pienin osuus tutkinnon alalla tydskentelevista on Humakilla, jonka
sote-alan valmistuneista vain 69 % tydskentelee tutkinnon alalla. Myo6s Kareliasta ja Centriasta valmis-

tuneista keskimaaraista harvempi tyoskentelee tutkinnon alalla.
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6. Tutkinnonjalkeinen kouluttautuminen

6.1. Jatkokoulutukseen osallistuminen

Tutkinnon jdlkeiseen koulutukseen osallistuneet vuosina 2013-2015 ammattikorkeakoulusta
valmistuneista koulutusaloittain ja -tyypeittain
Tutkintotyyppi/ | kpl Koulutukseen osallistuneet vuosina 2014-2015 valmistuneista
Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 g
kpl| 138 | 739 | 370 | 881 | 911 | 60 | 460 | 245 (3 450| 675 |2 061
Sote = 76 %
% |1 2% | 9% | 4% |10%(11%| 1% (5% | 3% [41%| 8% (24 %
. kpl| 135 | 308 | 245 | 643 | 824 | 52 | 119 | 328 |1 764| 456 |2 288
Tekniikka D 64 %
% | 2% | 5% | 4% |10%|(13%| 1% | 2% | 5% [28%| 7% |36%
kpl| 156 | 398 | 294 | 710 |1053| 26 | 103 | 150 (1 546( 439 (2 160
Talous - 65 %
% |13% | 6% |5% |11%[(17%|0% | 2% | 2% [25%| 7% |35%
. kpl| 92 | 107 | 163 | 115 | 393 | 13 32 25 | 542 | 118 | 580
Kulttuuri - 70 %
% [5% | 6% | 9% | 6% (21%[1% (2% [ 1% [28%| 6% |30%
. kpl| 521 |1552|1072|2 349|3 181| 151 | 714 | 748 |7 302(1 688|7 089
AMK yhteensa op 69 %
% | 2% | 7% | 5% [10%|14% [ 1% | 3% | 3% |32%| 7% |31%
kpl| 28 | 283 | 41 77 | 212 | 35 | 101 | 214 (1096 315 | 666
YAMK = 75 %
% | 1% |11%[ 2% | 3% (8% | 1% | 4% | 8% [42%|12%|25%
kpl| 549 |1835({1113|2426|3393| 186 | 815 | 962 (8 398|2 003|7 755
AMK + YAMK [P 70 %
% | 2% | 7% | 4% |10%|(13%| 1% | 3% | 4% [33%| 8% |30%
*QOsallistunut ainakin johonkin koulutukseen

Taulukko 13: Tutkinnon jdlkeiseen koulutukseen osallistuneet vuosina 2013-2015 ammattikorkeakoulusta valmistuneista koulutusaloit-
tain ja -tyypeittdin

Koulutusmuotojen numerointi tilastoissa
Nro Koulutusmuoto
Ammatillinen perustutkinto
Ammatti- tai erikoisammattitutkinto
AMK-tutkintoon tahtaavat opinnot
YAMK-tutkintoon tahtaavat opinnot
Maisterin tai kandin tutkintoon tahtaavat opinnot
Tohtorin tai lisensiaatin tutkintoon tahtaavat opinnot
Ammatilliset erikoistumisopinnot (AMK)
Patevoitymiskoulutus (patevoitymisluvan saamiseksi)
Lyhyemmat koulutukset, kurssit tai opintokokonaisuudet
Jokin muu koulutus

En ole osallistunut koulutukseen
Taulukko 14: Koulutusmuotojen numerointi tilastoissa
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Tutkinnon jalkeiseen koulutukseen osallistuminen on uraseurantakyselyn perusteella erittdin yleista
ammattikorkeakouluista valmistuneilla. Kaikista vuosina 2013-2015 ammattikorkeakouluista
valmistuneista perati 70 % on osallistunut vahintaan yhteen koulutukseen tutkintonsa suorittamisen
jalkeen. Taulukosta 13 ja kuvasta 8 ilmenee, etta koulutukseen osallistuminen vaihtelee varsin paljon
koulutusaloittain. Selvasti yleisinta koulutukseen hakeutuminen on sote-alalta valmistuneilla, joista
perdti % on osallistunut tutkinnon jalkeiseen koulutukseen. Sote-alalta valmistuneet osallistuvat muita
useammin varsinkin ammatillisiin erikoistumisopintoihin, ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin seka
lyhyempiin koulutusmuotoihin. Toisaalta he osallistuvat muita selvasti vahemman maisterin tai kandin

tutkintoon tahtaaviin opintoihin.

i L Tekniikan alalta valmistuneet osallistuvat vahiten
Tutkinnon jalkeiseen

koulutukseen osallistuneiden
osuus vuosina 2013-2015 on heillakin 64 %. Heilld patevoitymiskoulutuksiin
ammattikorkeakouluista
valmistuneista

tutkinnon jalkeisiin koulutuksiin, mutta prosentti

osallistuminen on selvasti muita yleisempaa. Ta-

louden alalta valmistuneilla kouluttautuneiden

78 %
76% prosentti on hieman tekniikkaa korkeampi, 65 %.
76% 75 % - . . L .
Heilla yamk-tutkinnon ja maisterin ja kandin tut-
74%
kinnon suorittaminen on muita yleisempaa. Kult-
72%
tuurin alalta valmistuneista 70 % oli osallistunut
70 % 70% 69 % 70%
: koulutukseen valmistumisen jalkeen. Heistd am-
a,
68 % matillisen perustutkinnon, toisen amk-tutkinnon
65 % . L L . . .
66% ) seka varsinkinkin maisterin tai kandin tutkinnon
64 %
64 % suorittaminen oli selvasti muita yleisempaa.
62 %
Yamk-tutkinnon suorittaneista 75 % oli osallistu-
60 % . A
nut koulutukseen tutkintonsa jalkeen. Heilla var-
8% sinkin ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin,
6% _ _ o N patevoitymiskoulutuksiin sekd lyhempiin koulu-
2 > & O e
& &N ¢ & F D .. . . o . o
2 a,‘_-:\‘\ <P \§<‘-° \(.\@F‘ S\ XA"‘ tuksiin osallistuminen oli muita yleisempaa. Sen
B\ 3 +
- .. . . . .
?'s‘?‘ ?33'\ sijaan muiden korkeakoulututkintojen suoritta-

Kuva 8: Tutkinnon jilkeiseen koulutukseen osallistuneiden osuus vuo- Minen oli harvinaisempaa kuin muissa ryhmissa.
sina 2013-2015 ammattikorkeakouluista valmistuneista
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Tutkinnon jalkeiseen koulutukseen osallistuneet vuosina 2013-2015 ammattikorkeakoulusta
valmistuneista koulutusaloittain ja -tyypeittadin

. Koulutukseen osallistuneet, % vastanneista

Ammattikorkeakoulu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 R

¢C 4% 11% 5% 8 % 9% 1% 3% 3% 34 % 8 % 30 % 70 %
iax 3% 11% 11% 11% 5% 3% 43 % 9% 21 % 79 %
=L‘ Haaga-Helia 2% 3% 9 % 18 % 1% 2% 30 % 8 % 33% 67 %
i 3% 12% 10 % 12 % 13% 1% 6 % 3% 35 % 4% 22 % 78 %
e Hame 3% 8% 6 % 12% 11% 0% 3% 5% 31% 8 % 29 % 71 %
i 2% 8 % 5% 10 % 16 % 1% 4% 3% 33% 8 % 28 % 72 %
! 0 0 2% 9% 6 % 11 % 9% 1% 4% 4% 36 % 8% 26 % 74 %
K 2% | 9% | 8% | 14% 5% | 5% | 28% | 5% | 33% | 67%
4 3% 6 % 3% 13% 10% 1% 5% 3% 37 % 10 % 28 % 72 %
‘A\LAB 2% 7% 5% 8 % 14 % 1% 3% 4% 33% 8 % 31% 69 %
L’ 3% 9% 5% 10 % 10 % 1% 4% 5% 32% 8% 30 % 70 %
2% 8 % 4% 10 % 13 % 0% 3% 4% 33% 8 % 32 % 68 %
@Metropolia 1% 6 % 3% 10% 15% 1% 2% 4% 35% 8% 30% 70 %
¢ Qulu 2% 7% 5% 13% 1% 3% 4% 32 % 9% 32 % 68 %
e 8% 4% 13% 12% 0% 5% 3% 32 % 8 % 31% 69 %
w 3% 6 % 6% 7% 12 % 1% 2% 3% 34 % 8 % 31% 69 %
a4 3% 9% 4% 9% 11% 0% 3% 5% 31% 7% 33% 67 %
B Tampere 2% 7% 4% 9% 15% 1% 3% 4% 30 % 9% 32 % 68 %
) Turku 2% 7% 4% 9% 15% 1% 3% 3% 34 % 7% 31% 69 %
7 3% 6% 3% 7% 17 % 1% 4% 4% 30 % 7% 32% 68 %
k4 Arcada 2% 3% 10 % 19% 2% 3% 34 %
N 4% 5% 4% 7% 13% 0% 4% 6 %

2% 7% 4% 10% 13% 1% 3% 4% 33%
*Koulutukseen osallistuneiden osuus, lahdedatassa <5 kpl = 3 kpl
Taulukko 15: Tutkinnon jélkeiseen koulutukseen osallistuneet vuosina 2013-2015 ammattikorkeakouluista valmistuneista koulutusaloit-
tain ja -tyypeittdin

Ammattikorkeakoulukohtaiset koulutukseen osallistuneiden prosentit vaihtelevat varsin paljon ja riip-
puvat paljon niiden tutkintoportfolioista. Tama nakyy esimerkiksi Diakin ja Humakin koko Suomen kor-
keimpana koulutukseen osallistuneiden prosenttina, kummallakin Iahes 80 %, mikd on linjassa sote-
alan muita suuremman valtakunnallisen prosentin kanssa. Pienin prosentti tutkinnon jalkeiseen koulu-

tukseen osallistumisessa on Noviasta valmistuneilla, mutta heillakin 64 %.

Taulukosta 15 I6ytyy mielenkiintoisia yksityiskohtia. Diakin, Centrian ja Humakin valmistuneista yli 10
% on osallistunut ammatti- tai erikoisammattitutkintoon johtavaan koulutukseen, kun luku on Haaga-
Heliassa ja Arcadassa vain 4 %. Humakin valmistuneista perati 10 % on osallistunut amk-tutkintoon
johtavaan koulutukseen, mika on 2,5 kertaa koko maan keskiarvoa suurempi osuus. Maisterin tai kan-
didaatin tutkintoa on lahdetty suorittamaan aktiivisimmin Haaga-Heliasta, Arcadasta ja Vaasasta val-
mistuneiden toimesta. Humakista valmistuneet ovat Iahteneet aktiivisimmin suorittamaan ammatilli-
sia erikoistumisopintoja, Noviasta valmistuneet patevoitymiskoulutusta. Lyhyemman koulutuksen suo-
rittajia on varsin tasaisesti kaikkien ammattikorkeakoulujen valmistuneissa.
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6.2. Syyt jatkokouluttautumiselle

Tutkinnon jalkeiseen koulutukseen osallistuneiden vuosina 2013-2015 ammattikorkeakoulusta
valmistuneiden esittama tarkein syy ko. koulutukseen osallistumiselle

Tutkintotyyppi/ [kpl Tarkein syy tutkinnon jilkeiseen koulutukseen osallistumiselle
Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 *

kpl|3488(1434| 95 602 | 250 | 126 76 95 183 | 158

Sote b 4%
% |54% | 22% | 1% | 9% | 4% | 2% | 1% | 1% | 3% | 2%
kpl|1873| 864 | 326 | 235 | 294 | 102 59 75 180 | 130

Tekniikka : 11%
% |45% |21 % | 8% | 6% | 7% | 2% | 1% | 2% | 4% | 3%
kpl|1518|1105| 215 | 567 | 278 79 74 94 96 152

Talous P 9%
% |36% |26% | 5% [14% | 7% | 2% | 2% | 2% | 2% | 4%
. kpl| 567 | 179 | 165 | 180 91 18 50 42 14 57

Kulttuuri B 19 %
% |42% | 13% [12% |13% | 7% | 1% | 4% | 3% | 1% | 4%
. kpl| 7446|3582 | 801 |1584| 913 | 325 | 259 | 306 | 473 | 497

AMK yhteens3a P 8%
% |46% | 22% | 5% [10% | 6% | 2% | 2% | 2% | 3% | 3%
kpl|1179| 391 31 100 | 166 52 10 28 47 62

YAMK : 3%
% |57% | 19% | 2% | 5% | 8% | 3% | 0% | 1% | 2% | 3%
kpl|8625(3973| 832 |1684(1079| 377 | 269 | 334 | 520 | 559

AMK + YAMK [P 8%
% |47% | 22% | 5% | 9% | 6% | 2% | 1% | 2% | 3% | 3%

*Tyollistymishaasteisiin liittyvien motiivien osuus: syyt 3, 7 seka 8
Taulukko 16: Tutkinnon jélkeiseen koulutukseen osallistuneiden vuosina 2013—2015 ammattikorkeakoulusta valmistuneiden esittémd tdr-
kein syy ko. koulutukseen osallistumiselle

Tarkein syy tutkinnon jalkeiseen koulutukseen osallistumiselle

Nro Syy

1 |Ammattitaidon kehittaminen

2 |Uralla eteneminen

3 [Tyollistymisvaikeudet

4 |Alan / ammatin vaihtaminen

5 |ltseni sivistaminen

6 |Palkankorotus tai muu kannustin (esim. vakinaistaminen)

7 |Tutkinnon ala / suuntautuminen ei vastannut tydelaman tarpeita

8 [Tutkinnon taso ei vastannut tyoelaman tarpeita

9 [Tyoni vaatii tietyn lisdkoulutuksen tai -patevyyden (vain 2020)
10 [Muu syy

Taulukko 17: Térkein syy tutkinnon jdlkeiseen koulutukseen osallistumiselle
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Uraseurantakyselyssa vastaajilta tiedustellaan myds syyta tutkinnon jalkeiseen koulutukseen osallistu-

miselle. Tahan vastaavat kaikki, jotka ovat osallistuneet tutkinnon jalkeiseen koulutukseen ja heille an-

netaan kymmenen vastausvaihtoehtoa. Vaikka kouluttautuminen on aina hyva nahda positiivisena

asiana, voidaan kolme naista kymmenesta syysta luokitella sellaisiksi, jotka johtuvat suoritettuun tut-

kintoon kytkeytyvista tyollistymishaasteista. Kaytannéssa nama puutteet voidaan linkittaa tyéelama-

relevanssiin liittyviin ongelmiin.

Nadiden tutkinnon puutteisiin liittyvien motiivien osuus on selkeasti pienin sote-alalta seka yamk-tut-

kintoon valmistuneilla, kuten taulukko 16 ja kuva 9 osoittavat. Nadissa puutteisiin liittyvat motiivit olivat

kouluttautumisen taustalla vain 4 % ja 3 % vastaajista kaikkien vastaajien keskiarvon ollessa 8 %. Sel-

vasti suurin rooli tutkinnon puutteisiin liittyvilla motiiveilla oli kulttuurin amk-tutkintoon valmistuneilla,

missa niiden osuus oli lahes viidesosa.

Tyéllistymisvaikeuksiin liittyvien motiivien
osuus tutkinnon jélkeiseen koulutukseen
osallistumiselle vuosina 2013-2015
ammattikorkeakoulusta valmistuneilla
koulutusaloittain ja -tyypeittdin

20% 19%
18%

16%

14%

12% 11%

10% 9% 8 9
° 8%
8%

6%
4%
4% 3%

2%

0%

Kuva 9: Motiivit koulutusaloittain ja -tyypeittdin

Naiden aaripaiden valiin asettuvat tekniikka ja ta-
lous. Naista talouden tutkinnon puutteista johtuvat
motiivit ovat kaikkien vastaajien keskiarvon tasolla

ja tekniikassa jonkin verran sen ylapuolella.

Sote-alalta valmistuneilla kouluttautumisen motii-
veissa korostuu ammattitaidon kehittdminen, sa-
moin yamk-tutkintoon valmistuneilla. Kulttuurin
valmistuneilla nousevat esille tyo6llistymisvaikeudet
yli kaksi kertaa keskiarvoa suuremmalla osuudella.
Myos tutkinnon epdyhteensopivuus tyéelaman tar-
peiden kanssa korostuu vastauksissa. Talouden
ISCED-korin valmistuneilla motiiveina korostuvat
alan vaihtaminen seka uralla eteneminen. Tekniikan
valmistuneilla vastausten osuudet ovat hyvin ldhelld
kaikkien vastaajien keskiarvoa kaikilta osin. Valitet-
tavasti Vipusen aineisto ei mahdollista koulutusmo-

tiivien ristiintaulukointia koulutusmuodon kanssa.
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Tutkinnon jalkeiseen koulutukseen osallistuneiden vuosina 2013-2015 ammattikorkeakoulusta

valmistuneiden esittama tarkein syy ko. koulutukseen osallistumiselle ammattikorkeakouluittain
. Tarkein syy tutkinnon jilkeiseen koulutukseen osallistumiselle
Ammattikorkeakoulu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 *
53 % 16 % 5% 9% 6 % 2% 1% 1% 2% 5% 6,5 %
58 % 22 % 1% 8% 2% 1% 1% 1% 1% 3% 3,9%
42 % 22 % 4% 12 % 8% 2% 2% 3% 3% 4% 8,0 %
48 % 17 % 8% 9% 4% 2% 5% 1% 3% 3% 14,6 %
46 % 20 % 6 % 8% 7% 2% 2% 2% 2% 4% 10,1 %
47 % 20 % 5% 10 % 7% 2% 2% 1% 2% 4% 8,5 %
48 % 22 % 6 % 9% 4% 3% 1% 1% 3% 3% 8,5 %
41 % 26 % 7% 11 % 5% 4% 1% 1% 2% 2% 9,5 %
48 % 21 % 7% 10 % 4% 1% 1% 1% 3% 3% 8,9 %
46 % 21% 5% 11% 5% 2% 2% 2% 3% 3% 8,8 %
47 % 22 % 6 % 8 % 6 % 2% 1% 2% 3% 3% 9,0 %
45 % 28 % 2% 10 % 5% 2% 2% 2% 3% 3% 5,9 %
50 % 24 % 3% 7 % 6 % 2% 1% 2% 2% 2% 5,8 %
49 % 20 % 6 % 9% 5% 2% 1% 2% 4% 2% 9,6 %
46 % 26 % 5% 6 % 5% 2% 2% 1% 3% 4% 7,9 %
50 % 19 % 6 % 10 % 5% 2% 1% 2% 3% 3% 8,5 %
47 % 22 % 5% 7% 7% 2% 1% 1% 3% 4% 7,2 %
47 % 22 % 5% 10 % 6 % 2% 1% 2% 2% 3% 8,5 %
50 % 22 % 4% 9% 5% 2% 2% 2% 2% 2% 7,6 %
44 % 22 % 4% 10 % 7% 3% 1% 1% 4% 4% 6,2 %
39 % 20 % 3% 13 % 13 % 3% 2% 2% 3% 2% 7,6 %
40 % 16 % 3% 10 % 15 % 4% 1% 2% 5% 4% 5,9 %
47 % 22 % 5% 9% 6 % 2% 1% 2% 3% 3% 7,9 %
*Tyollistymishaasteisiin liittyva motiivi koulutukseen osallistumiselle (syyt 3, 7 ja 8), lahdedatassa <5 kpl = 3 kpl
Taulukko 18: Tutkinnon jélkeiseen koulutukseen osallistuneiden vuosina 2013-2015 ammattikorkeakoulusta valmistuneiden esittdmd tér-
kein syy ko. koulutukseen osallistumiselle ammattikorkeakouluittain

= Haaga-Helia

/77 Metropolia
Oulu

Ammattikorkeakoulujen vertailussa tulee esille suuria eroja, joista osa juontuu luonnollisesti niiden
tutkintoportfolioiden painotuksista. Tyollistymishaasteisiin liittyvien motiivien osuus kouluttautumi-
sessa on pienin Diakilla ja Metropolialla, vain 3,9 % ja 5,8 %. Diakista valmistuneilla motiivina painottuu
voimakkaasti ammattitaidon kehittdaminen, kuten sote-alalle keskittyvdan ammattikorkeakoulun koh-
dalla sopii valtakunnallisten tilastojen perusteella odottaakin. Metropoliassa motiivit ovat varsin ldhella
valtakunnallista keskiarvoa, mutta tyollistymisvaikeuksiin ja alan vaihtamiseen liittyvat selvasti tata al-

haisemmalla tasolla. Tama on merkittavaa siksi, etta Metropolialla on paljon tekniikan alan koulutusta.

Tyollistymishaasteisiin liittyvat syyt ovat eniten koholla Humakista valmistuneilla, osuuden ollessa 14,6
%. Silla syyna erottuu selvasti tutkinnon epayhteensopivuus tydelaman tarpeiden kanssa, minka osuus
on perati 3,5-kertainen valtakunnalliseen keskiarvoon verrattuna. Myds Hameelld, Oululla ja Kajaanilla,
tyollistymishaasteisiin liittyvien motiivinen osuus yltaa noin 10 % tasolle. Arcadalla ja Haaga-Helialla

taas painottuvat alan / ammatin vaihtoon kytkeytyvat syyt eniten Suomessa.
24



Ny

7. Tyotilanne valmistumishetkella ja nyt

7.1. Ensimmainen tyotehtava valmistumisen jalkeen

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Mika seuraavista kuvasi parhaiten paaasiallisinta tyétehtavaasi ensimmaisessa
tyossa valmistumisen jdlkeen -kysymykseen koulutusaloittain ja -tyypeittdin

Tutkintotyyppi/ |kpl Paaasiallinen tyotehtdva valmistumisen jdlkeen
Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Sote kpl| 31 [1066| 162 7 27 |5954| 31 69 8 52 7 10 98 7 38 246
% | 0% |14% | 2% | 0% | 0% [76% | 0% | 1% | 0% | 1% [ 0% | 0% | 1% | 0% | 0% | 3%
Tekniikka kpl| 609 | 123 | 878 | 360 37 346 | 265 |1222| 49 402 17 6 3 22 (1033| 547
% 10% | 2% [15% | 6% | 1% | 6% | 4% [21% | 1% | 7% [ 0% | 0% | 0% | 0% |17% | 9%
Talous kpl| 38 171 | 461 | 101 49 [1226| 900 | 300 72 (1120 6 46 3 810 | 183 | 363
% | 1% | 3% | 8% | 2% | 1% [21%|[15% | 5% | 1% |19% | 0% | 1% | 0% |14% | 3% | 6%
Kulttuuri kpl| 48 293 34 17 14 222 | 147 | 114 | 300 74 208 3 22 3 146 | 171
% | 3% |16%| 2% | 1% | 1% [12% | 8% | 6% |17%| 4% [11% | 0% | 1% | 0% | 8% | 9%
o kpl| 726 [1653|1535| 485 | 127 |7748|1343|1705| 429 |1648| 238 | 65 | 126 | 842 |1400 (1327
AMK yhteensa
% | 3% | 8% | 7% | 2% | 1% [36% | 6% | 8% | 2% | 8% [ 1% | 0% | 1% | 4% | 7% | 6%
YAMK kpl| 110 | 312 | 597 83 38 491 | 146 | 359 31 74 5 5 6 67 31 95
% | 4% |13% |24% | 3% | 2% [20% | 6% |15% | 1% | 3% | 0% | 0% | 0% | 3% | 1% | 4%
AMK + YAMK kpl| 836 [1965|2132| 568 | 165 [8239|1489|2064| 460 [1722| 243 | 70 132 | 909 |1431|1422
% | 4% | 8% | 9% | 2% | 1% [35% | 6% | 9% | 2% | 7% | 1% | 0% | 1% | 4% | 6% | 6%

Taulukko 19: Vuosina 2013—-2015 valmistuneiden vastaukset Mikd seuraavista kuvasi parhaiten pddasiallisinta tyétehtdvddsi ensimmdii-
sessd ty6ssd valmistumisen jdlkeen -kysymykseen koulutusaloittain ja -tyypeittdin

Ensimmainen tyotehtava valmistumisen jalkeen
Nro Tyotehtava

Tutkimus- ja/tai tuotekehitys

Opetus ja/tai kasvatus

Johto- ja esimiestehtavat

Konsultointi

Koulutus

Asiakastyo ja/tai potilastyo

Markkinointi, myynti ja/tai osto
Suunnittelu-, kehitys- ja/tai hallintotehtavat
Viestinta- ja mediaty6

Toimistotehtavat

OO |IN|O(NN[H|WIN |-

=
o

[EEY
[N

Taiteellinen tyo

[N
N

Lainopillinen tyo

[EEN
w

Kirkollinen tyo

=
D

Rahoituksen ja/tai taloushallinnon tehtavat

Tuotannolliset tehtavat

=
Ul

16 |Muu

Taulukko 20: Ensimmdinen tyétehtdvd valmistumisen jilkeen
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Uraseurantakyselyssa tiedustellaan vastaa-
jien ensimmaisen tyotehtavan sisallosta. Vas-
taukset taulukossa 19 ovat mielenkiintoisia ja
informatiivisia. Sote-alalta valmistuneista vyli
% paadtyy ensimmadisessa tyotehtdvdssaan
asiakas ja/tai potilastydhon. Tekniikassa on
tasaisempaa suurimman joukon suuntautu-
essa suunnittelu-, kehitys- ja/tai hallintoteh-
taviin. Taloudessa suurin joukko paatyy toi-
mistotehtaviin, kulttuurissa viestinta- ja me-
diatyohon. Yamk-tutkintoon valmistuneista
perdti 24 % hakeutuu johto- ja esimiestehta-
viin. Tama on yli kolminkertainen maara suh-

teessa amk-tutkintoon valmistuneisiin.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Mika seuraavista kuvasi parhaiten paaasiallisinta
tyotehtavaasi ensimmaisessa tyossa valmistumisen jilkeen -kysymykseen ammattikorkeakouluittain
. Prosenttiosuus ammattikorkeakoulun uraseurantakyselyyn vastanneista

Ammattikorkeakoulu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 |10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16

13% | 8% | 1% | 1% |29% | 6% | 7% | 1% | 8% | 1% | 1% | 4% | 5% | 7% | 7%

19% | 5% | 0% | 0% [56% 0% [11%| 0%

i Haaga-Helia 3% 10%|5% | 1% 13%| 9% | 4% |17%| 0% | 0% | 0% | 9% | 2% | 6%

1% |29%| 6% | 0% | 1% |22%| 4% | 9% | 2% [ 3% | 1% | 1% | 1% 8% [11%

4% |10% |11% | 2% [ 1% | 22% | 7% [13% | 2% | 5% | 1% | 0% 4% | 9% | 9%

4% | 9% | 9% | 3% | 0% [34%| 9% | 9% | 1% | 7% | 0% | 0% | 0% | 4% | 6% | 5%

2% [11%| 9% | 2% | 1% |31%| 6% | 9% | 2% | 7% | 0% | 0% | 0% | 4% | 7% | 8%

4% | 6% |10% | 1% | 1% [42%| 7% | 5% | 0% | 7% | 2% 6% | 5% | 4%

4% | 6% | 9% | 1% | 1% [37%| 6% | 8% | 3% | 9% | 1% 2% | 7% | 7%

3% | 8% | 9% | 2% | 1% |36%| 7% | 8% | 2% | 7% | 3% 4% | 5% | 6%

2% | 9% |11%| 2% [0% |37% | 4% [11% | 2% | 7% | 1% 3% | 6% | 5%

2% | 8% | 7% | 3% | 1% |43% | 8% | 6% | 1% | 10% | 0% 5% | 2% | 5%

/77| Metropolia 7% | 7% | 8% | 4% | 1% [35% | 5% |11%| 3% | 3% | 2% 2% | 7% | 6%

1 Qulu 5% | 7% | 9% | 2% | 1% [38% | 4% | 9% | 2% | 5% | 1% 4% | 6% | 5%

M 3% | 7% | 9% | 1% | 0% [34%| 6% | 8% | 2% [11% | 0% 5% | 6% | 6%

w 2% | 8% | 9% | 2% | 0% |42%| 6% | 9% | 1% | 5% | 1% 3% | 7% | 6%

V] 3% | 9% [12%| 2% | 1% |29% | 7% | 8% | 1% | 7% | 0% | 0% 4% [10% | 7%

B Tampere 4% | 5% |10% | 2% | 1% |33% | 5% [10%| 2% | 7% | 1% | 0% 3% | 9% | 6%

e Turku 5% | 8% | 9% | 2% | 1% [36%| 6% | 8% | 2% | 6% | 2% | 0% 3% | 7% | 5%

m 4% | 7% | 8% | 4% | 1% [32%| 5% |11% | 1% [12% | 1% | 1% 6% | 5% | 4%

k4 Arcada 4% | 7% | 8% | 4% | 1% |42%| 7% | 6% | 3% | 8% | 1% | 1% 6% | 3% | 5%

N 5% |10% |10% | 2% | 1% |32% | 5% | 8% | 1% | 6% [ 3% | 0% | 1% [ 1% | 7% | 9%

4% | 8% | 9% | 2% | 1% |35% | 6% | 9% | 2% | 7% | 1% | 0% | 1% | 4% | 6% | 6%

Laskentadatassa <5 kpl = 3 kpl

Taulukko 21: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Miké seuraavista kuvasi parhaiten pddasiallisinta tyétehtdvédsi ensimmdi-
sessd ty6ssd valmistumisen jdlkeen -kysymykseen ammattikorkeakouluittain

Ammattikorkeakoulukohtaisesti valmistuneiden vastaukset avaavat nakyman siihen, miten heterogee-
ninen Suomen ammattikorkeakoulukentta on. Varmistuneiden ensimmaisen tyotehtavan alojen osuu-
det vaihtelevat erittdin voimakkaasti, mika reflektoi taas kerran tutkintoportfolioiden vilisia eroja. To-

dennakoisesti myods maantiede ja paikalliset tydmarkkinat vaikuttavat tuloksiin olennaisesti.

Mielenkiintoisia esimerkkeja ovat Diak, Haaga-Helia, Humak seka Seinajoki. Diakista valmistuneista pe-
rati 56 % paatyy ensimmaisessa tyossaan asiakastyohon ja/tai potilastyéhon. Mutta sen valmistuneissa
on myds maan suurin osuus kirkollisissa tyotehtavissd, 11 %, ja toiseksi suurin opetus ja/tai kasvatus-
toissd, 19 %. Haaga-Helia tuottaa maan suurimman osuuden perati viiteen luokkaan: konsultointi 5 %,
markkinointi, myynti ja/tai osto 13 %, viestinta- ja mediatyo 4 %, toimistotehtavat 17 % ja rahoituksen
ja/tai taloushallinnon tehtavat 9 %. Humakin erityisala l1oytyy opetus ja/tai kasvatustehtadvissa, mihin
paatyy perati 29 % sen valmistuneista. Seindjoella taas korostuvat varsinkin johto- ja esimiestehtavat,
joihin paatyy valmistuneista 12 % seka tuotannolliset tehtdvat, joissa aloittaa 10 % Seindjoelta valmis-

tuneista. Kaikilla ammattikorkeakouluilla on vastaavia painoaloja omissa tuloksissaan.
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7.2. Nykyinen tyotehtava

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Mika seuraavista kuvaa parhaiten paaasiallisinta ty6tehtavaasi talla hetkella -
kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Tutkintotyyppi / Padasiallinen tyotehtédva valmistumisen jalkeen

Koulutusala kpl / % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Sote kpl 100 | 869 | 518 27 58 |5255| 43 211 13 104 7 13 96 12 46 281

% 1% [11%| 7% | 0% | 1% |69% | 1% | 3% [ 0% | 1% [ 0% | 0% | 1% | 0% | 1% | 4%

Tekniikka kpl 602 | 152 [1162| 538 27 220 | 298 [1339| 31 323 14 11 3 38 551 | 428

% 10%| 3% [20%| 9% | 0% | 4% | 5% [23% | 1% | 6% | 0% [ 0% | 0% | 1% |10% | 7%

Talous kpl 77 214 | 795 | 239 55 640 | 760 | 578 68 806 15 64 3 774 | 107 | 400

% 1% | 4% |14% | 4% | 1% |11% | 14% [10% | 1% |14% | 0% | 1% | 0% |14% | 2% | 7%

Kulttuuri kpl 58 279 82 48 23 148 | 134 | 170 | 253 47 212 0 20 11 103 | 124

% 3% |[16% | 5% | 3% | 1% | 9% | 8% |10% |15% | 3% [12% | 0% | 1% | 1% | 6% | 7%
s kpl 837 |1514|2557| 852 | 163 |6263|1235(2298| 365 [1280| 248 | 88 122 | 835 | 807 [1233

AMK yhteensa

% 4% | 7% [12% | 4% | 1% |30% | 6% [11% | 2% | 6% | 1% [ 0% | 1% | 4% | 4% | 6%

YAMK kpl 92 320 | 743 97 54 333 | 106 | 381 30 56 3 7 6 61 18 114

% 4% |13% [31%| 4% | 2% |14% | 4% [16% | 1% | 2% | 0% [ 0% | 0% | 3% | 1% | 5%
AMK + YAMK kpl 929 |1834|3300| 949 | 217 (6596(1341(2679| 395 |1336| 251 95 128 | 896 | 825 |1 347
% 4% | 8% |14%| 4% [ 1% [29% | 6% |12% | 2% | 6% | 1% | 0% | 1% | 4% | 4% | 6%

-kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Nykyinen pdaasiallinen tyétehtava

Nro Tyotehtava

Tutkimus- ja/tai tuotekehitys

Opetus ja/tai kasvatus

Johto- ja esimiestehtavat

Konsultointi

Koulutus

Asiakastyo ja/tai potilastyo

Markkinointi, myynti ja/tai osto

Suunnittelu-, kehitys- ja/tai hallintotehtavat

Viestinta- ja mediatyo

Toimistotehtavat

=
Rle|lo|e|(N|joju|s|lw N

Taiteellinen tyo

[HY
N

Lainopillinen tyo

=
w

Kirkollinen tyo

=
S

Rahoituksen ja/tai taloushallinnon tehtavat

Tuotannolliset tehtavat

=
92

16 |Muu

Taulukko 23: Nykyinen pddasiallinen tyétehtéva
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Taulukko 22: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Mikd seuraavista kuvaa parhaiten péddasiallisinta tyétehtdvddsi tdlld hetkelld

Taulukossa 22 esitetdadan ammattikor-
keakouluista vuosina 2013-2015 val-
mistuneiden paaasiallinen tyotehtava
kyselyhetkella viisi vuotta valmistumi-
sen jalkeen. Seuraavassa osiossa tar-
kastellaan tarkemmin valmistumis-
hetken ja kyselyhetken pdaasiallisen
tyotehtavan eroja, mutta jo taulu-
kosta 22 voidaan havaita, miten asia-
kastyo ja/tai potilastyd -vaihtoehdon
osuus on laskenut kaikkien vastaajien
osalta noin kuudella prosenttiyksi-
kolld ja johto- ja esimiestehtavat -
vaihtoehdon osuus vastaavasti kasva-
nut viidellda prosenttiyksikolla. Myos
muissa tyotehtdvissd on tapahtunut

muutoksia.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Mika seuraavista kuvaa parhaiten paiasiallisinta
tyotehtavaasi talla hetkella -kysymykseen ammattikorkeakouluittain
Prosenttiosuus ammattikorkeakoulun uraseurantakyselyyn vastanneista

Ammattikorkeakoulu
1 [ 2 [3[a[5s5[6 [ 7[8[9J10] 1] 12]13[1a]15]16
cc 3% |14% | 13% | 1% | 1% [24% | 6% | 8% | 1% | 7% | 1% | 1% | 4% | 6% | 6% | 7%
= 15% 1% |49% 2% 0% [11%
.. Haaga-Helia 3% 15% | 8% | 1% 13%|15% | 4% [12%] 0% | 0% 9% | 2% | 6%
i 2% |20% | 12% | 1% | 2% [22% | 3% [13%| 3% | 3% | 1% | 1% | 1% | 1% | 5% |11%
B Hime 3% |10% [17% | 5% | 1% |20% | 7% | 16%| 1% | 5% | 0% | 0% | 0% | 4% | 6% | 6%
5 4% | 8% |15% | 5% | 1% |27%| 7% |13%| 1% | 6% | 0% | 0% | 0% | 3% | 4% | 5%
ois-Suc 3% | 9% |14% | 3% | 1% [29% | 5% |13%| 1% | 7% | 0% | 0% | 0% | 3% | 4% | 6%
4 5% | 6% |18%| 2% | 1% |33% | 3% | 9% | 1% | 6% | 1% 5% | 3% | 7%
K 3% | 6% |14% | 2% | 1% [33% | 6% |12% | 2% | 7% | 1% | 1% 2% | 4% | 7%
X LAB 4% | 9% [14% | 4% | 1% |30%| 6% [10%] 2% | 6% | 3% 4% | 3% | 5%
L 2% | 9% |16% | 2% | 1% [33% | 3% |13%| 1% | 6% | 1% | 0% | 0% | 3% | 4% | 6%
2% | 9% |13% | 5% | 1% [33% | 8% | 9% | 1% | 7% | 0% | 1% | 0% | 6% | 1% | 5%
/// Metropolia 7% | 6% |13% | 7% | 1% [28% | 4% |13%| 3% | 3% | 3% | 0% | 0% | 2% | 4% | 6%
" Oulu 6% | 6% |15% | 3% | 1% [33%| 4% |10%| 2% | 5% | 1% | 0% | 0% | 4% | 4% | 5%
H 3% | 8% |15% | 3% [10% 30% | 6% |11%| 1% | 7% | 0% | 1% 5% | 4% | 5%
v 3% | 8% |13% | 3% | 1% [35%| 4% |11%]| 1% | 4% | 1% | 0% 4% | 5% | 6%
a 3% | 9% |17% | 2% | 1% |25% | 6% |11%| 1% | 6% | 0% | 0% 5% | 6% | 8%
@) Tampere 5% | 5% | 16% | 6% | 1% | 26% | 6% |12%| 2% | 5% | 2% | 1% | 0% | 3% | 4% | 6%
v Turku 5% | 7% |14% | 3% | 1% [31% | 6% |12%| 2% | 5% | 2% | 1% 3% | 3% | 5%
WA 6% | 7% |13% | 3% | 1% |26% | 5% |14% [ 1% | 9% | 0% | 1% 6% | 3% | 5%
id Arcadz 3% | 6% 9% | 2% |34% | 7% | 7% | 5% | 5% | 2% | 1% 5% | 1% | 5%
N 5% | 9% |13% | 3% | 2% |27% | 5% | 8% | 1% | 7% | 2% | 0% | 1% | 2% | 4% | 9%
4% | 8% [14% [ 4% | 1% [29%] 6% [12%] 2% [ 6% | 1% | 0% | 1% | 4% | 4% | 6%

Laskentadatassa <5 kpl = 3 kpl
Taulukko 24: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Mikd seuraavista kuvaa parhaiten pddasiallisinta tydtehtdvddsi talld hetkelld
-kysymykseen ammattikorkeakouluittain

Ammattikorkeakouluittain tarkasteltuna uraseurantakyselyyn vastanneiden tyotehtavien jakautumi-
nen on odotetusti hyvin heterogeenistda myos kyselyhetkelld, kun taulukosta 24 nakyy. Ammattikor-
keakoulukohtaiset painotukset ovat kuitenkin suurimmaksi osaksi pysyneet ennallaan, kun kdydaan

lapi edellisen osion esimerkkeja.

Diakista valmistuneet ovat yhd koko maan suurimmalla osuudella asiakastydssa ja/tai potilastyodssa,
vaikkakin osuus on hieman laskenut. My®6s kirkollisessa tydssa sen osuus on suurin —ja pysynyt prosen-
tuaalisesti ennallaan. Haaga-Helia on myos kyselyhetken tilastoissa suhteellisesti suurin tekija samoissa
viidessa tradenomien suosimassa tyotehtdvassa kuin valmistumishetkelldkin. Poikkeuksen muodostaa
viestinta- ja mediaty6, missa Arcadasta valmistuneiden suhteellinen osuus on kyselyhetkelld hieman
suurempi. Humakin valmistuneista on viisi vuotta valmistumishetken jalkeenkin valtakunnan suurin
osuus opetus ja/tai kasvatustydssa, mutta osuus on laskenut yhdeksélla prosenttiyksikolla. Seindjoella
suhteellinen asema on muuttunut tarkasteltavista ammattikorkeakouluista ehka eniten. Johto- ja esi-

miestehtadvissa Kajaani ja Hime ovat tulleet sen rinnalle, tuotannollisissa tehtavissa Centria ja Hame.
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7.3. Tyotehtavien muutos valmistumisen jalkeen

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden tdman hetken ja valmistumishetken tyopaikan alojen muutos tutkintotyypeittdin ja -aloittain

Tutkintotyyppi/ | Muutos Padasiallinen ty6tehtava: kyselyhetkelld suhteessa valmistumisen jilkeen

Koulutusala kpl /% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Sote kpl 69 | -197 | 356 20 31 | -699 12 142 5 52 0 3 -2 5 8 35
% 229 %|-17 %226 %|294 %|119 %|-10 % | 42 % (212 %| 66 % |104%| 2% (33 % | 0% | 75% |24 % | 17 %

Tekniikka kpl -7 29 284 | 178 | -10 | -126 | 33 117 | -18 | -79 -3 5 0 16 | -482 | -119
% 2% |27 % |37 % | 54% |-25%|-34%| 16 % | 13 % |-35%|-17 % |-15%|89% | 3% |78 % |[-45%|-19 %

Talous kpl 39 43 334 | 138 6 -586 | -140 | 278 -4 | -314 9 18 0 -36 | -76 37
% 112 %| 31 % | 80 % (147 %| 17 % [-45%|-12 % |101 %| -1 % |-25% 161 %| 45% | 5% | 0% [-39%| 15 %

Kulttuuri kpl 10 -14 48 31 9 -74 -13 56 -47 -27 4 -3 -2 8 -43 -47
% 28% | 1% [156 %|200 %| 74 % |-29%| -3% | 58 % [-11 % [-33% | 8 % - -4 % 1289 %|-25%|-23 %

- kpl 111 | -139 [1022| 367 36 |-1485| -108 | 593 | -64 | -368 10 23 -4 -7 -593 | -94

AMK yhteensa

% 19% | -5% [ 72% [ 82 % | 33% [-16 % | -5% |39 % |-12%|-20%| 8% |40% | 0% | 3% [-40%| -4 %

YAMK kpl -18 8 146 14 16 | -158 | -40 22 -1 -18 -2 2 0 -6 -13 19
% 15%| 4% |26% | 18% [44 % |-31%|-27%| 7% | -2% |-23%|39%[42% | 1% | -8% |[-41%| 21 %

AMK + YAMK kpl 93 | -131 (1168 381 52 |-1643| -148 | 615 | -65 | -386 8 25 -4 -13 | -606 | -75
% 15% | -4% [60% [ 72% | 36 % [-17 % | -7% |34 % |-11%|-20%| 7% |40% | 0% | 2% [-41%| -2%

% kuvaa osuuden kasvua, kaikki varikoodaukset on toteutettu riveittain
Taulukko 25: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden tdmdn hetken ja valmistumishetken tydpaikan alojen muutos tutkintotyypeittdin ja -
aloittain

Uraseurantakyselyn tyotehtdvien analyysissa absoluuttisen maéaran ja suhteellisen osuuden ohella kol-
mas mielenkiintoinen tarkastelunakdkulma on muutos valmistumishetkesta siita viiden vuoden paasta
tapahtuneeseen kyselyhetkeen. Koko maan tasolla tdma muutos esitetdan taulukossa 25. Jo varikoo-
dauksista on nahtavissa suurimmat muutokset: asiakastyo ja/tai potilasty6 -vaihtoehdon valinneiden
maara ja osuus ovat pudonneet selvasti johto- ja esimiestehtavien valinneiden kasvaessa eniten. Tama
on myos intuitiivisesti odotettu tulos: asiakaspalvelutehtavista on siirrytty uralla eteenpdin esimiesteh-
taviin.

Sote-alalla siirtyma on tapahtunut koko maan trendin mukaisesti, mutta myds suunnittelu-, kehitys- ja
hallintotehtaviin seka tutkimus- ja tuotekehitystehtaviin on tapahtunut merkittavaa siirtymaa. Teknii-
kan alalla suurin lasku on tuotannollisissa tehtavissa ja kasvu johto- ja esimiestehtavien ohella konsul-
toinnissa. Eli siirtyma vaativampiin tehtaviin on tapahtunut, mutta tekniikan tyétehtavien kontekstissa.
Talouden alalla asiakaspalvelutehtavien lisdksi toimistotehtdvissa tydoskentelevien osuus on laskenut
rajusti. Sielld siirtyma on kohdistunut samoihin tehtaviin kuin sote- ja tekniikan aloilla. Tassa konteks-
tissa toimistotehtdvat voidaan katsoa ns. aloitustason tyopaikoiksi, mista on siirrytty vaativampiin teh-
taviin. Kulttuurissa siirtyma on ollut laajempaa ja edellda mainittujen lisdksi viestinta- ja mediatydssa
tyoskentelevien osuus on laskenut. Yamk-tutkinnon suorittaneilla siirtyma on ollut koko maan keskiar-

von kaltainen, mutta myds markkinoinnissa, myynnissa ja ostossa tydskentelevien osuus on laskenut.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden taman hetken ja valmistumishetken ty6tehtavien muutos ammattikorkeakouluittain
Pdaasiallinen tyotehtava: kyselyhetkelld suhteessa valmistumisen jilkeen
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
6% [55% |74% | 4% [-17%| 0% [25% | 4% [-19%|-37% | 4% |-18% [ 29% |-16 % | -6 %

Ammattikorkeakoulu

-19% | 87% | 1% | 68% |-12%| 1% [203%]|-15%| 26 % - 1% | 4% | 1% | 1% |51%
9% [ 50% [ 73% [-18%[-53%| 6% | 63% | -5% |-30%| 4% |-48% |-100%| -4 % |-24%| -3 %
32%|97% | - 69% | 0% |-22%|44% [30% [-19%| 1% 1% 1% - |-38%| 1%
2% |59%|94% |-11%|-11%| -3% | 20% [-45%|-12%|-56% | 3% = 0% [-36%[-35%

5% [ 68% |72% | 67% |-21%|-16%|49% | 14% |-13%| 5% 5% 5% [-30%]|-38%| -3%
-12%|54% | 77% | 52% | -8% | -9% | 40% |-44%| -8% | 26% [-37% | 5% [-21%(-46%|-18 %

9% | 76% |142%| 4% [-20%|-64%|81% | - [-11%|-48% = = -19%(-38% | 63 %
6% | 58% |184%| 77 % [-11%| 14% | 38% |-29% [-22%| 6% [113% = -3% |-48%| -5%
7% [ 66% | 79% [-27 % [-15%[-19%| 28% |-25%|-11%| -2% [-100%| - 10% [-46%| -9%

7% 139% |27 % [178 %|-13%|-30%| 26 % |-25%(-20%| 34% | 4% 4% | -7% [-39%| 26 %
1% | 91% | 68% |62% |-23%| 3% |50% |14% [-34%| 3% | 45% | 3% |15% |-22%| 7%

9% [ 64% | 64% | 81% |-20%| -4% | 26% |-23%|-21%| 16% = 2% [-16%|-39%| 0%
8% | 61%|49% | 4% |-14%|-13%| 8% | 0% | 6% [ 83% | 4% |-48% | 4% |-43%| -5%
10% |59% | 87% | 3% [-13%| -1% | 45% |-24%|-30%| 3% 3% = 4% |-42%| -8 %
2% | 54% [ 64% | 89% |-18%|-30%|27% [83% | -7% | 3% - -48% | 29% |-20% | -1%
7% |45% | 38% | 71% |-13%|-19%| 36% | 36% [-18%| 2% 2% = 15% [-39%| 8%
6% |58% |173%| 3% [-22%| 10% | 28% |-18 % [-30%| 20% [210%| 18% | -6% |-51%| -6 %
4% |54% | 71% | 27% |-14%| -9% | 45% |-14%|-15%| 9% [164% = 28% |-58 % | 0%
1% | 67%|-15%|-40%|-17%| -3% | 23% | 1% [-19 % [-100%| 68 % = 6% [-42%| 40 %
-12 % (182 %107 %|135%|-19%| 1% | 12% | 34% |-42%| 17% | 1% - -3% [-54%| 11%

-4% | 34% | 30% (118 %|-16% | 10% | 11 % | 42% [ 13% | -19% | 2% 2% |164%|(-41%| -3 %

4% | 60% | 72% [ 35% |-17 % | -7% | 34% |-11%(-20%| 5% | 32% | -2% | 2% |-40%| -2%
Varikoodaus toteutettu koko taulukon tasolla

Taulukko 26: Vuosina 2013—-2015 valmistuneiden tdmdn hetken ja valmistumishetken ty6tehtdvien muutos ammattikorkeakouluittain

Taulukosta 26 nakyy hyvin, miten tyotehtavien muutoksen keskeisimmat trendit koskevat kdytannossa
poikkeuksetta kaikki ammattikorkeakouluja. Johto- ja esimiestehtavissa tyoskentelevien osuus on kas-
vanut jokaisen ammattikorkeakoulun osalta, eniten Arcadassa, vahiten Noviassa. Vastaavasti Asiakas-
ty6ssa ja/tai potilastydssa toimivien osuus on laskenut kaikissa ammattikorkeakouluissa, eniten Haaga-

Heliassa ja vahiten Humakissa, missa se on pysynyt ennallaan.

Lukumaarallisesti merkittavista tyotehtavista poikkeuksen tahan yhtendiseen muutokseen tekee oike-
astaan vain toimistotehtdvat. Siina on tapahtunut valtakunnallisesti 20 % lasku, kun varsinkin liiketa-
loudesta valmistuneet ovat siirtyneet vaativampiin tyotehtaviin. Mutta samaan aikaan sote-alalla on
tapahtunut siirtymaa toimistotdihin. Tama nakyy esimerkiksi Diakilla ja Novialla. Lukumaarallisesti hei-
dankin muutoksensa on pieni, mutta kyseessa on mielenkiintoinen heikko signaali siita, ettd sote-alalle
valmistuneet voivat joissain tapauksissa haluta vaihtaa tyonsa taysin toisenlaisiin tehtaviin toimistotoi-
hin. Taulukon suurtenkin prosenttien takana saattaa olla absoluuttisesti vain muutaman uraseuranta-
kyselyyn vastanneen kattama muutos. Ndihin on siis syyta suhtautua maltillisesti ja olla vetamatta liian

pitkdlle menevia johtopaatdksia. Tassa mielessa yhtendisyys on suurin 16yd6s muutoksesta.
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8. Oman osaamisen ja tyon vastaavuus

8.1. Osaamisen hyodyntaminen nykyisessa tyossa

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Pystyn hyodyntamaan ammattikorkeakoulussa hankkimaani osaamista
nykyisessa tydssdni hyvin -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain
Tutkintotyyppi/ |kpl 2013 /2018 2014 / 2019 2015 / 2020 Muutos
Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka |20vs. 19
kpl| 50 | 132 | 217 | 597 |1174| 475 52 | 128 | 251 | 703 |1 244 509 65 | 136 | 232 | 641 |1302] 535
Sote
% | 2% | 5% | 8% |23%|44%]| 18 % 4,56 2% | 4% | 9% [24%|43%|18% 4,55 2% 5% | 8% |22%|45%| 18 % 4,57| 0,02
kpl| 102 | 171 | 229 | 582 | 645 | 211 101 | 172 | 204 | 650 | 757 | 230 78 | 136 | 189 | 650 | 871 | 294
Tekniikka
% | 5% | 9% [12%[30%]33%|11 % 4,10 5% 8% |10%[31%|36%|11% 4,17 4% | 6% | 9% [29%[39%|13% 4,34| 0,17
kpl| 88 | 200 | 239 | 567 | 640 | 214 84 | 168 | 229 | 659 | 699 | 206 90 | 156 | 239 | 706 | 761 | 245
Talous
% | 5% |10%[12%|29%|33%| 11 % 4,08 4% | 8% |11%|32%|34%|10% 4,14 4% | 7% |11%[32%[35%| 11 % 4,20| 0,05
kpl| 48 | 55 | 46 | 162 | 183 | 117 32 | 64 | 64 | 179 | 252 | 103 29 | 55 | 49 | 149 | 224 | 94
Kulttuuri
% | 8% | 9% | 8% [27%|30%|19% 4,19 5% | 9% | 9% [26%|36%|15% 4,24 5% | 9% | 8% |25%|37%| 16 % 4,28| 0,03
. | kpl| 288 | 558 | 731 |1908|2 642|1 017 269 | 532 | 748 |2 1912 952|1 048 262 | 483 | 709 |2 146|3 158|1 168
AMK yhteensa
vh % | 4% | 8% [10%|27%|37 %14 % 4,28 3% | 7% |10%|28%|38%|14 % 4,31 3% | 6% | 9% |27%|40%)|15% 4,38| 0,07
kpl| 24 | 49 | 64 | 179 | 356 | 173 22 | 46 | 68 | 216 | 354 | 142 19 | 39 | 66 | 208 | 386 | 226
YAMK
% | 3% | 6% | 8% |21%|42%|20% 4,55 3% |5%|8%|25%|42%17 % 4,49 2% | 4% | 7% [22%|41%|24 % 4,67 0,19
kpl| 312 | 607 | 795 |2 0872 998|1 190 291 | 578 | 816 |2 407|3 306|1 190 281 | 522 | 775 |2 354|3 544|1 394
AMK + YAMK
% | 4% | 8% |10% |26 %|38%| 15 % 4,30 3% | 7% |10%|28%|38%|14 % 4,33 3% | 6% | 9% |27%|40%)| 16 % 4,41 0,08
1=Tdysin eri mieltd, 2=Eri mieltd, 3=Hieman eri mieltd, 4=Hieman samaa mieltd, 5=Samaa mieltd, 6=Tdysin samaa mieltd

Taulukko 27: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Pystyn hyddyntdmddn ammattikorkeakoulussa hankkimaani osaamista ny-
kyisessd tydssdni hyvin -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Vuonna 2015 valmistuneiden
keskiarvo kysymyksessa "Pystyn
hyodyntamaan
ammattikorkeakoulussa
hankkimaani osaamista nykyisessa

tyossani hyvin" koulutusaloittain
(skaala 1-6)

4,80 4,67

4,57
4,60

4,41
4,34 4,38

4,40 4,28
4,20
4,20

4,00
3,30
3,60
3,40

3,20

3,00

Kuva 10: Kysymyksen keskiarvot koulutusaloittain

Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistu-
neet pystyvat oman ndkemyksensd mukaan hyodynta-
maan ammattikorkeakoulussa hankkimaansa osaamista
nykyisessa tydssdaan varsin hyvin. Keskiarvo on amk-tut-

kintoon valmistuneilla 4,38 ja yamk-tutkintoon 4,67.

Koulutusalojen valilld on eroja, mutta ne ovat pienempia
kuin monessa muussa kysymyksessa — ja koko ajan kaven-
tuvia. Sote-ala on tdssakin karjessa 4,57 keskiarvolla.
Tama keskiarvo ei kuitenkaan ole 2013 ja 2015 vuosina
valmistuneiden valilla muuttunut kdytannossa mihinkdan.
Samaan aikaan tekniikassa keskiarvo on parantunut 0,24
pistetta 4,34 tasolle toiseksi parhaimpaan lukemaan kou-
lutusaloista. Taloudessa lukema on heikoin, vain 4,20.
Tama on 0,08 pistetta kulttuuria heikompi tulos. Nailla

kummallakin keskiarvo on kuitenkin selvassa kasvussa.

31



Ny

Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessa "Pystyn
hyodyntamaan ammattikorkeakoulussa hankkimaani osaamista nykyisessa ty6ssani hyvin"
Ammattikorkeakoulu 2013 /| 2014 / 2015 / 2020 RANK | yHT muutos

2018 ka[2019 ka| SO TE TA KU AMK | YAMK| YHT | Vakio | Vakio | 20vs.19
4,37 4,36 4,57 | 4,25 | 4,05 426 | 475 | 4,31 |-1,5%| 15 -0,05
4,57 4,64 4,69 469 | 455 | 4,68 | 2,1% 5 0,04
». Haaga-Helia 4,16 4,28 431 | 4,26 | 500 | 430 | 482 | 436 |1,9% 6 0,07
4,36 421 4,17 481 | 4,30 4,29 |-44%| 21 0,07

4,31 4,27 | 493 | 429 | 424 | 417 | 442 | 449 | 443 |04% | 12 0,16
4,33 4,44 | 449 | 435 | 430 | 431 | 438 | 479 | 446 |06% | 11 0,02

I
Q:
3
o

an

T CEI el 4,18 | 430 | 467 | 466 | 399 | 409 | 447 | 494 | 452 [1,9%| 7 0,22
436 | 438 | 486 | 461 | 4,03 446 | 500 | 451 [24%| 4 0,13
K| 432 | 432 | 440 | 468 | 420 | 426 | 441 | 486 [ 445 [11%| 9 0,12
431 | 418 | 471 | 411 | 413 | 447 | 440 | 454 | 481 |-03%| 13 | 023
432 | 426 | 469 | 437 | 428 | 388 | 445 | 488 | 450 [1,6%| 8 0,24
420 | 419 | 427 | 395 | 402 413 | 463 | 420 [50%] 22 | o001
//_Metropolia 438 | 445 | 458 | 448 | 435 | 456 | 452 | 480 | 456 [25%| 2 0,10
440 | 444 | 468 | 422 | 439 | 451 | 445 | 469 [ 447 [10%| 10 | 003
430 | 432 | 447 | 415 | 418 | 381 | 426 | 486 | 431 |-20%| 17 | -001
436 | 433 | 462 | 459 [ 442 ] 410 | 452 | 486 | 453 [28%| 1 0,20
443 | 444 | 453 [ 422 | 434|390 | 430 | 445 | 431 |-1,8%| 16 | -012
434 | 444 | 476 | 449 [ 435 | 416 | 451 | 455 | 452 [25%| 3 0,08
419 | 422 | 448 [ 418 | 396 | 405 | 422 | 428 | 422 [-43%| 20 | o001
399 | 426 | 468 | 430 | 4,09 431 | 460 | 432 [-09%| 14 | 006
418 | 423 | 457 | 426 | 395 | 421 | 427 | 453 [ 430 [-25%| 18 | o007
440 | 419 | 440 | 413 | 416 | 447 | 428 | 460 | 4,29 [-28%] 19 | o010

4,30 4,33 4,57 | 4,34 | 4,20 | 4,28 | 4,38 | 4,67 | 4,41 |0,0% 0,08
Taulukko 28: Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessd "Pystyn hyédyntdmddn am-
mattikorkeakoulussa hankkimaani osaamista nykyisessd tyésséni hyvin"

Ammattikorkeakoulujen valiset koulutusalavakioidut erot ovat ammattikorkeakoulussa hankitun osaa-
misen hyddyntamisessa pienemmat kuin monessa muussa kysymyksessa. Karki on varsin tasainen jar-
jestyksen ollessa Savonia, Metropolia, Tampere ja Kajaani. Savonia on niukasti kdrjessd menestyen erit-
tdin hyvin varsinkin tekniikassa ja taloudessa kulttuurin ollessa sen heikkous. Metropolia menestyy ta-
saisen hyvin kaikilla koulutusaloilla, mutta suhteessa parhaimmin kulttuurissa. Tampereen suurin vah-
vuus on sote-ala. Kajaani saa maan parhaimmat arviot yamk-tutkintoon valmistuneilta toiseksi par-
haimmat arviot sote-alalta ja kolmanneksi parhaimmat tekniikasta, mutta suhteessa varsin heikot ta-

louden ISCED-korista valmistuneilta.

Heikoimmat arviot saa Laurea, joka jaa viimeiseksi tekniikan ja toiseksi viimeiseksi sote-alan palaut-
teessa. Hieman sitd parempaa palautetta saa Humak, joka on kuitenkin viimeiselld sijalla sote-alan pa-

lautteessa. My0ds Turku saa selvasti keskiarvoa heikommat arviot menestyen heikosti taloudessa.
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8.2. Nykyisen tyon vaativuuden tutkintovastaavuus

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Tyoni vastaa tallad hetkelld vaativuustasoltaan hyvin
ammattikorkeakoulutustani -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain
Tutkintotyyppi/ |kpl 2013 /2018 2014 / 2019 2015 / 2020 Muutos
Koulutusala /%| 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka 1 2 3 4 5 6 ka |20vs. 19
kpl| 111 | 212 | 267 | 457 |1 021| 555 107 | 196 | 314 | 553 |1 094| 623 108 | 202 | 285 | 541 |1145| 630
Sote
% | 4% | 8% |10%|17 %|39%| 21 % 4,42 4% | 7% |11%|19% |38 %] 22 % 4,45 4% | 7% |10% |19 % [39%| 22 % 4,48| 0,02
kpl| 149 | 216 | 234 | 433 | 629 | 266 148 | 217 | 260 | 476 | 722 | 291 141 | 202 | 231 | 465 | 850 | 329
Tekniikka
% | 8% |11%[12%|22 %33 %| 14 % 4,02 7% |10%|12 % |23 % |34 %| 14 % 4,08 6% | 9% |10%|21%|38%| 15 % 4,20| 0,12
kpl| 155 | 239 | 241 | 454 | 614 | 235 152 | 212 | 271 | 512 | 665 | 233 160 | 249 | 278 | 473 | 767 | 270
Talous
% | 8% |12%[12% |23 %32 %| 12 % 3,95 7% |10%|13 % |25 % |33 %| 11 % 3,99 7% |11%[13 %[22 %|35%| 12 % 4,02| 0,03
kpl| 75 | 87 | 68 | 116 | 156 | 97 61 | 95 | 106 | 128 | 216 | 88 53 | 94 | 80 | 121|177 | 75
Kulttuuri o
% |13%|15% |11 % |19 % |26 % | 16 % 3,80 9% [14%|15% |18 %|31%| 13 % 3,87 9% |16 %|13%|20%|30%| 13 % 3,83| -0,04
kpl| 490 | 754 | 810 |1 460|2 420|1 153 468 | 720 | 951 |1669|2 697|1 235 462 | 747 | 874 |1600|2 939|1 304
AMK yhteensa
vh % | 7% |11%|11%|21 % [34%| 16 % 4,13 6% | 9% |12%[22%|35%| 16 % 4,18 6% | 9% |11%|20%|37%| 16 % 4,23| 0,05
kpl| 31 | 71 | 94 | 138 | 331 180 45 | 64 | 66 | 162 | 341 | 170 47 | 65 | 72 | 173 | 355 | 232
YAMK
% | 4% | 8% |11 %16 %|39%| 21 % 4,43 5% | 8% | 8% |19 % |40%] 20 % 4,42 5% | 7% | 8% |18%|38%|25% 4,50| 0,09
kpl| 521 | 825 | 904 |1598|2 751|1 333 513 | 784 |1 017|1 831/3 038|1 405 509 | 812 | 946 |1773|3 2941536
AMK + YAMK
% | 7% |10% |11 % |20 %|35%| 17 % 4,16 6% | 9% |12%[21%|35%| 16 % 4,20 6% | 9% |11%|20%|37%| 17 % 4,26/ 0,06
1=Taysin eri mieltd, 2=Eri mieltd, 3=Hieman eri mieltd, 4=Hieman samaa mieltd, 5=Samaa mieltd, 6=Tadysin samaa mieltd

Taulukko 29: Vuosina 2013—-2015 valmistuneiden vastaukset Ty6ni vastaa tdlld hetkelld vaativuustasoltaan hyvin ammattikorkeakoulu-

tustani -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Vuonna 2015 valmistuneiden
keskiarvo kysymyksessa "Tyoni
vastaa talld hetkelld
vaativuustasoltaan hyvin
ammattikorkeakoulutustani"

koulutusaloittain
(skaala 1-6)

460 448 4,50

4,40

4,20 4,23

4,20
4,02
4,00

3,83
3,80
3,60
3,40

3,20

3,00

Kuva 11: Kysymyksen keskiarvot koulutusaloittain

4,26

Useassa muussa kysymyksessa havaitut erot ja trendit
toistuvat myos Tyoni vastaa talla hetkella vaativuusta-
soltaan hyvin ammattikorkeakoulutustani -kysymysta.
Siindkin absoluuttinen keskiarvo on varsin hyva, amk-
vastaajilla 4,23 ja yamk-vastaajilla 4,50. Ja my0s siina
sote-alalta valmistuneet antavat parasta palautetta yl-
taen hyvin lahelle yamk-vastaajien lukuja keskiarvolla

4,48.

Tekniikan kakkossija on tuttu muista kysymyksista.
My0s nykyisen tyon vaativuutta koskevassa kysymyk-
sessa tekniikasta valmistuneiden vastaukset ovat pa-
rantuneet selvasti vuosien 2013 ja 2015 valmistunei-
den valilla. Kulttuurista valmistuneet antavat selvasti
heikointa palautetta nykyisen tyonsa vaativuuden tut-
kintovastaavuudesta keskiarvon jaadessa tasolle 3,83
laskien 0,04 pistettd vuoden 2014 valmistuneiden pa-
lautteesta. Taloudesta valmistuneiden keskiarvo on
4,02.
33



Ny

Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessa "Tyoni vastaa
talla hetkelld vaativuustasoltaan hyvin ammattikorkeakoulutustani"
Ammattikorkeakoulu | 20137 | 2014/ 2015 / 2020 RANK |YHT muutos
2018 ka[2019 ka| SO TE TA KU AMK | YAMK| YHT | Vakio | Vakio | 20vs.19
4,25 4,30 465 | 432 | 3,98 4,27 | 438 | 4,28 (1,2% 7 -0,01
4,41 4,64 4,65 465 | 450 | 463 | 3,4% 1 -0,01
». Haaga-Helia 4,01 4,09 407 | 405 | 463 | 407 | 4,72 | 4,14 | 1,2% 8 0,06
3,95 4,14 4,12 448 | 4,19 4,18 |-2,9%| 20 0,04
Hame 4,11 4,29 487 | 4,12 | 402 | 3,25 | 421 | 460 | 4,27 [ 0,1% 13 -0,02
4,18 4,33 436 | 412 | 409 | 400 | 418 | 482 | 4,30 | 0,7% 10 -0,03
@ Kaakkois-Suomi N0 4,16 446 | 443 | 401 | 353 | 427 | 483 | 434 |13% 6 0,18
3,95 4,15 4,54 | 4,28 | 3,70 4,13 | 5,00 | 4,21 |-1,3%| 17 0,06
a 4,03 4,29 438 | 4,44 | 406 | 396 | 425 | 464 | 4,29 | 1,7% 5 0,00
412 | 412 | 462 | 397 | 397 | 422 | 426 | 429 | 426 [02%| 12 | 014
4,26 4,13 461 | 430 | 3,88 | 331 | 427 | 442 | 4,29 | 0,0% 14 0,16
4,10 4,05 421 | 3,95 | 3,80 400 | 438 | 4,05 |-53%| 22 0,00
/77| Metropolia 4,24 4,27 442 | 430 | 415 | 399 | 430 | 454 | 433 [1,2% 9 0,06
4,30 4,30 457 | 4,16 | 423 | 410 | 433 | 455 | 4,35 [1,7% 4 0,04
4,19 4,32 441 | 4,04 | 433 | 288 | 422 | 441 | 4,24 (-0,2%| 16 -0,08
4,18 4,14 444 | 459 | 407 | 3,76 | 433 | 489 | 4,35 | 2,4% 2 0,22
4,27 4,28 438 | 415 | 433 | 3,78 | 421 | 439 | 4,23 | 0,2% 11 -0,05
4,17 4,29 458 | 4,14 | 416 | 3,34 | 422 | 445 | 4,25 (-0,2%| 15 -0,04
4,16 4,11 444 | 4,10 | 395 | 3,84 | 415 | 403 | 4,14 |(-2,4%| 19 0,03
4,09 4,10 4,79 | 432 | 4,03 432 | 390 | 431 |21% 3 0,21
3,83 411 442 | 3,74 | 3,77 | 3,63 | 400 | 447 | 4,04 |-4,8%| 21 -0,07
4,36 3,96 450 | 4,02 | 386 | 3,88 | 4,17 | 453 | 4,18 |-1,7%| 18 0,22
4,16 4,20 | 4,48 | 4,20 | 4,02 | 3,83 | 4,23 | 4,50 | 4,26 | 0,0% 0,06

Taulukko 30: Ammattikorkeakouluista vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo kysymyksessd "Ty6ni vastaa téllé hetkelld
vaativuustasoltaan hyvin ammattikorkeakoulutustani”

Ammattikorkeakoulujen suuret absoluuttisten keskiarvojen erot pienenevat, kun niille tehdaan koulu-
tusalavakiointi. Taman jalkeen varsin selvasti parasta palautetta valmistuneilta saavat Diakin tutkinnot.
Joskin Hameestd ja Vaasasta sote-alalta valmistuneet antavat vield senkin saamaa parempaa pa-
lautetta. Toiseksi parasta palautetta saa Savonia, joka saa selvasti maan parasta palautetta tekniikan
alalta valmistuneilta. Kolmanneksi tulee Vaasa, joka menestyy erittdin hyvin sote-alalta valmistuneiden
antamassa palautteessa, mutta jonka heikkoutena on yamk-valmistuneiden palaute. Heikointa pa-
lautetta saavat Laurea ja Arcada. Naista ensiksi mainittu saa varsin heikkoa palautetta kaikissa vastaa-
jaryhmissa, joskaan se ei ole viimeinen missaan niista. Arcadalla erottuu selvasti tekniikan ala, missa se
saa selvasti koko maan heikointa palautetta. Vuoden 2020 trendi vaihtelee varsin paljon ammattikor-
keakoulujen kesken. Savonian ja Novian absoluuttinen keskiarvo on parantunut perati 0,22 pisteelld ja

Vaasan 0,21:1la. Samaan aikaan Satakunnan ja Arcadan keskiarvo on laskenut lahes 0,1 pisteella.
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8.3. Osaamisen tarkeys nykyisessa tyossa

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Kuinka tarkeita seuraavat osaamiset ovat nykyisessa
tyossasi -kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Nro Osaaminen SO TE TA KU AMK | YAMK | YHT
1 |Opinnoista saatu kdytdnndn osaaminen 4,83 4,00 3,96 4,30 4,32 4,34 4,32
2 |Ongelmanratkaisutaidot 5,29 5,29 5,17 5,12 5,24 5,36 5,26
3 |Oma-aloitteisuus ja itseohjautuvuus 5,49 5,28 5,35 5,40 5,39 5,53 5,40
4 |Kehittamisosaaminen 4,43 4,44 4,39 4,23 4,41 5,11 4,48
5 |Yrittajyystaidot 2,26 | 2,71 | 292 | 3,00 | 2,63 | 3,18 | 2,68
6 |Kyky oppia ja omaksua uutta 5,39 5,29 5,30 5,30 5,33 5,43 5,34
7 |Alan keskeiset termit, menetelmat ja periaatteet 5,06 4,82 4,57 4,44 4,81 5,01 4,83
8 |Tiedonhankintataidot 480 | 502 | 480 | 463 | 485 | 511 | 4,87
9 |Organisointi- ja koordinointitaidot 5,09 4,92 5,07 5,01 5,03 5,35 5,06
10 |Itsendinen tydskentely ja ajanhallinta 5,33 5,26 5,33 5,36 5,32 5,50 5,33
11 |Vuorovaikutus- ja neuvottelutaidot 5,58 5,01 5,20 5,24 5,29 5,47 5,31
12 |Verkostoitumistaidot 4,58 4,26 4,43 4,52 4,45 5,09 4,51
13 |Toimiminen monikulttuurisessa ymparistdssa 4,33 3,76 4,13 4,07 4,10 4,26 4,11
14 |Moniammatillisissa ryhmissa toimiminen 5,17 4,26 4,25 4,30 4,59 4,96 4,63
15 |Liiketaloudellinen osaaminen (mm. budjetointi)* 2,80 3,65 4,03 3,46 3,42 4,21 3,50
16 [Tieto- ja viestintatekniikan taidot 4,44 4,77 4,79 4,64 4,64 5,05 4,68
17 |Kyky analysoida ja tehda johtopaatoksia* 4,42 467 | 454 | 432 4,52 5,00 | 4,57
18 |Stressinsietokyky ja sopeutuminen uusiin tilanteisiin 5,53 5,18 5,32 5,31 5,36 5,44 5,37
19 |Esihenkil6- ja johtamisosaaminen 3,18 3,83 3,76 3,35 3,54 4,35 3,62
20 |Tutkimusmenetelmdosaaminen 2,93 3,24 2,84 2,70 2,97 3,63 3,04
Yhteensa| 4,55 | 4,48 | 4,51 | 4,44 | 451 | 4,87 | 4,55

Varikooditus toteutettu koko taulukon osalta; skaala 1-6: 1=Ei lainkaan tarked, 2=Vain vahan merkitystd, 3=Jonkin

verran merkitystd, 4=Melko tarkea, 5=Tarkea, 6=Erittdin tarkea; *Hieman eri nimelld 2018 ja 2019 kyselyissa

Taulukko 31: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Kuinka tdrkeitd seuraavat osaamiset ovat nykyisessd tydssdsi -kysymykseen
koulutustyypeittdin ja -aloittain

Uraseurantakyselyssa vastaajilta kysytdan 20 osaamisen tarkeyttd nykyisessa tyossa. Vastausvaihtoeh-
toja on kuusi ja niistd on johdettavissa keskiarvo. Taulukossa 31 esitetaan koettu tarkeys jokaisen osaa-
misen kohdalta koulutustyypeittdin ja -aloittain. Vaihtelua koetussa tarkeydessa on erittdin paljon. Tar-
keimmiksi koetaan oma-aloitteisuus ja itseohjautuvuus, stressinsietokyky ja sopeutuminen uusiin tilan-
teisiin seka kyky oppia ja omaksua uutta. Naissa kaikissa keskiarvo on yli 5,3 eli niita pidetaan tarkeina
tai erittdin tarkeina. Nykyisen tyon kannalta vahiten tarkeina erottuvat yrittajyystaidot seka tutkimus-
menetelmdosaaminen. Naissa keskiarvo jaa kolmen tasolle tai alle, eli niilla koetaan olevan vain jonkin
verran merkitystda. On kuitenkin hyva huomata, ettd yrittdjyystaidoilla on selkeasti keskimaaraista
enemman merkitysta kulttuurin alalle ja yamk-tutkintoon valmistuneille. Ja tutkimusmenetelmé&osaa-

misesta yamk-tutkintoon ja tekniikan alalle valmistuneille.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo Kuinka tarkeitd seuraavat osaamiset ovat nykyisessa tydssasi -kysymykseen ammattikorkeakouluittain
Osaaminen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | YHT
4,35 5,23 | 540|454 |284|533]|4,71 497510535540 | 456 |387| 465|356 |4,71|456]|533]|3,80] 3,20 | 4,57
4,80 | 5,36 | 558 | 4,73 | 2,36 | 539 | 5,00 | 501 | 526 | 543 | 568 | 498 | 4,55 | 525 | 3,20 | 4,65 | 461 | 556 | 3,53 | 3,12 | 4,70
4,08 | 526 | 538|456 | 288|534 |468| 487|519 |536|523|4,52|4,33|4,41 405|492 4,70 5,35 3,83|293] 4,59
4,21 | 5,18 | 541 [ 4,75 | 2,68 | 522 | 441 | 4,74 | 524 | 530 | 5,44 | 4,89 | 4,15 | 4,74 | 3,57 | 4,64 | 4,47 | 5,36 | 3,33 | 2,80 | 4,52
4,21 |5,25|5,37|459|292|530|483|493|5,09|532)|5,27|4,57 |39 | 458|369 472|463 |531| 3,80 |3,27| 4,58
4,32 1531|542 |452|283|535|4,77|491 511|537 |534|449|4,03| 4,58 | 3,58 |4,78| 4,61 | 5,40 | 3,57 | 2,92 | 4,56
4,20 | 5,19 | 5,37 | 434 | 2,60 | 5,28 | 4,75 | 4,86 | 5,00 | 529 | 5,27 | 4,51 | 4,00 | 4,62 | 3,44 | 469 | 448 | 533 | 3,52 | 3,04 | 4,49
4,441 5,23 | 540 | 4,45 | 2,66 | 534 | 480 | 497 | 496 | 524 | 5,26 | 4,42 | 4,02 | 459 | 3,47 | 4,75 | 448 | 534 [ 3,99 | 3,13 | 4,55
430|529 |541| 4,40 | 2,68 | 536 | 4,86 |500| 503 |538|530]|454|384|459|345|481|445| 538 3,64 | 3,07]| 4,54
4,29 | 528 | 543 | 4,48 | 2,63 [ 540 | 488 | 488 | 504 | 535|535 | 4,55 | 4,12 | 471 | 3,46 | 470 | 455 | 5,43 | 3,43 | 3,04 | 4,55
4,335,221 |545|454|282|531|483|4,91|505]|536|533|462|392|469]|362|483]|461]|536]|3,79]3,21] 4,59
4,19 | 520 | 538 | 4,48 | 2,53 [ 531 | 4,75 | 4,75 | 506 | 531 | 533 | 452 | 432|472 | 3,38 | 4,57 | 448|533 | 3,49 | 2,88 | 4,50
4,42 | 534 | 546 | 4,52 | 2,64 | 537 [ 504 | 496 | 511 | 541 | 534 | 4,52 | 4,26 | 470 | 3,46 | 4,72 | 4,70 | 5,35 | 3,54 | 3,14 | 4,60
4,39 | 5,24 | 540|439 | 260|538 |491|491|498|533)|530|4,46|391|4,63|3,40| 4,68 | 4,56|5,40 | 3,62 | 3,12 | 4,53
4,19 | 5,23 | 542 | 4,43 | 2,67 | 532 | 488 | 493 | 5,08 | 538 | 530 | 4,49 | 400 | 460 | 3,51 | 4,71 | 455 | 5,36 | 3,51 | 3,02 | 4,53
4,37 15,22 | 534 (435 2,67 | 528 | 481 | 4,80 | 499 | 526 | 532 | 4,41 | 396 | 462 | 3,42 | 469 | 4,48 | 5,34 | 3,53 | 2,98 | 4,49
4,35 | 5,25 | 542|453 (3,01|537|485|4,88|505]|533|534]|4,64|387|456]|3,69|4,77|456|538]|3,75| 3,09| 4,58
4,29 1530|542 |442| 264|536 (488|489 511|537 |531|443|4,09|4,62|3,53|4,65|4,60|5,38]|3,73| 3,18 | 4,56
4,19 | 5,24 | 537 | 4,42 | 2,50 | 5,36 | 4,85 | 4,85 | 5,01 | 5,27 | 5,30 | 447 | 4,11 | 4,60 | 3,36 | 461 | 451 | 5,34 | 3,54 | 2,90 | 4,49
4,33 5,26 |534| 445|267 |539]| 483|490 |502(529|519|433| 4,21 |4,67|352|468|4,56|538]|3,71| 3,14 4,54
4,67 | 532 | 538|457 | 265|534| 479|466 507|535|525]|444 | 455 467 | 3,26 | 439 | 460 | 532 | 3,78 | 2,95 | 4,55
4,87 | 522 (530 448 | 2,92 | 528 | 4,66 | 461 | 491 | 523 | 507 | 430 | 4,38 | 426 | 3,25 | 4,16 | 440 | 538 | 3,85 | 2,93 | 4,47
4,32 5,26 | 540 | 4,48 | 2,68 | 534 | 4,83 | 4,87 | 5,06 | 533 | 531 | 4,51 | 4,11 | 463 | 3,50 | 4,68 | 4,57 | 5,37 | 3,62 | 3,04 | 4,55

Varikoodaus on toteutettu sarakkeittain; skaala 1-6: 1=Ei lainkaan tdrked, 2=Vain vahan merkitysta, 3=Jonkin verran merkitystd, 4=Melko tdrkea, 5=Tarked, 6=Erittdin tarked

Taulukko 32: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo Kuinka térkeitd seuraavat osaamiset ovat nykyisessé tyossdsi -kysy-
mykseen ammattikorkeakouluittain

Ammattikorkeakoulu

Ammattikorkeakoulujen erot reflektoivat taas suurelta osin eroja niiden tutkintoportfolioissa. Nama
erot nakyvat ennen kaikkea osaamisten valisissa painotuksissa, koska koulutusalojen valiset erot osaa-
misten kokonaiskeskiarvossa ovat pienia, kuten taulukosta 32 nakyy. Myos ammattikorkeakoulujen ta-

solla kokonaiskeskiarvo vaihtelee vain vahan: kaikki ovat Novian 4,42 ja Diakin 4,64 valilla.

Tutkintoportfolioiden eroista huolimatta osaamiskohtaiset vaihtelut ovat suuremmaksi osaksi yllatta-
vankin maltillisia. Poikkeuksiakin kuitenkin I6ytyy. Keskiarvo "Toimiminen monikulttuurisessa ymparis-
tossa”-osaamisessa tuo esille suuria eroja keskiarvon vaihdellessa Karelian, Centrian ja Seindjoen noin
3,85 ja Diakin seka Arcadan 4,55 valilla. Tassa ammattikorkeakoulun maantieteelliselld sijainnilla lienee
suuri vaikutus. Toinen varsin suuria eroja esille tuova osaaminen on yrittdjyystaidot. Siinad Diakilla on
ylivoimaisesti pienin keskiarvo 2,36 Seindjoen 3,01 ollessa korkein. Hyva esimerkki toiseen suuntaan
on ”Stressinsietokyky ja sopeutuminen uusiin tilanteisiin”. Tdaman osaamisen kaikista ammattikorkea-
kouluista valmistuneet nakevat nykyisessa tyossaan lahes yhta tarkeana keskiarvon vaihdellessa vililla
5,31 ja 5,56 ero selittyessa suurimmaksi osaksi tekniikan ja soten painolla tutkintoportfoliossa. Kaiken
kaikkiaan valmistuneiden uraseurantakyselyssa antamat arviot osaamisten tarkeydessa ovat tarkeata
tieto ammattikorkeakouluille niiden jatkuvassa prosessissa virittda opintosuunnitelmansa tyoelama-

relevantimpaan suuntaan tydelaman alati muuttuessa.
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8.4. Osaamisen kehittyminen amk-opinnoissa

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Miten hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisid osaamisia -
kysymykseen koulutustyypeittdin ja -aloittain

Nro Osaaminen SO TE TA KU AMK | YAMK | YHT
1 |Opinnoista saatu kdytdnnon osaaminen 4,25 3,51 3,69 4,06 3,88 3,80 3,87
2 |Ongelmanratkaisutaidot 3,92 3,87 3,92 3,85 3,90 | 4,23 3,94
3 |Oma-aloitteisuus ja itseohjautuvuus 436 | 400 | 432 | 439 | 425 | 464 | 4,29
4 |Kehittamisosaaminen 3,64 3,49 3,64 3,23 3,56 4,48 3,66
5 |Yrittajyystaidot 238 | 268 | 3,25 | 2,59 | 2,72 | 3,01 | 2,75
6 |Kyky oppia ja omaksua uutta 445 | 425 | 433 | 436 | 436 | 465 | 4,39
7 |Alan keskeiset termit, menetelmat ja periaatteet 4,51 4,14 3,92 4,20 4,22 4,17 4,21
8 |Tiedonhankintataidot 4,44 | 4,16 | 4,27 | 3,87 | 427 | 456 | 4,30
9 |Organisointi- ja koordinointitaidot 3,70 3,57 3,99 3,73 3,75 4,20 3,79
10 |Itsendinen tyoskentely ja ajanhallinta 4,25 4,07 4,38 4,35 4,24 4,62 4,28
11 |Vuorovaikutus- ja neuvottelutaidot 4,27 3,73 4,17 3,85 4,06 4,29 4,08
12 |Verkostoitumistaidot 3,70 | 346 | 383 | 350 | 3,65 | 427 | 3,72
13 |Toimiminen monikulttuurisessa ymparistossa 3,62 3,15 3,71 3,15 3,48 3,47 3,48
14 [Moniammatillisissa ryhmissa toimiminen 3,95 3,16 3,48 3,22 3,54 4,16 3,61
15 |Liiketaloudellinen osaaminen (mm. budjetointi)* 2,31 2,96 3,79 2,52 2,91 3,44 2,96
16 |Tieto- ja viestintdtekniikan taidot 3,66 4,09 4,06 3,69 3,89 4,00 3,90
17 |Kyky analysoida ja tehda johtopaatoksia* 3,73 | 3,78 | 3,79 | 344 | 3,73 | 432 | 3,80
18 |Stressinsietokyky ja sopeutuminen uusiin tilanteisiin 3,99 3,49 3,87 3,99 3,82 4,18 3,86
19 [Esihenkil6- ja johtamisosaaminen 2,71 2,87 3,37 2,45 2,92 3,96 3,03
20 |Tutkimusmenetelmdosaaminen 3,75 3,45 3,71 2,97 3,60 4,39 3,68
Yhteensd| 3,78 3,59 3,87 3,57 3,74 4,14 3,78

Varikooditus toteutettu koko taulukon osalta; skaala 1-6: 1=Ei lainkaan, 2=Vain vahan, 3=Jonkin verran, 4=Melko
paljon, 5=Paljon, 6=Erittdin paljon; rahoitusmittarikysymykset lihavoitu; *Hieman eri nimella 2018 ja 2019 kyselyissa

Taulukko 33: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastaukset Miten hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisid osaamisia -kysymykseen koulutus-
tyypeittdin ja -aloittain

Osaamisen tarkeyden vastinparina on sen kehittyminen amk-opinnoissa, minka koulutusala ja -tyyppi-
kohtaiset tulokset kasitellddn taulukossa 33, jossa nelja rahoitusmittarina toimivaa osaamista on liha-
voitu. Valmistuneiden mukaan amk-opinnot kehittivat eniten kykya oppia ja omaksua uutta seka tie-
donhankintataitoja keskiarvon ollessa yli 4,30. Vahiten amk-opinnot kehittivat yrittdjyystaitoja liiketa-

loudellista osaamista, joissa keskiarvo jai alle kolmen.

Osaamisen kehittymisessa on koulutusalojen valilla mielenkiintoisia eroja. Kaytanndn osaaminen on
selvasti parempaa sote-alalla kuin tekniikassa ja taloudessa, oma-aloitteisuuden ja itseohjautuvuuden
koetaan kehittyvan selvasti vahiten tekniikassa ja alan keskeiset termit, menetelma ja periaatteet koe-
taan tulevan vahiten tutuiksi taloudessa. Kaiken kaikkiaan yamk-tutkintoon valmistuneet kokevat osaa-
misensa kehittyneen huomattavasti enemman kuin amk-tutkintoon valmistuneet. Jalkimmaisista ta-

loudesta valmistuneet kokevat saaneensa eniten osaamista, kulttuurista valmistuneet vahiten.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo Miten hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisid osaamisia -kysymykseen ammattikorkeakouluittain
Osaaminen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 | YHT
3,80 | 4,02 |436|370 305|443 |412|442|392|4,37|434|3,75|363|378]|3,22|4,02]|384]|394|342] 3,82 3,9
4,36 | 4,09 | 458 | 390 | 2,24 | 4,62 | 449 | 453 | 3,90 | 450 | 4,55 | 4,04 | 417 | 421 | 2,38 | 3,75 | 3,98 | 4,25 | 2,97 | 4,08 | 3,98
3,85|395|4,29|365([316| 436|399 423|406 436 | 416|385 | 3,76 | 3,49 | 3,67 | 414 | 3,79 | 3,88 | 3,30 | 3,76 | 3,89
4,06 | 3,86 | 432 | 393 | 2,48 [429 | 4,23 | 414|401 | 433 |425|397|360]|385]|279|353]|386]|392]|281]369]| 3,8
3,76 | 397 | 428 | 3,75 | 2,92 | 436 | 416 | 430 | 3,78 | 4,22 | 404 | 3,75 | 3,40 | 3,56 | 3,03 | 3,99 | 3,87 | 3,73 | 3,09 | 3,68 | 3,78
3,88 (4,04 |4,42|3,75| 295|448 | 4,21 |4,41|389|4,44|4,14|3,81|352|361|3,03|401]|386]392]|3,02]|3,72] 3,86
3,76 | 3,94 | 430 | 3,63 | 2,58 |4,35| 4,18 | 4,30 | 3,78 | 4,27 | 4,07 | 3,69 | 3,34 | 3,54 | 293 | 393 | 3,79 | 3,82 | 3,05 | 3,71 | 3,75
3,92 4,00 439|377 |293|435|4,23|4,49 |389|4,38)|4,10 3,70 3,36 3,61| 3,10 | 4,00 3,81 3,92 | 3,32 | 3,80 3,85
3,79 | 391 | 424 | 3,66 | 265|437 |4,25|4,33|3,68|4,23|4,04|3,62|330]358]|29 |409] 3,76 3,85| 3,00 | 3,75] 3,75
3,83 (395|4,33]|359|274|4,42|4,15| 4,27 |3,74|4,31|4,05|3,70|351|358]|290]|382]|377]|39|294|3,69]| 3,76
3,92 |4,06 | 4,44 |3,79| 291|447 | 4,27 | 450 | 3,89 | 4,42 | 4,28 |3,85|3,44|3,74|3,15|4,13 | 3,92 | 4,01 | 3,26 | 3,85 | 3,92
3,76 | 3,86 | 435 | 3,81 | 2,66 | 433 | 399 | 431|384 |4,30|4,15|3,81|368|3,71|289|3,72|3,69] 383|3,06]|3,75]| 3,78
3,90 | 3,88 | 4,17 | 3,55 | 2,45 | 435 | 4,33 | 4,17 | 3,65 | 4,15 | 3,92 | 3,56 | 3,36 | 3,50 | 2,69 | 3,79 | 3,78 | 3,72 | 2,74 | 3,56 | 3,66
3,90 | 390 | 4,28 | 3,57 | 2,71 | 440 | 436 | 432 | 3,69 | 419 | 406 | 3,59 | 3,27 | 3,53 | 2,92 | 3,99 | 3,76 | 3,83 | 2,93 | 3,62 | 3,74
3,71 | 395 | 4,26 | 365|283 |4,35|4,16 | 437|375 | 4,26 | 405 | 3,63 | 3,24 | 3,56 | 3,06 | 3,97 | 3,80 | 3,84 | 3,08 | 3,58 | 3,76
3,91|395|432(357|275|441|430|437|383|4,33|4,16|3,71|3,40|3,68|297|4,04]|3,79]|392]| 3,06 | 3,58] 3,80
3,96 | 403 | 434|383 (3,17 | 447 | 436|447 |39 |4,35|4,23|39 |352|371|3,22|4,14]| 3,92 | 4,00 | 3,31 3,84]| 3,94
3,96 | 397 | 4,27 | 3,55 2,69 | 440 | 433 | 4,28 | 3,76 | 4,27 | 409 | 3,71 | 3,32 | 3,55 | 2,95 | 3,87 | 3,78 | 3,88 | 3,01 | 3,71 | 3,77
3,72 | 383|421 |354|261|431|411|4,18|3,69| 4,23 |39 |3,62|3,33|351|275]|3,73|3,70]| 3,77 | 2,75 | 3,44 | 3,65
3,84 387|420 (358|290 |438|417|4,27|369|4,18| 4,01|3,65| 3,68 |357|3,21|4,02]381]|3,73]|327]|3,73] 3,79
3,98 | 391 | 413 | 3,66 | 2,54 | 439 | 4,16 | 409 | 3,70 | 411 | 3,77 | 3,57 | 3,72 | 3,69 | 2,65 | 3,52 | 3,73 | 3,73 | 2,89 | 3,68 | 3,68
395|386 |413 3,73 |281|431|425|4,10|364|407|364]|352| 361|348 278|348 3,76 |3,66| 3,17 | 3,65 | 3,68
3,87 (394 |4,29|366|275|439|4,21|4,30|3,79|4,28|4,08|3,72|3,48|3,61|29 |39 |380]3,86|3,03]|3,68]| 3,78

Varikoodaus on toteutettu sarakkeittain; skaala 1-6: 1=Ei lainkaan, 2=Vain vdhan, 3=Jonkin verran, 4=Melko paljon, 5=Paljon, 6=Erittdin paljon

Taulukko 34: Vuosina 2013—-2015 valmistuneiden vastauskeskiarvo Miten hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisid osaamisia -kysymykseen
ammattikorkeakouluittain

Ammattikorkeakoulu

Osaamisen kehittyminen ammattikorkeakouluopiskelussa tuo esille erittdin suuria ammattikorkeakou-
lujen valisia eroja, jotka nakyvat taulukossa 34. Erot ovat suuret paitsi kysymysten sisalla, myos niiden
yhteenlaskettujen ammattikorkeakoulukohtaisten keskiarvojen kohdalla. Puhdasta keskiarvoa tarkas-
teltaessa selvasti suurimpaan lukemaan yltaa Diak, jonka 3,98 keskiarvo lahentelee jo neljda. Seuraa-
vina tulevat Seindjoki ja Lappi, joiden keskiarvo niin ikdan ylittaa 3,90. Heikoimman keskiarvon osaa-

misten kehittymisessa saavat Turku, Metropolia, Arcada seka Novia, jotka jaava alle 3,70 keskiarvon.

Kysymyskohtaisissa keskiarvoissa kuvastuvat ammattikorkeakoulujen tutkintoportfolioiden painot. Ei
ole lainkaan yllattavaa, etta Diakista valmistuneet antavat selvasti alhaisimmat arviot yrittdjyystaitojen
kehittymiselle: ne kun taulukon 33 mukaan koetaan kehittyvan sote-alalla selvasti muita heikommin ja
Diak kouluttaa opiskelijoita vain sote-alalle. Ei ole myoskaan yllattavas, ettd samaisen kysymyksen kaksi
suurinta keskiarvoa menevat Seindjoelle ja Haaga-Helialle. Ensiksi mainittu on monissa eri tilastoissa
profiloitunut vahvasti yrittdjyyteen kannustavana ammattikorkeakouluna ja Haaga-Helia puolestaan
keskittyy ennen kaikkea liiketalouden, eli talouden ISCED-korin, koulutukseen, missa yrittajyystaitoja
keskimaarin opetetaan enemman kuin muilla koulutusaloilla. Keskiarvot peittavat taakseen paljon tut-
kinto- ja vuosikohtaista vaihtelua ja erilaisia kehityskulkuja, joita ammattikorkeakoulujen kannattaa

analysoida Vipusen visualisointityokalun avulla tarkemmin.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden Miten hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisid osaamisia -kysymyksen vastauskeskiarvon sijoitus ammattikorkeakouluittain
Ammattikorkeakoulu Osaaminen
1 2 3 4 5 7 8 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | YHT

‘C 16 | 5 5 10 | 3 5 19 | 5 3 5 8 6 3 3 6 7 5 4 4
i 5 17 16

. Haaga-Helia 13 | 10 | 12 | 13 14 17 6 | 6 | 5 12 |11| 4|6 |5
ik 9 20 10 | 20 8 4 8 17 | 20 | ® 8 |20 | 13| 9
20 | 7 14 | 8 6 | 13 | 16 | 13 | 12 | 17 | 17 | 9 | 14 | 14 | 8 10 18 | 8 16 | 11
s 2|3 s]7[al2n]ls]|7 9o [ 6 [ 910|985 ]6|13[w]es

0 0 19 | 13 | 11 | 15 | 18 | 18 | 13 | 12 | 11 | 12 | 12 | 14 | 17 | 17 | 13 | 13 | 11 | 16 | 12 | 11 | 27

4 8 | 6 4|6 |5 |16 11364 10][13]16]9][6]o9][8]7 F s | 7
K 17 | 14 | 17 | 12 | 16 | 12 | 8 9 | 20 | 16 | 16 | 17 | 20 | 12 | 11 | 4 | 17 | 12 | 15| 7 | 16
| X/ LAB 15 | 12 | 8 | 16 | 12 | 6 | 18 [ 15 | 15 | 10 | 14 | 12 | 11 | 11 | 15 | 15 | 16 | 4 | 17 | 14 | 14
L’ 7 5 7 | 3 | 7 s | 3 | 3 12| 4| 5 [ 3 6 3
R 18 | 19 | 6 4 | 15 | 19 1 | 9 1 | 8 7 4 5 16 | 19 15 | 10 | 8 | 12
/77 Metropolia 10 | 17 | 20 | 20 17 | 5 19 20 | 20 15 | 20 | 20 | 16 | 15

A 11 | 16 | 13 | 18 | 13 | 9 3 10 [ 18 | 18 | 13 | 19 18 | 14 | 11 | 18 | 14 | 18 | 18 | 18
o 9 16 | 14 | 9 15 | 15 | 8 14 | 14 | 15 | 16 15 | 7 12 | 10 | 13| 9 | 19 | 15
w 9 11 | 10 | 19 | 11 | 7 6 7 10 | 9 10 | 13 10 | 5 13 | 9 1 [ 20 | 8
2 5 4 7 3 4 4 7 5 3 10 6 3 3 3 3

@) Tamp 4 8 15 14 | 8 4 | 14 | 13 | 13 | 11 | 11 [ 19 | 16 | 12 | 14 | 14 | 10 | 14 | 12

vl Turku 18 17 | 20 | 20 | 18 | 17 | 15 | 19 | 18 | 18 | 19 | 19 | 18 17

A 14 | 18 | 19 | 17 | 8 | 11 7 9 | 10
hd Arcad 3 15 1 | 19 | 10 15 | 19
N 6 20 9 10 17 | 20

Varikoodaus on toteutettu koko taulukon osalta

Taulukko 35: Vuosina 2013—-2015 valmistuneiden Miten hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisid osaamisia -kysymyksen vastauskeskiarvon
sijoitus ammattikorkeakouluittain

Vuosina 2013—-2015 valmistuneiden kaikkien
osaamisten yhteenlaskettu vastauskeskiarvo Miten
hyvin amk-opiskelu kehitti kyseisid osaamisia -
kysymykseen ammattikorkeakouluittain
(vakioimaton)
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Kuva 12: Osaamisten yhteenlaskettu vastauskeskiarvo

Taulukossa 35 on esitetty vakioimattomien keskiarvo-
jen sijoitusluku osaamisittain. Tata ja edellista tauluk-
koa tulkitessa tulee huomioida lukujen olevan vakioi-
mattomia. Eli kdytdnndssa esimerkiksi Diak hyotyy
sote-painotuksestaan ja vastaavasti muiden muassa
Metropolia karsii, koska portfoliossa on paljon tekniik-
kaa ja kulttuuria, joiden arviot tutkinnon antamasta
osaamisesta ovat koko maassa selvdsti heikommat

kuin sotesta ja taloudesta valmistuneilla.

Diakin sijoitusten sarja ndyttaa hyvin taman koulutus-
alan merkityksen: se on perati 15 osaamisessa ensim-
madinen ja samaan aikaan kahdessa viimeinen. Toki
Diakin keskiarvo olisi hyvda myds vakioituna, onhan se
0,20 sote-alan keskiarvon ylapuolella. Hyvin menesty-

neista Seindjoella sarja on huomattavasti tasaisempi.
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8.5. Valmistuneiden raportoima osaamisvaje

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauksista johdettu osaamisvaje koulutustyypeittdin ja -aloittain
Nro Osaaminen SO TE TA KU AMK | YAMK | YHT
1 |Opinnoista saatu kaytannén osaaminen 12% | -12% | 7% | 6% | -10% | -12% | -10%
2 |(Ongelmanratkaisutaidot -26% | -27% | -24% | -25% | -26% | -21% | -25%
3 |Oma-aloitteisuus ja itseohjautuvuus 21% | -28% | -19% | -19% | -21% | -16 % | -21 %
4 |Kehittamisosaaminen -18% | -21% | -17% | -24% | -19% | -12% | -18 %

5 |Yrittajyystaidot 5% 1% | 11% | -14% | 3% -6 % 2%
6 |Kyky oppia ja omaksua uutta -17% | -20% | -18% | -18% | -18 % | -14% | -18 %
7 |Alan keskeiset termit, menetelmat ja periaatteet 11% | -14% | -14% | 5% | -12% | -17% | -13%
8 |Tiedonhankintataidot 7% | -17% | -11% | -16% | -12% | -11% | -12%
9 |Organisointi- ja koordinointitaidot 27% | -27% | -21% | -26% | -26% | -21% | -25%
10 |ltsendinen tydskentely ja ajanhallinta -20% | -23% | -18% | -19% | -20% | -16 % | -20 %
11 |Vuorovaikutus- ja neuvottelutaidot -23% | -26% | -20% | -27 % | -23% | -22% | -23 %
12 |Verkostoitumistaidot -19% | -19% | -14% | -23% | -18% | -16% | -18 %
13 |Toimiminen monikulttuurisessa ymparistossa -16% | -16% | -10% | -22% | -15% [ -19% | -15%
14 |Moniammatillisissa ryhmissa toimiminen 24% | -26% | -18% | -25% | -23% | -16 % | -22 %
15 |Liiketaloudellinen osaaminen (mm. budjetointi)* 17% | -19% | 6% | -27% | -15% | -18% | -15%
16 |Tieto- ja viestintatekniikan taidot -17% | -14% | -15% | -20% | -16 % | -21% | -17 %
17 |Kyky analysoida ja tehda johtopaatoksia* -16% | -19% | -17% | -20% | -17% | -14% | -17%
18 |Stressinsietokyky ja sopeutuminen uusiin tilanteisiin | -28% [ -33% | -27% | -25% | -29% | -23% | -28 %
19 |Esihenkild- ja johtamisosaaminen -15% | -25% | -10% | -27% | -17% | -9% | -16 %
20 [Tutkimusmenetelmdosaaminen 28 % 7 % 30% [ 10% | 21% | 21% | 21%
Yhteensa| -17% | -20% | -14% | -20% | -17% | -15% | -17 %

Varikooditus toteutettu koko taulukon osalta; *Hieman eri nimellad 2018 ja 2019 kyselyissa

Taulukko 36: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauksista johdettu osaamisvaje koulutustyypeittédin ja -aloittain

Kahdessa aiemmassa alaosiossa on tarkasteltu valmistuneiden vastauksia koskien osaamisen tarkeytta
seka heiddan amk-opinnoissaan saavuttamaan osaamista. Kun naita kahta ilmiota vertaillaan, voidaan
niistd johtaa ns. osaamisvaje, eli osaamisten tarkeyden ja niiden opinnoissa oppimisen vélinen ero.
Tadssa yhteydessa on hyva huomata, etteivat vastausvaihtoehdot ole samat, joten keskiarvojen vertailu
ei ole metodologisesti puhdasoppista, mutta se antaa hyvin suuntaa sille, missa opiskelijat olisivat toi-
voneet enemman panostusta opinnoissaan. Vastauksilla on reaalimaailman painoa, ovathan uraseu-

rantakyselyyn vastanneet olleet jo ty6elamassa viiden vuoden ajan.

Koulutustyyppien ja -alojen tasolla suurimmiksi osaamisvajeiksi on tunnistettu stressinsietokyky ja so-
peutuminen uusiin tilanteisiin, organisointi- ja koordinointitaidot sekd ongelmanratkaisutaidot. Nama
toistuvat voimakkaina kaikilla tarkastelluilla joukoilla. Ainoastaan tutkimusmenetelmaosaamisessa ja
yrittdjyystaidoissa ei kokonaisuutena tunnistettu osaamisvajetta. Vahiten osaamisvajetta toivat vas-

tauksissaan esille taloudesta, eniten tekniikasta ja kulttuurista valmistuneet.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauksista johdettu osaamisvaje ammattikorkeakouluittain
. Osaaminen
Ammattikorkeakoulu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 | YHT
-13%(-23%(-19%|-18%| 7% |-17 %|-13 %|-11 %|-23 %|-18 %|-20 %|-18 %| -6 % |-19 %| -9 % |-15 %|-16 %|-26 %|-10 %| 20 % |-15 %
9% |-24%|-18 %|-18 % | -5% [-14 %|-10 %|-10 % | -26 % |-17 %|-20 %|-19 % | -8 % |-20 % |-26 % | -19 % |-14 %|-24 %|-16 %| 31 % |-15 %
-6 % |-25%|-20 %|-20 % | 10 % |-18 % |-15 % | -13 % |-22 %|-19 % |-20 % [-15 % | -13 % |-21 %| -9 % | -16 % |-19 %|-27 %|-14 %| 28 % |-15 %
3% |-25%|-20%|-17 % | 7% |-18 % | -4 % | -13 % |-23 %|-18 %|-22 %(-19 % |-13 % |-19 %|-22 % |-24 % |-14 %|-27 %|-16 % | 32 % |-16 %
-11%|-24%|-20%|-18%| 0% |-18 %|-14 %|-13 %|-26 % |-21 %|-23 %|-18 % |-14 %|-22 %|-18 %|-16 % |-16 % |-30 %|-19 % | 13 % |-17 %
-10%|-24 % (-18 % |-17 %| 4% |-16 %|-12 %|-10 % |-24 % |-17 %|-22 % |-15 % | -13 %|-21 %|-15 %|-16 % |-16 % |-27 %|-15 %| 28 % |-15 %
-11%|-24 %|-20 %|-16 %| -1 % |-18 %|-12 %|-11 %|-24 %|-19 %|-23 %|-18 % |-16 %|-23 %|-15 %|-16 %|-15 % |-28 %|-13 %| 22 % |-16 %
-12 %[ -23 % -19 %|-15 % | 10 % | -19 %|-12 % |-10 % [-21 %|-17 %| -22 %|-16 %|-17 %|-21 %|-11 %|-16 % |-15 %|-27 %|-17 %| 21 % |-15 %
-12 %[ -26 % -22 % | -17 % | -1 % |-18 %|-12 %|-13 % |-27 %|-21 %|-24 %|-20 % | -14 % |-22 %|-14 %|-15 %|-15 %|-29 %|-17 %| 22 % |-17 %
-11%|-25%(-20%|-20%| 4 % |-18 %|-15 %|-13 %|-26 % |-19 %|-24 %|-19 %|-15 % |-24 %|-16 % |-19 %|-17 % |-27 %|-14 %| 21 % |-17 %
9% |22 %|-19 % |-17 %| 3% [-16%|-11%| -8 % |-23 %|-18 %|-20 %|-17 % |-12 % |-20 % |-13 % |-14 %|-15 %|-25 %|-14 %| 20 % |-15 %
-10%|-26 % |-19 % [-15%| 5% [-18 % [-16%| -9 % |-24 %|-19 %|-22 %|-16 %|-15 %|-21 %|-14 %|-19 % |-18 % |-28 % |-12 % | 30 % |-16 %
-12 %[ -27 % | -24 % [ -22 % | -7 % |-19 % |-14 % |-16 % |-29 %|-23 %|-27 %|-21 %|-21 %|-26 %|-22 %|-20 %|-20 %|-30 %|-22 % | 13 % [-20 %
-11%(-26%|-21%|-19%| 4% |-18 %|-11 %|-12 %|-26 %|-21 %|-23 %|-19 %|-16 % |-24 %|-14 %|-15 %|-17 %(-29 %|-19 %| 16 % |-17 %
-12 % |-24 % |-21%|-18 %| 6% |-18 %|-15 %|-11 %|-26 %|-21 %|-24 %|-19 %|-19 %|-23 %|-13 %|-16 % |-16 % |-28 %|-12 %| 19 % |-17 %
-10%(-24 % |-19 %|-18 %| 3% |-17 %|-10 %| -9% [-23 %|-18 %|-22 %|-16 %|-14 %|-20 %|-13 % |-14 %|-15 % |-27 %|-13 %| 20 % |-15 %
9% |-23%|-20%|-15%| 5% |-17 %|-10%| -8 % |-23 %|-18 %|-21 %|-15%| -9 % |-19 %|-13 % |-13 %|-14 %|-26 % |-12 %| 25 % |-14 %
-8% |-25%|-21%|-20%| 2% |-18 %|-11%|-12 %|-26 %|-21 %|-23 % |-16 %|-19 %|-23 %|-17 %|-17 % |-18 %|-28 %|-19 %| 17 % |-17 %
-11 %[ -27 %|-22 %|-20%| 5% |-20%|-15 %|-14 %|-26 %|-20 %|-25 %|-19 %|-19 %|-24 %|-18 %|-19 %|-18 %|-29 %|-22 %| 19 % |-19 %
-11%(-26 %|-21%|-19%| 8% |-19 %|-14 %|-13 %|-27 %|-21 %|-23 %|-16 %|-13 %|-24 %| -9% |-14 %|-16 % |-31 %|-12 %| 19 % |-17 %
-15%|-27 %|-23 %|-20 % | -4 % |-18 % |-13 % |-12 % |-27 %|-23 %|-28 %|-20 % |-18 % | -21 %|-19 %|-20 % |-19 %|-30 % [-24 %| 25 % |-19 %
=19 %|-26 %|-22 %|-17 %| -4 % |-18 %| -9 % |-11 % |-26 % |-22 % |-28 % | -18 % |-18 % |-18 % | -14 % |-16 % |-15 % |-32 %|-18 % | 24 % |-18 %
-10%|-25%(-21%|-18%| 2% |-18 %|-13 %|-12 %|-25 %|-20 %|-23 %|-18 %|-15 %|-22 %|-15 %|-17 % |-17 %|-28 %|-16 %| 21 % |-17 %

Varikoodaus on toteutettu sarakkeittain

Taulukko 37: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauksista johdettu osaamisvaje ammattikorkeakouluittain

Jokaisesta ammattikorkeakoulusta valmistuneet raportoivat vastauksissaan varsin merkittavaa osaa-
misvajetta, kuten taulukosta 37 ilmenee. Tama vaje vaihtelee kokonaisuuden osalta -14 % ja -20 %
valilla. Pienin osaamisvaje on vastausten perusteella Seindjoelta valmistuneilla, -14 %. Myés mm. Cent-
riasta, Diakista sekd Haaga-Heliasta valmistuneet antavat kyselyvastauksissa tuloksen, minkd mukaan
osaamisvaje on selvasti koko maan keskiarvoa pienempi. Suurin osaamisvaje on Metropoliasta valmis-

tuneilla, -20 %. Seuraavaksi suurin se on Turusta ja Arcadasta valmistuneilla, -19 %.

Merkittavimmiksi osaamisvajeiksi tunnistetuissa kolmessa osaamisessa vaje esiintyy varsin tasaisena
kaikilla ammattikorkeakouluilla. Tdima on totta etenkin ongelmanratkaisutaidoissa, missa vaje vaihte-
lee kaikilla valilla -22 % ja -27 %. Organisointi- ja koordinointitaidoissa vaihteluvali on -22 % ja -29 % ja
stressintietokyvyssa suurin, valilld -24 % ja -32 %. Monissa muissa osaamisissa ammattikorkeakoulujen
valiset erot ovat huomattavasti suuremmat. Suurin ero esiintyy tutkimusmenetelmdosaamisessa. Siina
Humakista valmistuneet antavat tulokseksi +32 % ja Himeestd sekd Metropoliasta valmistuneet +13
%. Toinen suuren eron osaaminen on yrittdjyystaidot, missa Metropoliasta ja Humakista valmistuneet
raportoivat -7 % osaamisvajeen ja Haaga-Heliasta valmistuneet +10 % tuloksen. Toisin sanoen Haaga-
Heliasta valmistuneet kokevat saaneensa yrittdjyydesta hyvat taidot, kun ndma suhteutetaan siihen,
kuinka tarkeita ne ty6elamassa koetaan.
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Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauksista johdetun osaamisvajeen sijoitus ammattikorkeakouluittain
Osaaminen
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 | YHT
20 7 14 4 6 13 &) 5 7 10 3 3 5 10 4 15 3
5 5 11 20 4 6 15 3 15 5 19 13 6
11 12 17 19 19 9 4 7 11 10 8 4 7
14 10 9 10 17 7 6 8 14 8 4 20 7 12 10
11 8 13 13 15 7 16 16 12 15 15 11 11 14 17 8 13 18 17 18
8 6 8 9 B 9 7 8 3 10 3 6 10 14 12 11 8 11 5 8
10 7 9 4 16 9 11 11 10 11 11 13 15 17 13 13 7 13 6 10 11
17 4 4 19 10 5 7 7 16 11 4 10 5 5 14 11 4
18 18 19 7 17 16 12 20 20 18 17 9 13 11 7 8 15 15 9 14
12 13 11 18 10 14 20 15 13 12 18 16 13 - 15 16 15 9 10 12 15
6 3 5 12 8 4 9 4 6 7 4 6 13
7 16 6 7 18 4 9 10 9 12 12 10 17 18 12 4 3 9
19 17 20 20 20
13 15 14 15 11 12 7 12 14 19 14 19 14 20 9 6 16 16 18 20 17
16 10 17 10 5 13 18 10 16 16 16 18 15 6 9 14 14 5 17 13
9 9 5 12 13 4 5 3 6 5 6 6 10 7 8 9 6 7 14 5
4 | 3]s |36 5|3 3 | s | s 3 5 3 | 3 7 [ 1|
3 12 15 17 14 11 6 14 17 14 13 8 19 16 16 15 17 11 19 19 16
15 18 20 8 18 13 19 17 20 19 18 18 19 17 20 18 20
14 19 16 16 3 20 15 18 19 17 12 5 5 18 3 12 3 16 12
20 19 19 8 14 13 20 18 9 19 20 19 6
17 20 6 18 15 8 11 20 12 17 12 14 4 16 8 19
Varikoodaus on toteutettu sarakkeittain

Taulukko 38: Vuosina 2013-2015 valmistuneiden vastauksista johdetun osaamisvajeen sijoitus ammattikorkeakouluittain

Vuosina 2013-2015 valmistuneiden kaikkien
osaamisten yhteenlaskettu osaamisvaje
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Kuva 13: Osaamisvaje ammattikorkeakouluittain

Osaamisvajeen sijoitukset ovat varsin hyvin linjassa
osaamisen kehittymisen sijoitusten (ks. taulukko 35)
kanssa. Eli ammattikorkeakouluissa, joissa vastaajat
kokivat saaneensa enemman osaamista myos suhde
saadun ja tyoeldmadssa tarvitun osaamisen valilla —
osaamisvaje — on pienin. Mutta erojakin l0ytyy. Dia-
kin sijoitus osaamisvajeessa on viisi ja Hdmeen seit-
seman sijaa osaamisen sijoitusta heikompi. Tama
johtuu siitd, etta niissa kummassakin valmistuneet
kokivat tydelaman myods edellyttavan huomatta-
vasti keskimaaradista enemman osaamista. Kaakkois-
Suomen osalta tapahtui painvastoin: sen sijoitus pa-
rani kuudella pykalalld. Taméan selitti Kaakkois-Suo-
mesta valmistuneiden vastaukset, joiden mukaan
tydeldaman vaatimukset osaamisten ndakdkulmasta

olivat muihin verrattuna pienemmat.
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9. Vuoden 2020 vastaajien NPS-suositusmittaritulokset

Ammattikorkeakoulujen vuonna 2020 uraseurantakyselyyn vastanneiden NPS
(Net Promoter Score) -lukema koulutusaloittain ja -tyypeittain

, 2015 / 2020 RANK
Ammattikorkeakoulu
SO TE TA KU AMK YAMK YHT Vakio* Vakio
26,67 -15,38 18,60 11,97 15,79 8,1 3
15,69 15,69 5,00 14,73 5,5 5
17,86 8,78 11,70 40,63 14,90 8,7 2
-10,98 -19,05 -12,62 -12,38 -15,0 22
27,94 8,22 4,35 -13,04 10,60 39,62 15,18 5,7 4
12,79 6,94 -8,64 2,78 28,57 7,47 -2,0 18
@ Kaakkois-Suomi 9,04 14,56 -4,60 -51,52 2,31 44,44 7,45 -0,5 15
10,71 0,00 7,59 11,49 3,3 7
8 0,00 12,20 -5,71 -52,17 -6,12 -3,73 -10,5 20
13,76 -7,00 4,80 7,27 6,18 13,24 7,08 0,0 12
18,25 10,31 -9,09 4,73 34,04 8,31 -0,2 14
-15,83 -22,50 -2,19 -9,77 26,67 -4,83 -13,4 21
0,38 11,34 16,18 -1,28 6,26 34,55 10,09 1,7 9
9,28 7,14 0,00 12,50 7,06 5,17 6,90 -1,0 17
2,63 6,06 14,68 4,26 28,57 6,31 -0,8 16
4,79 26,70 2,52 -30,00 6,31 60,00 8,88 3,1 8
17,71 22,22 27,63 -17,50 17,33 18,18 17,40 10,8 1
12,77 14,00 14,16 -18,75 11,52 16,90 12,21 3,6 6
1,64 0,00 -4,58 -19,67 -2,79 4,48 -1,98 -9,0 19
16,07 12,09 -2,30 7,69 6,97 0,0 13
21,13 -2,86 5,00 6,49 6,93 0,9 11
19,51 11,50 -30,61 -6,06 6,29 7,21 1,0 10
7,58 10,08 3,35 -16,30 5,30 26,39 7,54 0,0
Mukana vain ne ammattikorkeakoulu & koulutusala/tyyppi -yhdistelmat, joissa vahintdan 20 vastaajaa,
*Koulutusala- ja -tyyppivakioitu ero koko Suomeen keskiarvoon

Taulukko 39: Ammattikorkeakoulujen vuonna 2020 uraseurantakyselyyn vastanneiden NPS (Net Promoter Score) -lukema koulutusaloit-

tain ja -tyypeittdin

NPS, eli Net Promoter Score on paljon kadytetty suositteluindeksi, mika kuvaa sitd, miten todennakoi-

sesti asiakkaat suosittelisivat esimerkiksi tuotetta, yritysta tai oppilaitosta ystavilleen tai tuttavilleen.

Indeksissa vastaajat jaetaan kolmeen ryhmaan: suosittelijoihin, passiivisiin seka arvostelijoihin. Ndiden

ryhmien vastaajaosuuden avulla kyetdan laskemaan kysymyksen kohteen NPS-luku®. Uraseurantaky-

selyssa on vuodesta 2020 lahtien ollut mukana NPS-suositteluindeksin laskemisen mahdollistava kysy-

mys “Miten todennakoisesti suosittelisit koulutustasi muille?”.

6 Kysymyksen vastausasteikko on aina 0—10, miss3 suosittelijat antavat 910, passiiviset 7-8 ja arvostelijat 0—6. NPS saadaan
vahentamalla arvostelijoiden prosenttiosuus suosittelijoista ja kertomalla luku sadalla.
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Taulukossa 39 esitetdaan ammattikorkeakoulujen NPS-luvut koulutusaloittain ja -tyypeittdin segmentoi-

tuina. Ehka merkittavin havainto taulukosta liittyy koulutustyyppien eroihin: amk-tutkintoon valmistu-

neet antavat NPS-luvuksi 5 kun se yamk-tutkintoon valmistuneilla nousee huomattavasti korkeam-

malle lukuun 26. Tama reflektoi hyvin kyselyssa aiemmin ilmenneita eroja. Toinen keskeinen havainto

liittyy koulutusalojen eroihin. Tekniikan valmistuneet antavat korkeimman NPS-luvun 10, kun se sote-

alalla on 7, taloudessa 3 ja kulttuurissa heikoin, eli -16. Naissa voidaan pitaa jossain maarin yllattavana

tekniikan sote-alaa korkeampaa lukua, saahan sote-ala Iahes kaikissa uraseurantakyselyn osioissa po-

sitiivisinta palautetta. Sen sijaan kulttuurin jaaminen myos NPS-luvussa viimeiseksi ei yllata, koska tulos

on hyvin linjassa sen muiden palautteiden kanssa.

Vuonna 2015 valmistuneiden vakioimaton
NPS-luku ammattikorkeakouluittain

B
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Kuva 14: Vuonna 2015 valmistuneiden vakioimaton NPS-luku ammat-
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Ammattikorkeakouluista korkeimman NPS-|u-
vun 17 saa Seindjoki, joka menestyy erityisen
hyvin talouden ISCED-korissa. Vain hieman hei-
komman arvion saavat Centria, Hdme, Haaga-
Helia seka Diak, kaikki noin 15. Naista Centria ja
Hame menestyvat erityisen hyvin sote-alalla.
Heikoimman NPS-luvun -12 saa Humak, jonka
sote-alan luku on maan toiseksi heikoin. Heikoin
sote-alan NPS-luku tulee Laurealle, joka on ver-
tailussa toiseksi viimeisena. Myo6s Karelia ja
Turku jaavat hieman nollan alapuolelle NPS-lu-
vussa. Suurista ammattikorkeakouluista Tam-
pere ja Metropolia saavat suhteessa varsin kor-

keat NPS-luvut 12 ja 10.

Koulutusalavakioidussa vertailussa muutokset
karjessa ja hantdpaassa ovat pienid. Mutta kes-
kivaiheilla Jyvaskylan sijoitus heikkenee seitse-
man sijaa ja Lapin nelja. Arcadan sijoitus kohe-

nee viisi sijaa ja Novian kolme.



Ny

10. Yhteenveto

Tassa raportissa on analysoitu vuosina 2013-2015 ammattikorkeakouluista valmistuneille tehtyjen
uraseurantakyselyjen tuloksia. Koska kysely on erittdin laaja ja materiaalia on kaytdssa erittdin paljon,
on raportissa kasitelty vain tarkeimmat kysymykset — ja nekin vain laajimmista koulutustyyppien ja -
alojen sekd ammattikorkeakoulujen nakdkulmista. Lukijaa kannustetaan tutustumaan aineistoon Vipu-
sessa ja sieltd l0ytavasta visualisointityokalusta myds itse ja ndin analysoimaan tarkemmin myds tut-

kintotason dataa, mita on paljon tarjolla.

Kasiteltyjen kysymysten kirjon ollessa laaja, on kaiken kattavien teemojen ja kehityskulkujen 16ytami-
nen haastavaa. Joitain ldhes kaikista kysymyksista valittyneita kantavia yhtaldisyyksia ja mielenkiintoi-

sia havaintoja on kuitenkin |6ydettavissa ja hyva tuoda esille:

1. Sote alaan ollaan tyytyvaisia. Lahes poikkeuksetta sote-alalta ammattikorkeakoulututkintoon
valmistuneet ovat siihen tyytyvaisimpia, kun verrataan koulutusaloja keskenaan. Vastaajien
mukaan tyOnantajat arvostavat tutkintoa, nykyinen tyo vastaa vaativuudeltaan hyvin ammatti-
korkeakoulututkintoa ja he ovat kokonaisuudessaan tyytyvadisimpia suorittamaansa tutkintoon
tyduransa kannalta. Lisaksi heilld on kaikista pienin osuus tutkinnon puutteisiin liittyvaa jatko-
kouluttautumista.

2. Haasteita kulttuurialalla. Kulttuuriala on monin tavoin sote-alan vastinpari tuloksia analysoita-
essa. Se saa lahes kaikissa kysymyksissa heikoimmat palautteet: tydnantajat arvostavat vahiten
kulttuurin tutkintoa, kulttuurista valmistuneet ole tutkintoonsa tyytyvaisia tyouransa kannalta
eikd heidan nykyinen tyonsa vastaa vaativuustasoltaan koulutusta. Jatkokouluttautuminen on
kulttuurialan valmistuneille hyvin usein seurausta tutkinnon koetuista puutteista.

3. Tekniikassa mennain parempaan suuntaan. Tekniikka on monessa eri kysymyksessa paranta-
nut tuloksiaan selvasti eniten vuosien 2013 ja 2015 valmistuneiden valilla. On mielenkiintoista
nahda, miten kauan tdma jatkuu, kun tuloksissa on viiden vuoden viive.

4. Koettu osaamisten kertyminen ei tdysin korreloi tyéelamahyodyn kanssa. Mielenkiintoisena
havaintona voidaan pitda myos sitd, miten ammattikorkeakoulu voi menestya erittain hyvin
tyytyvaisyydessa tutkintoon tyduran kannalta, mutta heikosti tutkinnon tuomien osaamisten
vertailussa. Metropolia on tastd hyva esimerkki: se saa loistavaa palautetta tutkinnon tyoela-

mahyodyista, mutta melkeinpa heikointa koulutuksen antamista osaamisista.
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